
 
 
 

Екатеринбург, 2022 
 
 
 

Расширение золоотвала Беловской ГРЭС для нужд ТГ-1,2,3,5 

ПРЕДПРОЕКТНАЯ  ДОКУМЕНТАЦИЯ 

Предварительная оценка воздействия на окружающую среду  
Часть 4. Приложения 

  

BLG02N.0000.OV.TD05 
  

Том 5 
 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

 
И

нв
.№

 п
од

л.
 

91
2 

 

Генеральный директор  С.С. Сосновских 

Технический директор  А.Э. Вилинский 

Главный инженер проекта  В.А. Ульяненко 

     

 

      

 

Общество с ограниченной ответственностью 
«УралТЭП» 
(ООО «УралТЭП») 

Свидетельство АСП № 0267-2019-С.1-6670483643 от 06 августа 2019 г. 
 



 

 

      

BLG02N.0000.OV.TD05       

Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 
 Разраб.   23.12.22 

Предварительная оценка воздей-
ствия на окружающую среду  

Часть 4. Приложения 

Стадия Лист Листов 
 Пров.   23.12.22  1 521 
    

 Н.контр.   23.12.22 

 Утв.    23.12.22 

 Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

 п
од

пи
си

: 
  

  
  

  

 С
ог

ла
со

ва
но

: 
  

  
  

  

 В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

 

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

 

 И
нв

.№
 п

од
л.

 

91
2 

 

2 

Формат А4  BLG02N.0000.OV.TD05 r00 

Молодова 
Дик 
 
Кислицына 

Никульшина 

 

Предварительная оценка воздей-
ствия на окружающую среду  

Часть 4. Приложения  

 
 
ООО «УралТЭП» 

 

BLG02N.0000.OV.TD05  
 
1 
  

Содержание 

Приложения 
Приложение С1 Расчет выбросов загрязняющих веществ на период эксплуата-

ции 3 
Приложение С2 Расчет рассеивания без учета фона на период эксплуатации 12 
Приложение С3 Расчет рассеивания с учетом фона на период эксплуатации 82 
Приложение Т1 Расчет отходов на период строительства 110 
Приложение Т2 Лицензии на отходы 117 
Приложение Т3 Договор на передачу микросферы (ЛФЗУ) 149 
Приложение Т4 ТКП на утилизацию отходов 163 
Приложение У1 Расчет аварии (пролив на грунт + горение) 165 
Приложение У2 Расчет аварии (пролив на специальную площадку + горение) 170 
Приложение У3 Расчет аварии (отходы) 174 
Приложение У4 Расчет аварии (расчет рассеивания ЗВ) 176 
Приложение Ф Баланс земляных масс 198 
Приложение Х1 Разрешительная документация Беловской ГРЭС 199 
Приложение Х2 Программа мониторинга ОРО 252 
Приложение Х3 ПЭК Беловской ГРЭС 298 
Приложение Х4 Протоколы мониторинга атмосферного воздуха 356 
Приложение Х5 Документы об установлении СЗЗ золоотвала 373 
Приложение Х6 Экспертное заключение на проект СЗЗ золоотвала 375 
Приложение Х7 Договор водопользования 381 
Приложение Х8 Параметры выбросов из проекта ПДВ 422 
Приложение Х9 О работе Беловской ГРЭС в летнее время 429 
Приложение Х10 Паспорта систем пылеподавления 487 
Приложение Х11 О ПСП и грунтовой воде 499 
Приложение Ц1 Протокол биотестирования золошлаков №437Б 506 
Приложение Ц2 Протокол исследования золошлаковых материалов 508 
Приложение Ш1 Карта-схема с нанесенными расчетными точками 510 
Приложение Ш2 Карта-схема с источниками выбросов загрязняющих веществ на 

период строительства 512 
Приложение Ш3 Карта-схема расположения мест накопления отходов 513 
Приложение Ш4 Схема точек мониторинга золоотвала 514 
Приложение Ш5 Ситуационный план с ЗОУИТ 515 
Приложение Ш6 Карта-схема с источниками выбросов загрязняющих веществ на 

период эксплуатации 516 
Приложение Ш7 Стройгенплан 517 
Приложение Ш8 Карта-схема с источниками шума 518 
Приложение Ш9 Схема системы пылеподавления 519 

 
Таблица регистрации изменений ................................................................................................. 521 

 



Расчет произведен программой «РНВ-Эколог», версия 4.30.7 от 16.09.2021 

© 1994-2021 ООО "Фирма "Интеграл" 
 

Программа основана на следующих методических документах: 

1. «Методическое пособие по расчету по расчету выбросов от неорганизованных источников в 

промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001 г. 

2. «Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух», СПб, 2012 г. 

3. Письмо НИИ Атмосфера № 07-2/930 от 30.08.2007 г. 

4. Письмо НИИ Атмосфера № 07-2/929 от 30.08.2007 г. 

5. «Отраслевая методика расчета количества отходящих, уловленных и выбрасываемых в 

атмосферу вредных веществ предприятиями по добыче угля», Пермь, 2003 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера № 1-2157/11-0-1 от 25.10.2011 г. 

7. Письмо НИИ Атмосфера № 07-2-746/12-0 от 14.12.2012 г. 

 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП" 

Регистрационный номер: 60-00-9164 

 

Предприятие №7, Беловская ГРЭС золоотвал 

Источник выбросов №1, цех №1, площадка №1, вариант №1 

пыление золоотвала 

Тип: 6 Склады, хвостохранилища 

 

Результаты расчета 

 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 8.8918376 0.267678 

 

Разбивка по скоростям ветра 

Вещество 2908 - Пыль неорганическая, содержащая 

 

Скорость 

ветра (U), (м/с) 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

1.5 0.0023106  

2.0 0.0072399  

2.5 0.0175575  

2.7 0.0238318 0.267678 

3.0 0.0362087  

3.5 0.0667717  

4.0 0.1134541  

4.5 0.1810905  

5.0 0.2751395  

6.0 0.5674171  

7.0 1.0463602  

8.0 1.7779078  

9.0 2.8378193  

10.0 4.3116349  

11.0 6.2946406  

12.0 8.8918376  

 

Расчетные формулы, исходные данные 
 

Материал: Песчано-гравийная смесь (ПГС) 

Валовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 

Приложение С1. Расчет выбросов загрязняющих веществ на период эксплуатации
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

3



П=0.11·8.64·10-2·K4·K5·K6·K7·q·Fпл.·(365-Tд-Tc) т/год     (9) 

Очистное оборудование: Отсутствует 

K4=1.00 - коэффициент, учитывающий защищенность от внешних воздействий (склады, хранилища 

открытые: с 4 сторон) 

K5=0.01 - коэффициент, учитывающий влажность материала (влажность: свыше 10 %) 

K6=Fмакс./Fпл.=1.00 - коэффициент, учитывающий профиль поверхности складируемого материала 

Fмакс.=500000.00 м2 - площадь поверхности склада при максимальном его заполнении 

Fпл.=500000.00 м2 - поверхность пыления в плане 

K7=0.70 - коэффициент, учитывающий крупность материала (размер кусков: 5 - 3 мм) 

Uср=2.70 м/с - средняя годовая скорость ветра 

U*=12.00 м/с - максимальная скорость ветра 

q=10-3·A·UB г/с·м2 - удельная сдуваемость пыли     (10) 

Зависимость величины q от скорости ветра 

 

Скорость 

ветра (U), (м/с) 

q 

(мг/с·кв.м)  

1.5 0.00600 

2.0 0.01880 

2.5 0.04560 

2.7 0.06190 

3.0 0.09405 

3.5 0.17343 

4.0 0.29469 

4.5 0.47036 

5.0 0.71465 

6.0 1.47381 

7.0 2.71782 

8.0 4.61794 

9.0 7.37096 

10.0 11.19905 

11.0 16.34972 

12.0 23.09568 

 

A и B - эмпирические коэффициенты, зависящие от перегружаемого материала 

A=0.00120 

B=3.97000 

Tд=91 - среднее годовое количество дней с осадками в виде дождя 

Tс=144 - среднее годовое количество дней с устойчивым снежным покровом 

Максимально-разовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: 

М=K4·K5·K6·K7·q·(Fраб.+0.11·(Fпл.-Fраб.)) г/с     (8) 

Fраб.=0.00 м2 - площадь в плане, на которой систематически производятся погрузо-разгрузочные 

работы 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

4



Валовые и максимальные выбросы предприятия №13,  

Беловская ГРЭС Реконструкция золоотвала,  

Кемерово, 2021 г. 

 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.18.0 от 24.06.2014 

Copyright© 1995-2014 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 

Программа основана на следующих методических документах: 
1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 

автотранспортных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 

авторемонтных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 

3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 

баз дорожной техники (расчетным методом). М., 1998 г. 

4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 

5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух. СПб, 2012 г. 

6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 

 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП"       Ш 

Регистрационный номер: 60-00-9164 
 

 

Расшифровка кодов топлива и графы "О/Г/К" для таблиц "Характеристики автомобилей..." 
Код топлива может принимать следующие значения 

1 - Бензин АИ-93 и аналогичные по содержанию свинца; 

2 - Бензины А-92, А-76 и аналогичные по  содержанию свинца; 

3 - Дизельное топливо; 

4 - Сжатый газ; 

5 - Неэтилированный бензин; 

6 - Сжиженный нефтяной газ. 
Значения в графе "О/Г/К" имеют следующий смысл 

1. Для легковых автомобилей - рабочий объем ДВС: 
1 - до 1.2 л 

2 - свыше 1.2 до 1.8 л 

3 - свыше 1.8 до 3.5 л 

4 - свыше 3.5 л 
2. Для грузовых автомобилей - грузоподъемность: 

1 - до 2 т 

2 - свыше 2 до 5 т 

3 - свыше 5 до 8 т 

4 - свыше 8 до 16 т 

5 - свыше 16 т 
3. Для автобусов - класс (габаритная длина) автобуса: 

1 - Особо малый (до 5.5 м) 

2 - Малый (6.0-7.5 м) 

3 - Средний (8.0-10.0 м) 

4 - Большой (10.5-12.0 м) 

5 - Особо большой (16.5-24.0 м) 

Кемерово, 2021 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 

 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная 

температура, °С 

-18.8 -16.9 -9.8 1 9.7 16.3 18.8 15.4 9.5 1.3 -9.6 -16.9 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х П Т Т Т Т Т П Х Х 

Средняя минимальная 

температура, °С 

-18.8 -16.9 -9.8 1 9.7 16.3 18.8 15.4 9.5 1.3 -9.6 -16.9 

Расчетные периоды 

года 

Х Х Х П Т Т Т Т Т П Х Х 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

5



 

В следующих месяцах значения среднемесячной и средней минимальной температур 

совпадают: Январь, Февраль, Март, Апрель, Май, Июнь, Июль, Август, Сентябрь, 

Октябрь, Ноябрь, Декабрь 

 

Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 

года 

Месяцы Всего 

дней 

Теплый Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  105 

Переходный Апрель; Октябрь;  42 

Холодный Январь; Февраль; Март; Ноябрь; Декабрь;  105 

Всего за год Январь-Декабрь 252 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

6



Участок №9; Работа вездехода,  

тип - 8 - Дорожная техника на неотапливаемой стоянке,  

 

Общее описание участка 

Пробег дорожных машин до выезда со стоянки (км) 
- от ближайшего к выезду места стоянки:                 0.050 

- от наиболее удаленного от выезда места стоянки:       0.400 

Пробег дорожных машин от въезда на стоянку (км) 
- до ближайшего к въезду места стоянки:                 0.050 

- до наиболее удаленного от въезда места стоянки:       0.400 

 

Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 

 

Марка Категория Мощность двигателя ЭС 

Вездеход  Колесная 36-60 КВт (49-82 л.с.) нет 

 

Вездеход: количество по месяцам 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 

время Tcp 

Январь 0.00 0 

Февраль 0.00 0 

Март 0.00 0 

Апрель 0.00 0 

Май 1.00 1 

Июнь 1.00 1 

Июль 1.00 1 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 0.00 0 

 

Выбросы участка 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Макс. выброс 

(г/с) 

Валовый выброс 

(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.0034013 0.000402 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.0021428 0.000197 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0008163 0.000133 

0328 Углерод (Сажа) 0.0002913 0.000039 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0003042 0.000037 

0337 Углерод оксид 0.0238163 0.001957 

0401 Углеводороды** 0.0055758 0.000455 

 В том числе:   

2704 **Бензин (нефтяной, малосернистый) 0.0016111 0.000365 

2732 **Керосин 0.0039647 0.000090 
 

Примечание: 

1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

Разовый выброс, г/с: 

NO - 0.24  

NO2 - 0.63 

Валовый (годовой) выброс, т/г: 

NO - 0.33  

NO2 - 0.49 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

7



сумме составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет 

проводился для различных периодов года. 
 

Расшифровка выбросов по веществам: 

 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.001957 

 ВСЕГО: 0.001957 

Всего за год  0.001957 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0238163 г/с. Месяц достижения: Май. 
Здесь и далее: 

Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi=((M’+M")·Dфк·10-6), где 

M’ - выброс вещества в сутки при выезде (г); 

M" - выброс вещества в сутки при въезде (г); 

M’=Mп·Tп+Mпр·Tпр+Mдв·Tдв1+Mхх·Tхх; 

M"=Mдв.теп.·Tдв2+Mхх·Tхх; 

Dфк=Dp·Nк - суммарное количество дней работы в расчетном периоде. 

Nк - количество ДМ данной группы, ежедневно выходящих на линию; 

Dp - количество рабочих дней в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=(Mп·Tп+Mпр·Tпр+Mдв·Tдв1+Mхх·Tхх)·N’/1200 г/с (*), 

С учетом синхронности работы: Gmax=(Gi), где 

Mп - удельный выброс пускового двигателя (г/мин.); 

Tп - время работы пускового двигателя (мин.); 

Mпр - удельный выброс при прогреве двигателя (г/мин.); 

Tпр - время прогрева двигателя (мин.); 

Mдв=Ml - пробеговый удельный выброс (г/мин.); 

Mдв.теп. - пробеговый удельный выброс в теплый период (г/км); 

Tдв1=60·L1/Vдв=1.350 мин. - среднее время движения при выезде со стоянки; 

Tдв2=60·L2/Vдв=1.350 мин. - среднее время движения при въезде на стоянку; 

L1=(L1б+L1д)/2=0.225 км - средний пробег при выезде со стоянки; 

L2=(L2б+L2д)/2=0.225 км - средний пробег при въезде на стоянку; 

Tхх=1 мин. - время работы двигателя на холостом ходу; 

Vдв - средняя скорость движения по территории стоянки (км/ч); 

Mхх - удельный выброс техники на холостом ходу (г/мин.); 

N’ - наибольшее количество техники, выезжающей со стоянки в течение времени 

Тср, характеризующегося максимальной интенсивностью выезда. 

(*) В соответствии с методическим пособием по расчету, нормированию и контролю 

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, СПб, 2012 г.  

Tср=600 сек. - среднее время выезда всей техники со стоянки; 

Использовано 20-минутное осреднение; 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Вездеход 23.300 1.0 1.400 2.0 0.770 0.770 10 1.440 да  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

8



 23.300 1.0 1.400 2.0 0.770 0.770 10 1.440 да 0.0238163 

 

Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000455 

 ВСЕГО: 0.000455 

Всего за год  0.000455 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0055758 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Вездеход 5.800 1.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 да  

 5.800 1.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 да 0.0055758 

 

Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000402 

 ВСЕГО: 0.000402 

Всего за год  0.000402 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0034013 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Вездеход  1.200 1.0 0.290 2.0 1.490 1.490 10 0.290 да  

 1.200 1.0 0.290 2.0 1.490 1.490 10 0.290 да 0.0034013 

 

Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000039 

 ВСЕГО: 0.000039 

Всего за год  0.000039 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0002913 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

9



на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Вездеход  0.000 1.0 0.040 2.0 0.170 0.170 10 0.040 да  

 0.000 1.0 0.040 2.0 0.170 0.170 10 0.040 да 0.0002913 

 

Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000037 

 ВСЕГО: 0.000037 

Всего за год  0.000037 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0003042 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп Mпр Tпр Mдв Mдв.те

п. 

Vдв Mхх Схр Выброс (г/с) 

Вездеход  0.029 1.0 0.058 2.0 0.120 0.120 10 0.058 да  

 0.029 1.0 0.058 2.0 0.120 0.120 10 0.058 да 0.0003042 

 

Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Коэффициент трансформации – 0.63 г/с (0.49 т/г) 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000197 

 ВСЕГО: 0.000197 

Всего за год  0.000197 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0021428 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.24 г/с (0.33 т/г) 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000133 

 ВСЕГО: 0.000133 

Всего за год  0.000133 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0008163 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2704 - Бензин (нефтяной, малосернистый) 

Валовые выбросы 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

10



Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000365 

 ВСЕГО: 0.000365 

Всего за год  0.000365 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0016111 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп %% 

пуск. 

Mпр Tпр Mдв Mдв.т

еп. 

Vдв Mхх %% 

двиг. 

Схр Выброс (г/с) 

Вездеход  5.800 1.0 100.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 0.0 да  

 5.800 1.0 100.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 0.0 да 0.0016111 

 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 

Валовые выбросы 

Период 

года 

Марка автомобиля 

или дорожной техники 

Валовый выброс 

(тонн/период) 

(тонн/год) 

Теплый Вездеход  0.000090 

 ВСЕГО: 0.000090 

Всего за год  0.000090 

 

Максимальный выброс составляет: 0.0039647 г/с. Месяц достижения: Май. 

 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, основываясь 

на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован

ие 

Mп Tп %% 

пуск. 

Mпр Tпр Mдв Mдв.т

еп. 

Vдв Mхх %% 

двиг. 

Схр Выброс (г/с) 

Вездеход  5.800 1.0 0.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 100.0 да  

 5.800 1.0 0.0 0.180 2.0 0.260 0.260 10 0.180 100.0 да 0.0039647 

 

 

Суммарные выбросы по предприятию 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Валовый выброс 

(т/год) 

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.000197 

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.000133 

0328 Углерод (Сажа) 0.000039 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.000037 

0337 Углерод оксид 0.001957 

0401 Углеводороды 0.000455 

 

Расшифровка суммарного выброса углеводородов (код 0401) 

Код 

в-ва 

Название 

вещества 

Валовый выброс 

(т/год) 

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) 0.000365 

2732 Керосин 0.000090 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

11



УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП" 
Регистрационный номер: 60009164 

 

Город: 42, Кемерово 
 Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 6, Действующий проект ПДВ (период эксплуатации) 

ВР: 1, Расчет рассеивания без учета фона  

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -19,6 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,6 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 200 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 12 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 
Скорость звука, м/с: 331 

Приложение С2. Расчет рассеивания без учета фона на период эксплуатации
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

12



Параметры источников выбросов 
Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 0, № цеха: 0 

% 1 0004 Аспирационная установка 
узла пересыпки 3А 1 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 5,83 -153,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 2 0005 Аспирационная установка 
узла пересыпки 6 2 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -237,30 -417,11 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 3 0007 Аспирационная установка 
узла пересыпки 9 3 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 4 0008 Аспирационная установка 
узла пересыпки 5 4 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 5 0009 Аспирационная установка 
узла пересыпки 4 5 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 6 0011 Аспирация дроб корпуса 
(пересыпка угля на конвейеры) 6 1 7 0,40 1,39 11,06 1,29 18,00 0,00 - - 1 -4,50 -130,21 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0050000 0,094266 2 0,031 49,17 0,82 0,021 60,59 1,27 

% 7 0012 Галерея ЛК-4А, натяжная 
часть (перегрузка) 7 1 33 0,40 1,39 11,06 1,29 18,00 0,00 - - 1 31,85 14,45 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000770 0,001219 2 0,000 141,07 0,50 0,000 120,40 0,76 

% 8 0013 Галерея ЛК-4Б, натяжная 
часть (перегрузка) 8 1 33 0,40 1,46 11,63 1,29 18,00 0,00 - - 1 95,50 58,33 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

13



(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000015 0,000024 2 0,000 141,07 0,50 0,000 123,39 0,77 

% 9 0014 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 9 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 22,53 33,81 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000422 0,000666 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 10 0015 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 10 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -39,11 123,36 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 11 0016 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 11 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -89,69 167,89 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 12 0017 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 12 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 80,88 79,91 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000373 0,000589 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 13 0018 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 13 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 18,42 115,01 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 14 0019 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 14 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -39,15 191,68 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 15 0020 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №1 15 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -302,48 -420,39 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 

% 16 0021 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №2 16 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -231,88 -411,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

14



% 17 0022 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов. Сварка 17 1 7 0,30 1,05 14,83 1,29 18,00 0,00 - - 1 -208,76 -294,75 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,003 65,93 0,83 0,002 77,05 1,16 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,004 65,93 0,83 0,003 77,05 1,16 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,014 65,93 0,83 0,010 77,05 1,16 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 

% 18 0023 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №3. Гараж 18 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -272,28 -400,56 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0015530 0,004832 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0002050 0,000837 1 0,011 89,16 1,12 0,009 98,77 1,41 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013720 0,001273 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002230 0,000207 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000220 0,000011 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0017000 0,000447 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002050 0,000507 1 0,006 89,16 1,12 0,005 98,77 1,41 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001280 0,000034 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0659060 0,054430 1 0,184 89,16 1,12 0,147 98,77 1,41 
0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1748840 0,120054 1 0,163 89,16 1,12 0,130 98,77 1,41 
1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0456200 0,117768 1 0,255 89,16 1,12 0,204 98,77 1,41 
1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,1748840 0,037877 1 0,020 89,16 1,12 0,016 98,77 1,41 
1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0298080 0,018891 1 0,024 89,16 1,12 0,019 98,77 1,41 
1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0394870 0,029060 1 0,221 89,16 1,12 0,176 98,77 1,41 
1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальдегид) 0,0446070 0,034439 1 0,071 89,16 1,12 0,057 98,77 1,41 
2752 Уайт-спирит 0,0659060 0,045530 1 0,037 89,16 1,12 0,029 98,77 1,41 
2902 Взвешенные вещества 0,1147500 0,049980 1 0,128 89,16 1,12 0,103 98,77 1,41 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000510 0,000013 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 19 0034 К/а ПК-40-1 № 1,2 19 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 144,784995
0 6935,762000 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 55,1650000 4671,023500 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 
0328 Углерод (Пигмент черный) 21,5300000 212,287500 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 199,944000

0 12302,693500 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 22,4700000 1373,389500 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000015 0,000810 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 0,9720000 0,404000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 204,615000
0 3188,491000 1 0,150 2842,98 4,43 0,133 3010,24 5,37 

% 20 0035 К/а ПК-40-1 № 3,4 20 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 -55,15 51,12 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 144,784995
0 6935,762000 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 55,1650000 4671,023500 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

15



0328 Углерод (Пигмент черный) 21,5300000 212,287500 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 199,944000

0 12302,693500 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 22,4700000 1373,389500 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000015 0,000810 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 0,9720000 0,404000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 204,615000
0 3188,491000 1 0,150 2842,98 4,43 0,133 3010,24 5,37 

% 21 0036 К/а ПК-40-1 № 5,6 21 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 -104,10 96,48 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 289,610000
0 12973,532000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 110,330000
0 8737,276000 1 0,060 2842,98 4,43 0,054 3010,24 5,37 

0328 Углерод (Пигмент черный) 43,8330000 423,653000 2 0,128 2132,24 4,43 0,114 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 399,570000

0 23101,616000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 44,8600000 2578,770000 1 0,002 2842,98 4,43 0,002 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000029 0,001290 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 1,1960000 0,808000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 409,560000
0 6361,243000 1 0,299 2842,98 4,43 0,267 3010,24 5,37 

% 22 0037 Аккумуляторная 22 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 -174,57 392,27 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 23 0038 Аккумуляторная 23 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 32,42 193,81 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 24 0039 Аккумуляторная 24 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 90,73 95,77 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 25 0040 Аккумуляторная 25 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 135,78 180,51 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 26 0042 Станки металлообработки 26 1 2 0,25 0,78 15,89 1,29 18,00 0,00 - - 1 75,84 -113,27 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0032000 0,005990 1 0,000 51,42 5,68 0,000 51,42 5,68 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002059 1 0,175 51,42 5,68 0,175 51,42 5,68 

% 27 0043 Механическая мастерская 
№2 27 1 14 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 117,18 8,89 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0024000 0,000674 1 0,000 79,80 0,50 0,000 87,17 0,89 
0168 Олово (II) оксид 0,0000180 0,000003 1 0,000 79,80 0,50 0,000 87,17 0,89 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000327 0,000006 1 0,012 79,80 0,50 0,012 87,17 0,89 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000449 1 0,015 79,80 0,50 0,015 87,17 0,89 

% 28 0044 Гидрозивное хозяйство. 28 1 3 0,03 0,00 1,41 1,29 18,00 0,00 - - 1 -44,48 50,83 0,00 0,00 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

16



Бак разведения гидрозина 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2005 Гидразин гидрат 0,0056480 0,000590 1 78,322 17,10 0,50 338,684 7,79 0,50 
% 29 0045 Гидрозивное хозяйство. 

Бак разведения гидрозина 29 1 3 0,03 0,00 1,41 1,29 18,00 0,00 - - 1 -32,88 41,05 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
2005 Гидразин гидрат 0,0056480 0,000590 1 78,322 17,10 0,50 338,684 7,79 0,50 

% 30 0046 Гидрозивное хозяйство. 
Бак хранения гидрозина 30 1 3 0,03 0,00 0,28 1,29 18,00 0,00 - - 1 -28,64 38,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
2005 Гидразин гидрат 0,0056490 0,001179 1 78,336 17,10 0,50 364,948 7,51 0,50 

% 31 0048 Электроцех Сварочный 
пост 31 1 2 0,25 0,78 15,89 1,29 18,00 0,00 - - 1 96,81 -138,14 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0570210 0,052873 1 0,000 51,42 5,68 0,000 51,42 5,68 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0009130 0,000829 1 0,290 51,42 5,68 0,290 51,42 5,68 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0233710 0,021721 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0109930 0,021721 1 0,087 51,42 5,68 0,087 51,42 5,68 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0336430 0,029742 1 0,021 51,42 5,68 0,021 51,42 5,68 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001510 0,000046 1 0,024 51,42 5,68 0,024 51,42 5,68 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0003500 0,000061 1 0,006 51,42 5,68 0,006 51,42 5,68 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000810 0,000014 1 0,001 51,42 5,68 0,001 51,42 5,68 

% 32 0049 Бригада по 
техобслуживанию КТЦ1 32 1 2,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 84,21 -53,60 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044200 0,005808 1 0,000 45,29 1,59 0,000 44,99 1,58 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,217 45,29 1,59 0,212 44,99 1,58 

% 33 0050 Сварочный пост бригады 
по техобслуживанию КТЦ1 33 1 12 0,30 1,13 15,99 1,29 18,00 0,00 - - 1 157,03 -38,68 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0444440 0,001200 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0072220 0,000195 1 0,009 71,09 0,52 0,006 98,72 0,99 

% 34 0051 Бригада по 
техобслуживанию КТЦ2 34 1 6,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 110,77 -133,01 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0042000 0,005808 1 0,000 45,29 0,61 0,000 62,44 1,15 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,006416 1 0,113 45,29 0,61 0,068 62,44 1,15 

% 35 0052 Мастерская бригады по 
техобслуживанию КТЦ2 35 1 6,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 -345,53 -438,81 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0034200 0,004494 1 0,000 45,29 0,61 0,000 62,44 1,15 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002891 1 0,096 45,29 0,61 0,058 62,44 1,15 

% 36 0054 Кислородная станция 
аппаратная 36 1 2 0,60 5,75 20,34 1,29 18,00 0,00 - - 1 -953,65 213,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,0000159 0,005000 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 
0869 Дихлорметан 0,0003425 0,108000 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

17



0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,0000431 0,013600 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 
2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000089 0,000018 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 

% 37 0055 Кислородная станция 
сварочный пост 37 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 -939,89 176,28 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044630 0,004347 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0000290 0,000016 1 0,004 71,30 6,99 0,004 71,30 6,99 
0168 Олово (II) оксид 0,0000015 5,600000E-07 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000027 0,000001 1 0,004 71,30 6,99 0,004 71,30 6,99 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000590 0,000028 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000100 0,000005 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0052600 0,000322 1 0,002 71,30 6,99 0,002 71,30 6,99 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000400 0,000023 1 0,003 71,30 6,99 0,003 71,30 6,99 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000910 0,000073 1 0,001 71,30 6,99 0,001 71,30 6,99 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000190 0,000013 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,000487 1 0,100 71,30 6,99 0,100 71,30 6,99 

% 38 0056 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 38 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -45,95 -47,37 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 39 0057 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 39 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -53,35 -41,92 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 40 0058 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 40 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -61,97 -47,13 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 41 0059 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 41 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -70,54 -49,14 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 42 0064 Прачечная 42 1 5 0,30 1,14 16,13 1,29 18,00 0,00 - - 1 -115,81 -6,81 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2744 СМС Бриз, Вихрь, Лотос, Юка, Эра 7,0000000E-
10 0,000005 1 0,000 71,71 1,26 0,000 73,15 1,33 

3132 триНатрий фосфат 4,0000000E-
10 0,000003 1 0,000 71,71 1,26 0,000 73,15 1,33 

% 43 0068 Мастерская №1 43 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -21,72 214,91 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0026200 0,003443 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,002102 1 0,090 44,24 0,78 0,055 58,04 1,34 

% 44 0069 Мастерская №3 44 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -1,58 205,00 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0034200 0,004494 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002891 1 0,123 44,24 0,78 0,076 58,04 1,34 

% 45 0070 Мастерская №4 45 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 10,99 188,79 0,00 0,00 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

18



Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044200 0,005808 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,146 44,24 0,78 0,090 58,04 1,34 

% 46 0071 Мастерская №5 46 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 8,14 212,33 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0042000 0,005808 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,146 44,24 0,78 0,090 58,04 1,34 

% 47 0072 Кузница 47 1 11 0,60 1,69 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 28,96 176,78 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012500 0,008920 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002030 0,001450 1 0,000 62,70 0,50 0,000 93,25 1,17 
0330 Сера диоксид 0,0056750 0,040500 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0270000 0,193000 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 0,2370000 0,169310 1 0,528 62,70 0,50 0,308 93,25 1,17 

% 48 0075 Участок ремонта 48 1 10 0,25 0,36 7,42 1,29 18,00 0,00 - - 1 270,16 -395,92 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0012280 0,008081 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0001210 0,001020 1 0,010 57,00 0,50 0,014 51,15 0,72 
0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000050 0,000014 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000190 0,000049 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002350 0,001234 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000280 0,000200 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0014450 0,007597 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003400 0,001494 1 0,014 57,00 0,50 0,019 51,15 0,72 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001140 0,000585 1 0,000 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000620 0,000277 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 

% 49 0155 Механическая мастерская 49 1 3 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 21,73 -19,56 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0104800 0,000038 1 0,000 78,11 5,83 0,000 78,11 5,83 
2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000069 1 0,120 78,11 5,83 0,120 78,11 5,83 

% 50 6001 Вагоноопрокидыватель 50 3 5 0,00   1,29 0,00 33,00 - - 1 -192,52 -67,95 -152,09 -24,73 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0003808 0,004306 1 0,005 28,50 0,50 0,005 28,50 0,50 
% 51 6002 Узел пересыпки №2 51 3 5 0,00   1,29 0,00 37,00 - - 1 86,98 -97,73 71,26 -135,96 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000246 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
% 52 6003 Склад №2. Выгрузка 52 3 5 0,00   1,29 0,00 93,00 - - 1 -69,35 -174,05 43,16 -284,69 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0613510 1,194874 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0099700 0,194167 1 0,105 28,50 0,50 0,105 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0013220 0,025752 1 0,037 28,50 0,50 0,037 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0097800 0,040000 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,1666000 3,244702 1 0,140 28,50 0,50 0,140 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0099170 0,193137 1 0,035 28,50 0,50 0,035 28,50 0,50 

3749 Пыль каменного угля 0,0402677 0,371618 1 0,565 28,50 0,50 0,565 28,50 0,50 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

19



% 53 6006 Склад №2.Перегрузка 53 3 5 0,00   1,29 0,00 95,00 - - 1 -352,50 -196,34 -251,36 -304,57 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1227020 2,389748 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0199390 0,388334 1 0,210 28,50 0,50 0,210 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026440 0,051503 1 0,074 28,50 0,50 0,074 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0195600 0,080000 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,3332000 6,489403 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0198300 0,386274 1 0,070 28,50 0,50 0,070 28,50 0,50 

3749 Пыль каменного угля 0,0723433 6,695546 1 1,015 28,50 0,50 1,015 28,50 0,50 
% 54 6010 Узел пересыпки №10 54 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -115,51 -144,41 -81,95 -155,72 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0000480 0,000322 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 
% 55 6028 Бокс легких дорожных 

машин 55 3 5 0,00   1,29 0,00 47,00 - - 1 -167,72 -400,27 -93,90 -481,13 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 

% 56 6029 АЗС дизельное бензин 
масло 56 3 5 0,00   1,29 0,00 13,00 - - 1 -283,67 -450,88 -273,62 -439,91 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000058 0,000049 1 0,003 28,50 0,50 0,003 28,50 0,50 
0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0877000 0,000107 1 0,002 28,50 0,50 0,002 28,50 0,50 
0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0324000 0,000040 1 0,003 28,50 0,50 0,003 28,50 0,50 
0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0032400 0,000004 1 0,009 28,50 0,50 0,009 28,50 0,50 
0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0029800 0,000004 1 0,042 28,50 0,50 0,042 28,50 0,50 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0003760 4,600000E-07 1 0,008 28,50 0,50 0,008 28,50 0,50 
0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0028100 0,000003 1 0,020 28,50 0,50 0,020 28,50 0,50 
0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000778 9,540000E-08 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000433 0,024600 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0206400 0,017535 1 0,087 28,50 0,50 0,087 28,50 0,50 

% 57 6030 Работа трактора на 
площадке 57 3 5 0,00   1,29 0,00 24,00 - - 1 6,14 -37,14 -24,21 -37,15 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0117000 0,061800 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0019000 0,010000 1 0,020 28,50 0,50 0,020 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0024000 0,010900 1 0,067 28,50 0,50 0,067 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0018000 0,008600 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0218000 0,111100 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0042000 0,017800 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 

% 58 6031 Работа погрузчика на 
площадке 58 3 5 0,00   1,29 0,00 36,00 - - 1 62,67 79,55 78,89 40,96 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

20



(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0316000 0,166200 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051000 0,027000 1 0,054 28,50 0,50 0,054 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0063000 0,028800 1 0,177 28,50 0,50 0,177 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0046000 0,022700 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0592000 0,301800 1 0,050 28,50 0,50 0,050 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0116000 0,058100 1 0,041 28,50 0,50 0,041 28,50 0,50 

% 59 6032 Мазутное хозяйство. 
Приемные резервуары 59 3 5 0,00   1,29 0,00 12,00 - - 1 -30,70 -89,72 -9,28 -89,71 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000690 0,002482 1 0,036 28,50 0,50 0,036 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0143310 0,004768 1 0,060 28,50 0,50 0,060 28,50 0,50 

% 60 6033 Мазутное хозяйство. 
Резервуары хранения 60 3 5 0,00   1,29 0,00 52,00 - - 1 89,79 -144,40 89,84 -226,68 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0008720 0,000411 1 0,459 28,50 0,50 0,459 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,1808560 0,085179 1 0,762 28,50 0,50 0,762 28,50 0,50 

% 61 6047 Участок химводоочистки 61 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 233,33 -264,54 254,54 -411,70 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0086810 0,000583 1 0,183 28,50 0,50 0,183 28,50 0,50 
0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000960 0,000101 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 

% 62 
6063 Механическая мастерская 

по ремонту холодильного 
оборудовани 

62 3 2 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -27,58 -65,23 -1,98 -65,21 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0226500 0,008086 1 0,000 11,40 0,50 0,000 11,40 0,50 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0003060 0,000086 1 1,093 11,40 0,50 1,093 11,40 0,50 
0168 Олово (II) оксид 0,0000002 5,600000E-07 1 0,000 11,40 0,50 0,000 11,40 0,50 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,010 11,40 0,50 0,010 11,40 0,50 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0531100 0,004834 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0086310 0,000785 1 0,771 11,40 0,50 0,771 11,40 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0137500 0,003861 1 0,098 11,40 0,50 0,098 11,40 0,50 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000300 1 1,429 11,40 0,50 1,429 11,40 0,50 

% 63 6065 Работа бульдозера 
склада угля 33 63 3 7 0,00   1,29 0,00 54,00 - - 1 -243,79 15,37 -183,00 -43,21 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0672800 1,310345 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2129310 0,286470 1 1,022 39,90 0,50 1,022 39,90 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0014500 0,282400 1 0,019 39,90 0,50 0,019 39,90 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0195600 0,080000 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,1827000 3,558265 1 0,070 39,90 0,50 0,070 39,90 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0108750 0,211802 1 0,017 39,90 0,50 0,017 39,90 0,50 

% 64 6066 ЦЦР, сварочные работы. 
Сварочный пост. 64 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -85,94 91,67 -60,57 102,66 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

21



Металлообработка 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0007830 0,001029 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0113 Вольфрам триоксид (Вольфрам (VI) оксид) 0,0001020 0,000134 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0583370 0,084668 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000580 0,000077 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0017050 0,002916 1 0,718 28,50 0,50 0,718 28,50 0,50 
0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000270 0,000035 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0006640 0,000875 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0133400 0,022851 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0021680 0,003713 1 0,023 28,50 0,50 0,023 28,50 0,50 
0326 Озон (Трехатомный кислород) 0,0001460 0,000191 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0191250 0,048559 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0009920 0,002714 1 0,209 28,50 0,50 0,209 28,50 0,50 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0008470 0,006138 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002970 0,001316 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 

% 65 6067 ЦЦР. Сварочные работы 65 3 5 0,00   1,29 0,00 18,00 - - 1 -68,62 148,47 -35,36 112,48 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0129200 0,078415 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
2868 Эмульсол 0,2544000 3,677098 1 21,423 28,50 0,50 21,423 28,50 0,50 
2930 Пыль абразивная 0,0062000 0,033807 1 0,653 28,50 0,50 0,653 28,50 0,50 

% 66 6068 Мастерская по ремонту 
баллонов 66 3 5 0,00   1,29 0,00 42,00 - - 1 -63,43 -7,45 -63,39 -62,91 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0659063 0,030353 1 1,388 28,50 0,50 1,388 28,50 0,50 
2752 Уайт-спирит 0,0659063 0,030353 1 0,278 28,50 0,50 0,278 28,50 0,50 
2902 Взвешенные вещества 0,0012500 0,000360 1 0,011 28,50 0,50 0,011 28,50 0,50 

% 67 6076 АЗС №2 (дизельное 
топливо) 67 3 7 0,00   1,29 0,00 13,00 - - 1 -204,60 -17,05 -186,08 -17,03 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000232 0,000015 1 0,006 39,90 0,50 0,006 39,90 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0082600 0,005210 1 0,016 39,90 0,50 0,016 39,90 0,50 

+ 68 6041 Золоотвал № 2 68 3 24 0,00   1,29 0,00 900,00 - - 1 -1363,50 -1562,00 -2359,10 -2443,80 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 8,8918376 0,267678 3 9,633 68,40 0,50 9,633 68,40 0,50 
+ 69 6080 Вездеход 69 3 24 0,00   1,29 0,00 300,00 - - 1 -2426,20 -1955,90 -2058,30 -2481,50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0021428 0,000197 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008163 0,000133 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0002913 0,000039 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0003042 0,000037 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0238163 0,001957 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0016111 0,000365 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0039647 0,000090 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

22



Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 
 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0074607 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0 0 18 1 0,0013720 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0 0 19 1 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 20 1 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 21 1 289,6100000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0,0233710 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0 0 33 1 0,0444440 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0 0 37 1 0,0000590 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 47 1 0,0012500 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0,0002350 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0 0 52 3 0,0613510 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,1227020 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0117000 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0316000 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0 0 62 3 0,0531100 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0 0 63 3 0,0672800 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0 0 64 3 0,0133400 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 69 3 0,0021428 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 

Итого: 579,6363288  16,408  16,275  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0012124 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0012124 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0012124 1 0,003 65,93 0,83 0,002 77,05 1,16 
0 0 18 1 0,0002230 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 19 1 55,1650000 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 
0 0 20 1 55,1650000 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 
0 0 21 1 110,3300000 1 0,060 2842,98 4,43 0,054 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0,0109930 1 0,087 51,42 5,68 0,087 51,42 5,68 
0 0 33 1 0,0072220 1 0,009 71,09 0,52 0,006 98,72 0,99 
0 0 37 1 0,0000100 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 47 1 0,0002030 1 0,000 62,70 0,50 0,000 93,25 1,17 
0 0 48 1 0,0000280 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0 0 52 3 0,0099700 1 0,105 28,50 0,50 0,105 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,0199390 1 0,210 28,50 0,50 0,210 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0019000 1 0,020 28,50 0,50 0,020 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0051000 1 0,054 28,50 0,50 0,054 28,50 0,50 
0 0 62 3 0,0086310 1 0,771 11,40 0,50 0,771 11,40 0,50 
0 0 63 3 0,2129310 1 1,022 39,90 0,50 1,022 39,90 0,50 
0 0 64 3 0,0021680 1 0,023 28,50 0,50 0,023 28,50 0,50 
0 0 69 3 0,0008163 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 220,9437714  2,429  2,411  

Вещество: 0328 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

23



Углерод (Пигмент черный) 
№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0005908 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0005908 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0005908 1 0,004 65,93 0,83 0,003 77,05 1,16 
0 0 19 1 21,5300000 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0 0 20 1 21,5300000 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0 0 21 1 43,8330000 2 0,128 2132,24 4,43 0,114 2257,68 5,37 
0 0 52 3 0,0013220 1 0,037 28,50 0,50 0,037 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,0026440 1 0,074 28,50 0,50 0,074 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0024000 1 0,067 28,50 0,50 0,067 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0063000 1 0,177 28,50 0,50 0,177 28,50 0,50 
0 0 63 3 0,0014500 1 0,019 39,90 0,50 0,019 39,90 0,50 
0 0 69 3 0,0002913 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 86,9091796  0,636  0,607  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0008238 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 19 1 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 20 1 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 21 1 399,5700000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 
0 0 47 1 0,0056750 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0 0 52 3 0,0097800 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,0195600 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0018000 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0046000 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0 0 63 3 0,0195600 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0 0 69 3 0,0003042 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 799,5217505  0,738  0,695  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0735767 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0735767 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0735767 1 0,014 65,93 0,83 0,010 77,05 1,16 
0 0 18 1 0,0017000 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 19 1 22,4700000 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 
0 0 20 1 22,4700000 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 
0 0 21 1 44,8600000 1 0,002 2842,98 4,43 0,002 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0,0336430 1 0,021 51,42 5,68 0,021 51,42 5,68 
0 0 37 1 0,0052600 1 0,002 71,30 6,99 0,002 71,30 6,99 
0 0 47 1 0,0270000 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0,0014450 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0 0 52 3 0,1666000 1 0,140 28,50 0,50 0,140 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,3332000 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0218000 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0592000 1 0,050 28,50 0,50 0,050 28,50 0,50 
0 0 62 3 0,0137500 1 0,098 11,40 0,50 0,098 11,40 0,50 
0 0 63 3 0,1827000 1 0,070 39,90 0,50 0,070 39,90 0,50 
0 0 64 3 0,0191250 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
0 0 69 3 0,0238163 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 

Итого: 90,9099693  0,735  0,727  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0046407 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

24



0 0 16 1 0,0046407 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0046407 1 0,001 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 69 3 0,0016111 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 0,0155331  0,002  0,002  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0023467 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0023467 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0023467 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 52 3 0,0099170 1 0,035 28,50 0,50 0,035 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,0198300 1 0,070 28,50 0,50 0,070 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0042000 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0116000 1 0,041 28,50 0,50 0,041 28,50 0,50 
0 0 63 3 0,0108750 1 0,017 39,90 0,50 0,017 39,90 0,50 
0 0 69 3 0,0039647 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 0,0674269  0,182  0,181  

Вещество: 2908 
Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 70-20 (шамот, цемент, 
пыль цементного производства - глина, глинистый сланец, доменный шлак, песок, 

клинкер, зола, кремнезем и другие) 
№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 18 1 0,0000510 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 31 1 0,0000810 1 0,001 51,42 5,68 0,001 51,42 5,68 
0 0 37 1 0,0000190 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 48 1 0,0000620 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0 0 64 3 0,0002970 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
0 0 68 3 8,8918376 3 9,633 68,40 0,50 9,633 68,40 0,50 

Итого: 8,8923476  9,639  9,639  

 

 

 Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 
 

Группа суммации: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0337 0,0735767 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
0 0 16 1 0337 0,0735767 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
0 0 17 1 0337 0,0735767 1 0,014 65,93 0,83 0,010 77,05 1,16 
0 0 18 1 0337 0,0017000 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 19 1 0337 22,4700000 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 
0 0 20 1 0337 22,4700000 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 
0 0 21 1 0337 44,8600000 1 0,002 2842,98 4,43 0,002 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0337 0,0336430 1 0,021 51,42 5,68 0,021 51,42 5,68 
0 0 37 1 0337 0,0052600 1 0,002 71,30 6,99 0,002 71,30 6,99 
0 0 47 1 0337 0,0270000 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0337 0,0014450 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

25



0 0 52 3 0337 0,1666000 1 0,140 28,50 0,50 0,140 28,50 0,50 
0 0 53 3 0337 0,3332000 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 55 3 0337 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0337 0,0218000 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 
0 0 58 3 0337 0,0592000 1 0,050 28,50 0,50 0,050 28,50 0,50 
0 0 62 3 0337 0,0137500 1 0,098 11,40 0,50 0,098 11,40 0,50 
0 0 63 3 0337 0,1827000 1 0,070 39,90 0,50 0,070 39,90 0,50 
0 0 64 3 0337 0,0191250 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
0 0 69 3 0337 0,0238163 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
0 0 18 1 2908 0,0000510 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0 0 31 1 2908 0,0000810 1 0,001 51,42 5,68 0,001 51,42 5,68 
0 0 37 1 2908 0,0000190 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 48 1 2908 0,0000620 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0 0 64 3 2908 0,0002970 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
0 0 68 3 2908 8,8918376 3 9,633 68,40 0,50 9,633 68,40 0,50 

Итого: 99,8023169  10,374  10,365  

 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0301 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 16 1 0301 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 17 1 0301 0,0074607 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0 0 18 1 0301 0,0013720 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0 0 19 1 0301 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 20 1 0301 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 21 1 0301 289,6100000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0301 0,0233710 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0 0 33 1 0301 0,0444440 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0 0 37 1 0301 0,0000590 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 47 1 0301 0,0012500 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0301 0,0002350 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0 0 52 3 0301 0,0613510 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0 0 53 3 0301 0,1227020 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0 0 55 3 0301 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0301 0,0117000 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0 0 58 3 0301 0,0316000 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0 0 62 3 0301 0,0531100 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0 0 63 3 0301 0,0672800 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0 0 64 3 0301 0,0133400 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 69 3 0301 0,0021428 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
0 0 15 1 0330 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0330 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0330 0,0008238 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 19 1 0330 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 20 1 0330 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 21 1 0330 399,5700000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 
0 0 47 1 0330 0,0056750 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0 0 52 3 0330 0,0097800 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0 0 53 3 0330 0,0195600 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0 0 55 3 0330 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0330 0,0018000 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0 0 58 3 0330 0,0046000 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0 0 63 3 0330 0,0195600 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0 0 69 3 0330 0,0003042 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 1379,1580793  10,716  10,607  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

26



Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет 
максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп.  

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0337 Углерода оксид (Углерод окись; 
углерод моноокись; угарный газ) ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет  

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) 
(в пересчете на углерод) ПДК м/р 5,000 ПДК с/с 1,500 ПДК с/с 1,500 Нет Нет  

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; 
керосин дезодорированный) ОБУВ 1,200 - - ПДК с/с - Нет Нет  

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 ПДК м/р 0,300 ПДК с/с 0,100 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

6046 Группа суммации:  Углерода оксид и 
пыль цементного производства 

Группа 
суммаци

и 
- Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммаци

и 
- Группа 

суммации - Группа 
суммации - Нет Нет 

 

Перебор метеопараметров при расчете 
Уточненный перебор 

 Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически  

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

Расчетные области 
Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 

влияния 
(м) 

Шаг (м) Высота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) 

Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 
1 Полное описание -6350,00 -800,00 2750,00 -800,00 9100,00 30102,40 150,00 150,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 -383,44 -995,79 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
2 449,15 -932,78 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
3 478,71 -539,50 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
4 795,10 161,76 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
5 572,96 1286,44 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
6 -262,13 1768,89 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
7 -1359,01 724,71 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
8 -2832,00 -2026,10 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
9 -2075,80 -3046,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 

10 -2675,50 -2829,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
11 -1407,20 -2592,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
12 -1640,80 -782,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
13 -2850,30 -2061,20 2,00 точка пользователя Кладбище 
14 368,30 1510,10 2,00 на границе жилой зоны ул. Инская 22, д. Коротково 
15 -211,40 -1514,60 2,00 на границе жилой зоны ул. Малыша 26, пгт Инской 
16 -572,00 -2085,70 2,00 на границе жилой зоны ул. Кленовая 15, пгт Инской 
17 -1778,50 -2942,40 2,00 на границе жилой зоны ул. Солнечная 1, с. Вишневка 
18 -3284,00 -874,70 2,00 на границе жилой зоны пос. Снежинский (в 30 м восточнее ул. 

Кленовая 5) 
19 694,20 -695,60 2,00 на границе охранной 

зоны Бухта "Ассоль" (пляж) 

20 1310,90 -1267,10 2,00 на границе охранной 
зоны Профилакторий "Энергетик" 

21 1199,90 -1579,50 2,00 на границе охранной 
зоны Парк "Приморский" 

22 1135,70 -1579,50 2,00 на границе охранной 
зоны Детский туберкулезный санаторий 

23 -1494,80 -618,90 2,00 точка пользователя Земли сельхозугодий 
24 -3456,70 -367,90 2,00 на границе охранной 

зоны Парк культуры и отдыха Снежинский 
25 -3135,60 732,80 2,00 точка пользователя Птицефабрика Инская 
26 -1940,70 -788,20 2,00 точка пользователя Птицефабрика Снежинская 
27 -2283,10 -2695,90 2,00 точка пользователя Кормовые угодья 
28 -1088,40 -2370,70 2,00 точка пользователя Пашня 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

27



Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 
 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,652 0,130 23 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,311 0,062 47,6  
0 0 20 0,159 0,032 24,3  
0 0 19 0,153 0,031 23,4  
0 0 62 0,008 0,002 1,3  
0 0 53 0,008 0,002 1,3  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,645 0,129 27 4,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,309 0,062 47,9  
0 0 20 0,157 0,031 24,4  
0 0 19 0,153 0,031 23,7  
0 0 62 0,007 0,001 1,1  
0 0 53 0,007 0,001 1,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,636 0,127 102 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,312 0,062 49,0  
0 0 20 0,155 0,031 24,3  
0 0 19 0,151 0,030 23,8  
0 0 62 0,006 0,001 1,0  
0 0 53 0,003 5,904E-04 0,5  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,633 0,127 13 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,304 0,061 47,9  
0 0 20 0,152 0,030 24,0  
0 0 19 0,141 0,028 22,2  
0 0 62 0,010 0,002 1,6  
0 0 53 0,009 0,002 1,5  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,627 0,125 322 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,301 0,060 48,0  
0 0 20 0,148 0,030 23,6  
0 0 19 0,144 0,029 23,0  
0 0 62 0,012 0,002 1,9  
0 0 52 0,005 0,001 0,8  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,623 0,125 74 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,302 0,060 48,4  
0 0 20 0,152 0,030 24,5  
0 0 19 0,149 0,030 24,0  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,005 9,281E-04 0,7  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,621 0,124 324 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,297 0,059 47,9  
0 0 20 0,147 0,029 23,6  
0 0 19 0,143 0,029 23,1  
0 0 62 0,012 0,002 1,9  
0 0 52 0,005 0,001 0,8  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,620 0,124 83 4,70 - - - - 1 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

28



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,301 0,060 48,5  
0 0 20 0,151 0,030 24,4  
0 0 19 0,149 0,030 24,0  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,004 8,131E-04 0,7  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,617 0,123 30 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,296 0,059 48,0  
0 0 20 0,151 0,030 24,5  
0 0 19 0,148 0,030 24,1  
0 0 62 0,006 0,001 1,0  
0 0 53 0,006 0,001 0,9  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,616 0,123 53 4,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,299 0,060 48,5  
0 0 20 0,151 0,030 24,5  
0 0 19 0,146 0,029 23,8  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,006 0,001 0,9  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,614 0,123 53 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,296 0,059 48,1  
0 0 20 0,150 0,030 24,5  
0 0 19 0,148 0,030 24,0  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,006 0,001 0,9  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,613 0,123 39 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,295 0,059 48,2  
0 0 20 0,150 0,030 24,5  
0 0 19 0,147 0,029 23,9  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,006 0,001 0,9  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,609 0,122 66 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,283 0,057 46,6  
0 0 20 0,148 0,030 24,4  
0 0 19 0,142 0,028 23,4  
0 0 62 0,010 0,002 1,6  
0 0 53 0,009 0,002 1,5  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,604 0,121 33 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,058 48,3  
0 0 20 0,148 0,030 24,5  
0 0 19 0,145 0,029 23,9  
0 0 62 0,006 0,001 0,9  
0 0 53 0,005 0,001 0,9  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,603 0,121 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,289 0,058 47,9  
0 0 20 0,141 0,028 23,4  
0 0 19 0,137 0,027 22,8  
0 0 62 0,013 0,003 2,1  
0 0 52 0,005 9,065E-04 0,8  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,592 0,118 42 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,288 0,058 48,7  
0 0 20 0,145 0,029 24,5  
0 0 19 0,141 0,028 23,8  
0 0 62 0,005 0,001 0,9  
0 0 53 0,005 9,788E-04 0,8  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,559 0,112 62 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,258 0,052 46,1  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

29



0 0 20 0,135 0,027 24,2  
0 0 19 0,126 0,025 22,5  
0 0 53 0,011 0,002 2,0  
0 0 62 0,011 0,002 1,9  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,550 0,110 173 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,249 0,050 45,2  
0 0 20 0,132 0,026 24,0  
0 0 19 0,132 0,026 24,0  
0 0 62 0,013 0,003 2,3  
0 0 52 0,005 0,001 1,0  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,519 0,104 5 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,244 0,049 46,9  
0 0 20 0,120 0,024 23,2  
0 0 19 0,105 0,021 20,2  
0 0 62 0,016 0,003 3,0  
0 0 52 0,009 0,002 1,7  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,506 0,101 65 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,225 0,045 44,5  
0 0 20 0,122 0,024 24,1  
0 0 19 0,114 0,023 22,6  
0 0 62 0,012 0,002 2,3  
0 0 53 0,011 0,002 2,2  

14 368,30 1510,10 2,00 0,487 0,097 197 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,223 0,045 45,8  
0 0 20 0,116 0,023 23,8  
0 0 19 0,103 0,021 21,2  
0 0 62 0,013 0,003 2,7  
0 0 53 0,010 0,002 2,0  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,482 0,096 117 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,215 0,043 44,6  
0 0 19 0,117 0,023 24,2  
0 0 20 0,113 0,023 23,4  
0 0 62 0,014 0,003 2,8  
0 0 63 0,006 0,001 1,3  

5 572,96 1286,44 2,00 0,443 0,089 207 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,191 0,038 43,0  
0 0 20 0,106 0,021 23,9  
0 0 19 0,096 0,019 21,6  
0 0 62 0,014 0,003 3,3  
0 0 53 0,012 0,002 2,7  

2 449,15 -932,78 2,00 0,395 0,079 332 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,173 0,035 43,7  
0 0 20 0,079 0,016 20,1  
0 0 19 0,068 0,014 17,3  
0 0 62 0,029 0,006 7,4  
0 0 52 0,017 0,003 4,4  

19 694,20 -695,60 2,00 0,376 0,075 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,033 43,3  
0 0 20 0,075 0,015 19,9  
0 0 19 0,067 0,013 17,9  
0 0 62 0,029 0,006 7,7  
0 0 31 0,012 0,002 3,1  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,368 0,074 16 4,20 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,158 0,032 43,0  
0 0 20 0,077 0,015 20,9  
0 0 19 0,054 0,011 14,8  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

30



0 0 53 0,021 0,004 5,7  
0 0 62 0,019 0,004 5,2  

3 478,71 -539,50 2,00 0,302 0,060 317 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,112 0,022 37,1  
0 0 20 0,049 0,010 16,3  
0 0 62 0,045 0,009 14,9  
0 0 19 0,041 0,008 13,7  
0 0 31 0,024 0,005 7,8  

4 795,10 161,76 2,00 0,263 0,053 262 4,20 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,099 0,020 37,5  
0 0 20 0,055 0,011 21,0  
0 0 19 0,043 0,009 16,5  
0 0 62 0,017 0,003 6,7  
0 0 58 0,016 0,003 6,2  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,126 0,050 23 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,059 0,024 47,1  
0 0 20 0,030 0,012 24,0  
0 0 19 0,029 0,012 23,2  
0 0 63 0,005 0,002 3,7  
0 0 62 6,740E-04 2,696E-04 0,5  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,124 0,050 27 4,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,059 0,024 47,4  
0 0 20 0,030 0,012 24,2  
0 0 19 0,029 0,012 23,5  
0 0 63 0,004 0,002 3,2  
0 0 62 5,805E-04 2,322E-04 0,5  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,123 0,049 102 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,059 0,024 48,3  
0 0 20 0,029 0,012 24,0  
0 0 19 0,029 0,012 23,5  
0 0 63 0,004 0,001 2,9  
0 0 62 4,972E-04 1,989E-04 0,4  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,123 0,049 13 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,058 0,023 47,2  
0 0 20 0,029 0,012 23,6  
0 0 19 0,027 0,011 21,9  
0 0 63 0,006 0,002 4,9  
0 0 62 8,249E-04 3,300E-04 0,7  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,121 0,049 322 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,057 0,023 47,2  
0 0 20 0,028 0,011 23,2  
0 0 19 0,027 0,011 22,6  
0 0 63 0,006 0,002 4,5  
0 0 62 9,708E-04 3,883E-04 0,8  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,120 0,048 66 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,054 0,022 44,9  
0 0 20 0,028 0,011 23,5  
0 0 19 0,027 0,011 22,6  
0 0 63 0,008 0,003 6,9  
0 0 62 7,803E-04 3,121E-04 0,6  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,120 0,048 324 4,40 - - - - 1 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

31



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,057 0,023 47,1  
0 0 20 0,028 0,011 23,2  
0 0 19 0,027 0,011 22,7  
0 0 63 0,005 0,002 4,4  
0 0 62 9,828E-04 3,931E-04 0,8  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,120 0,048 74 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,057 0,023 47,8  
0 0 20 0,029 0,012 24,2  
0 0 19 0,028 0,011 23,7  
0 0 63 0,004 0,001 3,0  
0 0 62 4,785E-04 1,914E-04 0,4  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,120 0,048 83 4,70 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,057 0,023 47,9  
0 0 20 0,029 0,012 24,1  
0 0 19 0,028 0,011 23,7  
0 0 63 0,003 0,001 2,9  
0 0 62 4,698E-04 1,879E-04 0,4  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,119 0,047 53 4,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,057 0,023 48,0  
0 0 20 0,029 0,011 24,2  
0 0 19 0,028 0,011 23,5  
0 0 63 0,003 0,001 2,9  
0 0 62 4,682E-04 1,873E-04 0,4  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,119 0,047 30 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,056 0,023 47,6  
0 0 20 0,029 0,012 24,3  
0 0 19 0,028 0,011 23,9  
0 0 63 0,003 0,001 2,7  
0 0 62 4,922E-04 1,969E-04 0,4  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,118 0,047 53 4,80 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,056 0,023 47,7  
0 0 20 0,029 0,011 24,3  
0 0 19 0,028 0,011 23,8  
0 0 63 0,003 0,001 2,8  
0 0 62 4,693E-04 1,877E-04 0,4  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,118 0,047 39 4,80 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,056 0,023 47,8  
0 0 20 0,029 0,011 24,3  
0 0 19 0,028 0,011 23,7  
0 0 63 0,003 0,001 2,7  
0 0 62 4,706E-04 1,882E-04 0,4  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,117 0,047 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,055 0,022 47,0  
0 0 20 0,027 0,011 23,0  
0 0 19 0,026 0,010 22,3  
0 0 63 0,006 0,002 5,0  
0 0 62 0,001 4,139E-04 0,9  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,116 0,046 33 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,056 0,022 48,0  
0 0 20 0,028 0,011 24,3  
0 0 19 0,028 0,011 23,8  
0 0 63 0,003 0,001 2,6  
0 0 62 4,511E-04 1,805E-04 0,4  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,114 0,045 42 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,055 0,022 48,3  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

32



0 0 20 0,028 0,011 24,3  
0 0 19 0,027 0,011 23,6  
0 0 63 0,003 0,001 2,5  
0 0 62 4,165E-04 1,666E-04 0,4  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,113 0,045 62 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,049 0,020 43,5  
0 0 20 0,026 0,010 22,9  
0 0 19 0,024 0,010 21,3  
0 0 63 0,011 0,004 9,7  
0 0 53 9,040E-04 3,616E-04 0,8  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,108 0,043 174 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,049 0,020 45,3  
0 0 20 0,025 0,010 23,1  
0 0 19 0,024 0,010 22,1  
0 0 63 0,007 0,003 6,6  
0 0 62 9,982E-04 3,993E-04 0,9  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,105 0,042 65 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,043 0,017 40,8  
0 0 20 0,023 0,009 22,1  
0 0 19 0,022 0,009 20,7  
0 0 63 0,014 0,006 13,4  
0 0 62 9,658E-04 3,863E-04 0,9  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,102 0,041 5 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,046 0,019 45,3  
0 0 20 0,023 0,009 22,4  
0 0 19 0,020 0,008 19,5  
0 0 63 0,009 0,004 8,9  
0 0 62 0,001 5,049E-04 1,2  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,098 0,039 118 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,040 0,016 40,5  
0 0 19 0,023 0,009 23,0  
0 0 20 0,021 0,009 21,7  
0 0 63 0,011 0,005 11,5  
0 0 62 0,001 4,746E-04 1,2  

14 368,30 1510,10 2,00 0,097 0,039 197 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,042 0,017 44,0  
0 0 20 0,022 0,009 22,9  
0 0 19 0,020 0,008 20,4  
0 0 63 0,009 0,004 9,2  
0 0 62 0,001 4,218E-04 1,1  

5 572,96 1286,44 2,00 0,089 0,036 208 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,038 0,015 43,0  
0 0 20 0,020 0,008 22,3  
0 0 19 0,017 0,007 18,5  
0 0 63 0,011 0,004 12,2  
0 0 62 0,001 4,217E-04 1,2  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,078 0,031 15 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,031 0,012 39,7  
0 0 63 0,019 0,008 24,1  
0 0 20 0,014 0,006 17,8  
0 0 19 0,009 0,004 11,3  
0 0 53 0,002 8,298E-04 2,6  

2 449,15 -932,78 2,00 0,078 0,031 331 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,033 0,013 42,0  
0 0 20 0,015 0,006 18,8  
0 0 19 0,012 0,005 15,6  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

33



0 0 63 0,012 0,005 15,1  
0 0 62 0,002 9,431E-04 3,0  

19 694,20 -695,60 2,00 0,076 0,030 313 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,030 0,012 39,3  
0 0 20 0,014 0,005 18,0  
0 0 63 0,013 0,005 17,2  
0 0 19 0,012 0,005 16,1  
0 0 31 0,003 0,001 3,6  

4 795,10 161,76 2,00 0,066 0,026 262 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 63 0,024 0,010 36,7  
0 0 21 0,019 0,007 28,4  
0 0 20 0,011 0,004 16,1  
0 0 19 0,008 0,003 12,5  
0 0 62 0,001 5,530E-04 2,1  

3 478,71 -539,50 2,00 0,062 0,025 314 4,10 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 63 0,019 0,008 30,4  
0 0 21 0,018 0,007 29,2  
0 0 20 0,008 0,003 12,4  
0 0 19 0,006 0,002 10,1  
0 0 31 0,005 0,002 8,0  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,255 0,038 324 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,128 0,019 50,2  
0 0 20 0,063 0,009 24,7  
0 0 19 0,063 0,009 24,6  
0 0 58 6,873E-04 1,031E-04 0,3  
0 0 57 3,020E-04 4,529E-05 0,1  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,255 0,038 322 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,128 0,019 50,3  
0 0 20 0,063 0,009 24,7  
0 0 19 0,062 0,009 24,5  
0 0 58 6,431E-04 9,646E-05 0,3  
0 0 57 2,939E-04 4,408E-05 0,1  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,254 0,038 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,128 0,019 50,3  
0 0 20 0,063 0,009 24,6  
0 0 19 0,062 0,009 24,5  
0 0 58 7,756E-04 1,163E-04 0,3  
0 0 57 3,306E-04 4,960E-05 0,1  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,248 0,037 13 4,60 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,126 0,019 50,7  
0 0 20 0,062 0,009 25,2  
0 0 19 0,058 0,009 23,5  
0 0 58 5,263E-04 7,895E-05 0,2  
0 0 53 2,655E-04 3,982E-05 0,1  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,248 0,037 66 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,123 0,018 49,8  
0 0 20 0,063 0,009 25,4  
0 0 19 0,060 0,009 24,2  
0 0 58 6,425E-04 9,637E-05 0,3  
0 0 53 2,537E-04 3,806E-05 0,1  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,243 0,036 173 4,40 - - - - 3 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

34



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,120 0,018 49,3  
0 0 20 0,061 0,009 25,3  
0 0 19 0,060 0,009 24,8  
0 0 58 7,524E-04 1,129E-04 0,3  
0 0 57 3,251E-04 4,877E-05 0,1  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,242 0,036 62 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,121 0,018 50,0  
0 0 20 0,062 0,009 25,6  
0 0 19 0,057 0,009 23,7  
0 0 58 7,707E-04 1,156E-04 0,3  
0 0 53 3,197E-04 4,795E-05 0,1  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,237 0,035 23 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,118 0,018 50,0  
0 0 20 0,060 0,009 25,2  
0 0 19 0,057 0,009 24,3  
0 0 58 4,449E-04 6,674E-05 0,2  
0 0 53 2,366E-04 3,549E-05 0,1  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,233 0,035 5 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,120 0,018 51,5  
0 0 20 0,059 0,009 25,3  
0 0 19 0,052 0,008 22,3  
0 0 58 7,548E-04 1,132E-04 0,3  
0 0 57 4,155E-04 6,233E-05 0,2  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,229 0,034 64 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,118 0,018 51,5  
0 0 20 0,059 0,009 25,6  
0 0 19 0,051 0,008 22,2  
0 0 58 8,831E-04 1,325E-04 0,4  
0 0 57 3,098E-04 4,646E-05 0,1  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,229 0,034 117 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,113 0,017 49,2  
0 0 19 0,058 0,009 25,2  
0 0 20 0,057 0,009 24,9  
0 0 58 0,001 1,559E-04 0,5  
0 0 57 3,988E-04 5,982E-05 0,2  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,228 0,034 27 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,114 0,017 50,1  
0 0 20 0,057 0,009 25,1  
0 0 19 0,055 0,008 24,4  
0 0 58 3,855E-04 5,783E-05 0,2  
0 0 53 2,053E-04 3,079E-05 0,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,225 0,034 102 4,90 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,114 0,017 50,9  
0 0 20 0,056 0,008 24,7  
0 0 19 0,054 0,008 24,1  
0 0 58 3,714E-04 5,571E-05 0,2  
0 0 57 1,379E-04 2,069E-05 0,1  

14 368,30 1510,10 2,00 0,225 0,034 197 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,114 0,017 50,7  
0 0 20 0,058 0,009 25,7  
0 0 19 0,051 0,008 22,7  
0 0 58 8,329E-04 1,249E-04 0,4  
0 0 57 3,568E-04 5,352E-05 0,2  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,218 0,033 74 5,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,109 0,016 50,3  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

35



0 0 20 0,054 0,008 25,0  
0 0 19 0,053 0,008 24,4  
0 0 58 3,417E-04 5,125E-05 0,2  
0 0 53 1,325E-04 1,988E-05 0,1  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,216 0,032 83 5,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,109 0,016 50,4  
0 0 20 0,054 0,008 24,9  
0 0 19 0,053 0,008 24,4  
0 0 58 3,335E-04 5,002E-05 0,2  
0 0 57 1,270E-04 1,906E-05 0,1  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,214 0,032 53 5,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,108 0,016 50,4  
0 0 20 0,053 0,008 25,0  
0 0 19 0,052 0,008 24,2  
0 0 58 3,227E-04 4,840E-05 0,2  
0 0 53 1,587E-04 2,381E-05 0,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,214 0,032 30 5,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,107 0,016 49,9  
0 0 20 0,054 0,008 25,1  
0 0 19 0,053 0,008 24,6  
0 0 58 3,238E-04 4,857E-05 0,2  
0 0 53 1,656E-04 2,484E-05 0,1  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,212 0,032 53 5,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,106 0,016 50,1  
0 0 20 0,053 0,008 25,0  
0 0 19 0,052 0,008 24,5  
0 0 58 3,216E-04 4,824E-05 0,2  
0 0 53 1,590E-04 2,385E-05 0,1  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,212 0,032 39 5,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,106 0,016 50,1  
0 0 20 0,053 0,008 25,0  
0 0 19 0,052 0,008 24,5  
0 0 58 3,141E-04 4,711E-05 0,1  
0 0 53 1,637E-04 2,455E-05 0,1  

5 572,96 1286,44 2,00 0,208 0,031 208 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,107 0,016 51,4  
0 0 20 0,054 0,008 26,0  
0 0 19 0,045 0,007 21,6  
0 0 58 9,684E-04 1,453E-04 0,5  
0 0 57 3,814E-04 5,721E-05 0,2  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,207 0,031 33 5,10 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,104 0,016 50,2  
0 0 20 0,052 0,008 25,0  
0 0 19 0,051 0,008 24,4  
0 0 58 2,959E-04 4,438E-05 0,1  
0 0 53 1,523E-04 2,284E-05 0,1  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,202 0,030 42 5,20 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,102 0,015 50,5  
0 0 20 0,050 0,008 24,9  
0 0 19 0,049 0,007 24,2  
0 0 58 2,772E-04 4,158E-05 0,1  
0 0 53 1,412E-04 2,118E-05 0,1  

2 449,15 -932,78 2,00 0,184 0,028 333 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,095 0,014 51,6  
0 0 20 0,045 0,007 24,5  
0 0 19 0,041 0,006 22,3  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

36



0 0 58 0,001 2,054E-04 0,7  
0 0 57 9,514E-04 1,427E-04 0,5  

19 694,20 -695,60 2,00 0,179 0,027 315 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,093 0,014 52,2  
0 0 20 0,043 0,006 24,0  
0 0 19 0,039 0,006 22,1  
0 0 58 0,002 2,650E-04 1,0  
0 0 57 9,876E-04 1,481E-04 0,6  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,168 0,025 17 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,085 0,013 50,6  
0 0 20 0,044 0,007 26,5  
0 0 19 0,035 0,005 20,7  
0 0 58 0,001 1,730E-04 0,7  
0 0 57 7,084E-04 1,063E-04 0,4  

3 478,71 -539,50 2,00 0,128 0,019 318 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,068 0,010 53,1  
0 0 20 0,030 0,005 23,5  
0 0 19 0,026 0,004 20,4  
0 0 58 0,002 3,037E-04 1,6  
0 0 57 0,002 2,575E-04 1,3  

4 795,10 161,76 2,00 0,127 0,019 264 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,069 0,010 54,3  
0 0 20 0,032 0,005 25,5  
0 0 19 0,021 0,003 16,2  
0 0 58 0,004 6,229E-04 3,3  
0 0 57 6,030E-04 9,045E-05 0,5  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,345 0,172 23 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,171 0,086 49,7  
0 0 20 0,088 0,044 25,4  
0 0 19 0,084 0,042 24,5  
0 0 53 5,223E-04 2,612E-04 0,2  
0 0 63 3,431E-04 1,715E-04 0,1  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,343 0,171 27 4,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,170 0,085 49,7  
0 0 20 0,087 0,043 25,4  
0 0 19 0,084 0,042 24,6  
0 0 53 4,537E-04 2,269E-04 0,1  
0 0 63 2,934E-04 1,467E-04 0,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,342 0,171 102 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,172 0,086 50,3  
0 0 20 0,085 0,043 25,0  
0 0 19 0,084 0,042 24,5  
0 0 63 2,659E-04 1,329E-04 0,1  
0 0 53 1,882E-04 9,412E-05 0,1  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,334 0,167 74 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,166 0,083 49,8  
0 0 20 0,084 0,042 25,2  
0 0 19 0,082 0,041 24,7  
0 0 53 2,959E-04 1,479E-04 0,1  
0 0 63 2,641E-04 1,321E-04 0,1  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,333 0,166 83 4,70 - - - - 1 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

37



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,166 0,083 49,9  
0 0 20 0,084 0,042 25,1  
0 0 19 0,082 0,041 24,7  
0 0 53 2,592E-04 1,296E-04 0,1  
0 0 63 2,526E-04 1,263E-04 0,1  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,331 0,166 13 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,168 0,084 50,6  
0 0 20 0,084 0,042 25,3  
0 0 19 0,078 0,039 23,5  
0 0 53 5,896E-04 2,948E-04 0,2  
0 0 63 4,437E-04 2,219E-04 0,1  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,330 0,165 53 4,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,165 0,082 50,0  
0 0 20 0,083 0,042 25,2  
0 0 19 0,081 0,040 24,5  
0 0 53 3,515E-04 1,757E-04 0,1  
0 0 63 2,488E-04 1,244E-04 0,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,330 0,165 30 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,082 49,5  
0 0 20 0,083 0,042 25,3  
0 0 19 0,082 0,041 24,9  
0 0 53 3,663E-04 1,832E-04 0,1  
0 0 63 2,366E-04 1,183E-04 0,1  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,329 0,164 53 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,082 49,6  
0 0 20 0,083 0,042 25,3  
0 0 19 0,082 0,041 24,8  
0 0 53 3,518E-04 1,759E-04 0,1  
0 0 63 2,435E-04 1,218E-04 0,1  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,328 0,164 322 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,166 0,083 50,6  
0 0 20 0,082 0,041 24,9  
0 0 19 0,080 0,040 24,2  
0 0 63 4,054E-04 2,027E-04 0,1  
0 0 52 3,288E-04 1,644E-04 0,1  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,328 0,164 39 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,081 49,7  
0 0 20 0,083 0,041 25,3  
0 0 19 0,081 0,041 24,7  
0 0 53 3,613E-04 1,807E-04 0,1  
0 0 63 2,346E-04 1,173E-04 0,1  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,325 0,163 324 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,164 0,082 50,4  
0 0 20 0,081 0,041 24,9  
0 0 19 0,079 0,040 24,3  
0 0 63 3,880E-04 1,940E-04 0,1  
0 0 52 3,250E-04 1,625E-04 0,1  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,323 0,162 33 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,161 0,081 49,8  
0 0 20 0,082 0,041 25,2  
0 0 19 0,080 0,040 24,7  
0 0 53 3,364E-04 1,682E-04 0,1  
0 0 63 2,180E-04 1,090E-04 0,1  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,319 0,159 66 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,156 0,078 49,1  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

38



0 0 20 0,082 0,041 25,7  
0 0 19 0,079 0,039 24,7  
0 0 63 6,076E-04 3,038E-04 0,2  
0 0 53 5,631E-04 2,815E-04 0,2  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,318 0,159 42 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,080 50,1  
0 0 20 0,080 0,040 25,2  
0 0 19 0,078 0,039 24,5  
0 0 53 3,121E-04 1,560E-04 0,1  
0 0 63 2,076E-04 1,038E-04 0,1  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,315 0,157 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,080 50,7  
0 0 20 0,078 0,039 24,8  
0 0 19 0,076 0,038 24,1  
0 0 63 4,302E-04 2,151E-04 0,1  
0 0 52 2,890E-04 1,445E-04 0,1  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,289 0,144 62 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,142 0,071 49,3  
0 0 20 0,075 0,037 25,9  
0 0 19 0,070 0,035 24,1  
0 0 63 8,058E-04 4,029E-04 0,3  
0 0 53 7,094E-04 3,547E-04 0,2  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,284 0,142 173 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,137 0,069 48,3  
0 0 20 0,073 0,036 25,6  
0 0 19 0,073 0,036 25,6  
0 0 63 4,615E-04 2,308E-04 0,2  
0 0 52 3,430E-04 1,715E-04 0,1  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,261 0,131 5 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,134 0,067 51,5  
0 0 20 0,066 0,033 25,5  
0 0 19 0,058 0,029 22,2  
0 0 63 6,715E-04 3,358E-04 0,3  
0 0 52 5,786E-04 2,893E-04 0,2  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,257 0,129 65 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,124 0,062 48,3  
0 0 20 0,068 0,034 26,2  
0 0 19 0,063 0,032 24,5  
0 0 63 0,001 5,193E-04 0,4  
0 0 53 7,114E-04 3,557E-04 0,3  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,247 0,123 117 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,119 0,059 48,0  
0 0 19 0,065 0,032 26,1  
0 0 20 0,062 0,031 25,2  
0 0 63 7,233E-04 3,617E-04 0,3  
0 0 58 2,276E-04 1,138E-04 0,1  

14 368,30 1510,10 2,00 0,246 0,123 197 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,123 0,062 49,9  
0 0 20 0,064 0,032 26,0  
0 0 19 0,057 0,029 23,2  
0 0 63 6,549E-04 3,274E-04 0,3  
0 0 53 6,207E-04 3,103E-04 0,3  

5 572,96 1286,44 2,00 0,220 0,110 208 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,111 0,056 50,7  
0 0 20 0,058 0,029 26,3  
0 0 19 0,048 0,024 21,9  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

39



0 0 53 7,948E-04 3,974E-04 0,4  
0 0 63 7,932E-04 3,966E-04 0,4  

2 449,15 -932,78 2,00 0,179 0,090 333 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,093 0,047 52,0  
0 0 20 0,044 0,022 24,7  
0 0 19 0,040 0,020 22,1  
0 0 52 9,520E-04 4,760E-04 0,5  
0 0 63 5,671E-04 2,836E-04 0,3  

19 694,20 -695,60 2,00 0,172 0,086 315 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,091 0,045 52,7  
0 0 20 0,042 0,021 24,3  
0 0 19 0,038 0,019 21,9  
0 0 63 6,634E-04 3,317E-04 0,4  
0 0 58 3,870E-04 1,935E-04 0,2  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,164 0,082 16 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,088 0,044 53,3  
0 0 20 0,043 0,021 26,0  
0 0 19 0,030 0,015 18,2  
0 0 53 0,001 6,638E-04 0,8  
0 0 63 0,001 6,036E-04 0,7  

4 795,10 161,76 2,00 0,115 0,058 264 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,063 0,032 55,0  
0 0 20 0,030 0,015 26,0  
0 0 19 0,019 0,009 16,4  
0 0 63 0,002 7,615E-04 1,3  
0 0 58 9,096E-04 4,548E-04 0,8  

3 478,71 -539,50 2,00 0,114 0,057 318 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,062 0,031 54,1  
0 0 20 0,027 0,014 24,0  
0 0 19 0,023 0,012 20,5  
0 0 63 5,379E-04 2,689E-04 0,5  
0 0 58 4,435E-04 2,217E-04 0,4  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -383,44 -995,79 2,00 0,013 0,065 9 9,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,007 0,036 56,4  
0 0 63 0,002 0,011 17,4  
0 0 15 0,001 0,006 8,8  
0 0 17 7,814E-04 0,004 6,0  
0 0 16 7,050E-04 0,004 5,5  

3 478,71 -539,50 2,00 0,012 0,058 299 0,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,004 0,018 31,6  
0 0 52 0,004 0,018 30,6  
0 0 63 0,001 0,007 12,5  
0 0 17 7,329E-04 0,004 6,3  
0 0 31 5,058E-04 0,003 4,4  

4 795,10 161,76 2,00 0,010 0,052 248 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,005 0,023 43,7  
0 0 52 0,003 0,013 25,6  
0 0 31 0,001 0,005 10,0  
0 0 17 6,561E-04 0,003 6,4  
0 0 62 3,486E-04 0,002 3,4  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,008 0,042 72 12,00 - - - - 0 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

40



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 53 0,004 0,021 49,5  
0 0 52 0,001 0,007 15,7  
0 0 63 6,787E-04 0,003 8,0  
0 0 17 4,592E-04 0,002 5,4  
0 0 58 2,989E-04 0,001 3,5  

2 449,15 -932,78 2,00 0,008 0,042 320 0,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,003 0,014 34,3  
0 0 52 0,002 0,010 22,8  
0 0 63 0,001 0,005 12,8  
0 0 17 5,322E-04 0,003 6,4  
0 0 16 4,405E-04 0,002 5,3  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,008 0,041 359 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,004 0,018 44,7  
0 0 63 0,001 0,007 16,5  
0 0 17 6,263E-04 0,003 7,6  
0 0 16 6,205E-04 0,003 7,5  
0 0 52 5,050E-04 0,003 6,1  

19 694,20 -695,60 2,00 0,008 0,041 297 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,005 0,023 57,0  
0 0 52 0,002 0,010 25,1  
0 0 17 7,013E-04 0,004 8,5  
0 0 63 4,538E-04 0,002 5,5  
0 0 16 1,533E-04 7,663E-04 1,9  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,008 0,038 68 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,003 0,017 44,4  
0 0 52 0,001 0,005 14,4  
0 0 63 6,808E-04 0,003 8,9  
0 0 17 4,121E-04 0,002 5,4  
0 0 58 2,942E-04 0,001 3,9  

5 572,96 1286,44 2,00 0,007 0,036 207 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,002 0,011 30,2  
0 0 63 0,001 0,005 14,5  
0 0 52 8,592E-04 0,004 11,9  
0 0 58 5,105E-04 0,003 7,1  
0 0 17 3,804E-04 0,002 5,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,007 0,035 12 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,010 27,5  
0 0 53 0,001 0,006 16,2  
0 0 20 9,155E-04 0,005 13,2  
0 0 19 8,100E-04 0,004 11,7  
0 0 52 4,561E-04 0,002 6,6  

14 368,30 1510,10 2,00 0,007 0,033 198 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,002 0,010 29,4  
0 0 63 0,001 0,005 16,4  
0 0 52 7,621E-04 0,004 11,6  
0 0 21 4,762E-04 0,002 7,3  
0 0 17 3,423E-04 0,002 5,2  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,006 0,032 70 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,002 0,012 37,5  
0 0 52 7,907E-04 0,004 12,3  
0 0 63 7,487E-04 0,004 11,6  
0 0 21 4,347E-04 0,002 6,8  
0 0 19 3,488E-04 0,002 5,4  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,006 0,032 23 4,50 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,010 30,0  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

41



0 0 20 9,836E-04 0,005 15,3  
0 0 19 9,466E-04 0,005 14,7  
0 0 53 8,912E-04 0,004 13,9  
0 0 52 3,742E-04 0,002 5,8  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,006 0,030 129 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,003 0,014 47,1  
0 0 52 0,001 0,006 18,8  
0 0 63 8,929E-04 0,004 14,8  
0 0 17 4,260E-04 0,002 7,1  
0 0 16 2,154E-04 0,001 3,6  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,006 0,030 27 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,010 31,8  
0 0 20 9,767E-04 0,005 16,3  
0 0 19 9,464E-04 0,005 15,8  
0 0 53 7,778E-04 0,004 13,0  
0 0 52 3,111E-04 0,002 5,2  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,006 0,030 175 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,008 26,8  
0 0 20 7,808E-04 0,004 13,1  
0 0 19 7,165E-04 0,004 12,0  
0 0 53 7,110E-04 0,004 12,0  
0 0 52 5,511E-04 0,003 9,3  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,006 0,029 322 4,30 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 30,8  
0 0 20 8,685E-04 0,004 14,9  
0 0 19 8,303E-04 0,004 14,3  
0 0 52 6,576E-04 0,003 11,3  
0 0 63 4,390E-04 0,002 7,5  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,006 0,029 321 4,30 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 31,6  
0 0 20 8,943E-04 0,004 15,4  
0 0 19 8,632E-04 0,004 14,9  
0 0 52 6,106E-04 0,003 10,5  
0 0 63 4,138E-04 0,002 7,1  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,006 0,028 312 4,30 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 29,9  
0 0 20 8,315E-04 0,004 14,6  
0 0 19 8,062E-04 0,004 14,2  
0 0 52 6,344E-04 0,003 11,1  
0 0 63 4,816E-04 0,002 8,5  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,005 0,027 30 4,90 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 33,7  
0 0 20 9,379E-04 0,005 17,3  
0 0 19 9,210E-04 0,005 16,9  
0 0 53 6,250E-04 0,003 11,5  
0 0 52 2,593E-04 0,001 4,8  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,005 0,027 39 4,80 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 34,3  
0 0 20 9,313E-04 0,005 17,4  
0 0 19 9,103E-04 0,005 17,1  
0 0 53 6,165E-04 0,003 11,5  
0 0 52 2,347E-04 0,001 4,4  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,005 0,027 54 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 33,5  
0 0 19 9,335E-04 0,005 17,6  
0 0 20 9,285E-04 0,005 17,5  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

42



0 0 53 6,239E-04 0,003 11,8  
0 0 52 2,391E-04 0,001 4,5  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,005 0,026 53 4,80 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 34,7  
0 0 20 9,341E-04 0,005 17,7  
0 0 19 9,158E-04 0,005 17,4  
0 0 53 5,999E-04 0,003 11,4  
0 0 63 2,283E-04 0,001 4,3  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,005 0,026 75 4,60 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 34,2  
0 0 19 9,419E-04 0,005 18,0  
0 0 20 9,323E-04 0,005 17,8  
0 0 53 5,612E-04 0,003 10,7  
0 0 63 2,436E-04 0,001 4,7  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,005 0,026 104 4,30 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 34,8  
0 0 19 9,442E-04 0,005 18,2  
0 0 20 9,299E-04 0,005 17,9  
0 0 53 4,671E-04 0,002 9,0  
0 0 63 2,631E-04 0,001 5,1  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,005 0,026 33 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 34,8  
0 0 20 9,174E-04 0,005 17,7  
0 0 19 8,973E-04 0,004 17,3  
0 0 53 5,731E-04 0,003 11,0  
0 0 52 2,315E-04 0,001 4,5  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,005 0,026 84 4,60 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 35,0  
0 0 19 9,353E-04 0,005 18,3  
0 0 20 9,259E-04 0,005 18,1  
0 0 53 5,009E-04 0,003 9,8  
0 0 63 2,368E-04 0,001 4,6  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,005 0,025 42 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 0,009 35,6  
0 0 20 8,997E-04 0,004 18,0  
0 0 19 8,751E-04 0,004 17,5  
0 0 53 5,316E-04 0,003 10,6  
0 0 52 2,028E-04 0,001 4,0  

Вещество: 2704 
Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -383,44 -995,79 2,00 2,642E-04 0,001 12 2,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 15 9,586E-05 4,793E-04 36,3  
0 0 16 9,552E-05 4,776E-04 36,2  
0 0 17 7,282E-05 3,641E-04 27,6  

3 478,71 -539,50 2,00 1,842E-04 9,211E-04 283 1,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 16 7,034E-05 3,517E-04 38,2  
0 0 17 5,720E-05 2,860E-04 31,1  
0 0 15 5,669E-05 2,834E-04 30,8  

2 449,15 -932,78 2,00 1,400E-04 6,998E-04 308 2,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 16 5,566E-05 2,783E-04 39,8  
0 0 15 4,581E-05 2,290E-04 32,7  
0 0 17 3,849E-05 1,924E-04 27,5  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

43



19 694,20 -695,60 2,00 1,175E-04 5,876E-04 289 2,50 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 16 4,409E-05 2,205E-04 37,5  
0 0 15 3,691E-05 1,846E-04 31,4  
0 0 17 3,652E-05 1,826E-04 31,1  

15 -211,40 -1514,60 2,00 1,119E-04 5,595E-04 358 10,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 16 3,914E-05 1,957E-04 35,0  
0 0 17 3,720E-05 1,860E-04 33,2  
0 0 15 3,555E-05 1,778E-04 31,8  

4 795,10 161,76 2,00 1,092E-04 5,460E-04 243 10,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 4,117E-05 2,058E-04 37,7  
0 0 16 3,407E-05 1,704E-04 31,2  
0 0 15 3,375E-05 1,688E-04 30,9  

23 -1494,80 -618,90 2,00 9,685E-05 4,842E-04 79 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 15 3,405E-05 1,703E-04 35,2  
0 0 16 3,159E-05 1,579E-04 32,6  
0 0 17 3,121E-05 1,561E-04 32,2  

12 -1640,80 -782,40 2,00 8,365E-05 4,182E-04 74 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 15 2,947E-05 1,474E-04 35,2  
0 0 16 2,725E-05 1,363E-04 32,6  
0 0 17 2,692E-05 1,346E-04 32,2  

7 -1359,01 724,71 2,00 7,275E-05 3,638E-04 135 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 2,477E-05 1,239E-04 34,0  
0 0 16 2,448E-05 1,224E-04 33,6  
0 0 15 2,350E-05 1,175E-04 32,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 6,665E-05 3,333E-04 11 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 2,281E-05 1,140E-04 34,2  
0 0 16 2,222E-05 1,111E-04 33,3  
0 0 15 2,163E-05 1,081E-04 32,4  

26 -1940,70 -788,20 2,00 6,515E-05 3,257E-04 76 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 15 2,226E-05 1,113E-04 34,2  
0 0 17 2,217E-05 1,108E-04 34,0  
0 0 16 2,073E-05 1,036E-04 31,8  

5 572,96 1286,44 2,00 6,173E-05 3,086E-04 206 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 2,413E-05 1,207E-04 39,1  
0 0 16 1,918E-05 9,591E-05 31,1  
0 0 15 1,833E-05 9,164E-05 29,7  

20 1310,90 -1267,10 2,00 6,069E-05 3,035E-04 300 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 2,107E-05 1,053E-04 34,7  
0 0 16 2,094E-05 1,047E-04 34,5  
0 0 15 1,868E-05 9,341E-05 30,8  

22 1135,70 -1579,50 2,00 5,904E-05 2,952E-04 311 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 16 2,057E-05 1,028E-04 34,8  
0 0 17 1,996E-05 9,978E-05 33,8  
0 0 15 1,851E-05 9,257E-05 31,4  

21 1199,90 -1579,50 2,00 5,681E-05 2,840E-04 310 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 1,968E-05 9,840E-05 34,6  
0 0 16 1,963E-05 9,813E-05 34,5  
0 0 15 1,750E-05 8,751E-05 30,8  

14 368,30 1510,10 2,00 5,539E-05 2,770E-04 198 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 2,159E-05 1,080E-04 39,0  
0 0 16 1,721E-05 8,605E-05 31,1  
0 0 15 1,658E-05 8,288E-05 29,9  

6 -262,13 1768,89 2,00 4,817E-05 2,409E-04 180 12,00 - - - - 3 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

44



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 17 1,822E-05 9,111E-05 37,8  
0 0 16 1,508E-05 7,539E-05 31,3  
0 0 15 1,487E-05 7,436E-05 30,9  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 4,779E-05 2,390E-04 23 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 1,627E-05 8,133E-05 34,0  
0 0 15 1,589E-05 7,945E-05 33,2  
0 0 16 1,564E-05 7,818E-05 32,7  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 3,747E-05 1,874E-04 28 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 1,276E-05 6,381E-05 34,1  
0 0 15 1,244E-05 6,218E-05 33,2  
0 0 16 1,227E-05 6,136E-05 32,8  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 2,756E-05 1,378E-04 31 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 9,461E-06 4,730E-05 34,3  
0 0 15 9,148E-06 4,574E-05 33,2  
0 0 16 8,956E-06 4,478E-05 32,5  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 2,622E-05 1,311E-04 57 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 9,098E-06 4,549E-05 34,7  
0 0 15 8,783E-06 4,391E-05 33,5  
0 0 16 8,344E-06 4,172E-05 31,8  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 2,614E-05 1,307E-04 41 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,960E-06 4,480E-05 34,3  
0 0 15 8,728E-06 4,364E-05 33,4  
0 0 16 8,362E-06 4,181E-05 32,0  

18 -3284,00 -874,70 2,00 2,590E-05 1,295E-04 81 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,815E-06 4,407E-05 34,0  
0 0 15 8,717E-06 4,358E-05 33,7  
0 0 16 8,371E-06 4,186E-05 32,3  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 2,579E-05 1,290E-04 57 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,861E-06 4,430E-05 34,4  
0 0 15 8,655E-06 4,327E-05 33,6  
0 0 16 8,275E-06 4,137E-05 32,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 2,552E-05 1,276E-04 111 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,969E-06 4,485E-05 35,1  
0 0 15 8,357E-06 4,178E-05 32,7  
0 0 16 8,196E-06 4,098E-05 32,1  

24 -3456,70 -367,90 2,00 2,402E-05 1,201E-04 90 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,369E-06 4,185E-05 34,8  
0 0 15 7,966E-06 3,983E-05 33,2  
0 0 16 7,690E-06 3,845E-05 32,0  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 2,391E-05 1,195E-04 34 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 8,210E-06 4,105E-05 34,3  
0 0 15 8,010E-06 4,005E-05 33,5  
0 0 16 7,688E-06 3,844E-05 32,2  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 2,175E-05 1,088E-04 45 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 17 7,239E-06 3,620E-05 33,3  
0 0 15 7,092E-06 3,546E-05 32,6  
0 0 16 6,888E-06 3,444E-05 31,7  

Вещество: 2732 
Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

1 -383,44 -995,79 2,00 0,003 0,003 8 11,20 - - - - 3 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

45



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 53 0,002 0,002 68,5  
0 0 63 5,409E-04 6,490E-04 19,1  
0 0 15 1,410E-04 1,692E-04 5,0  
0 0 17 8,350E-05 1,002E-04 3,0  
0 0 16 7,164E-05 8,597E-05 2,5  

3 478,71 -539,50 2,00 0,003 0,003 302 0,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 52 8,612E-04 0,001 32,2  
0 0 53 8,110E-04 9,732E-04 30,4  
0 0 63 3,744E-04 4,492E-04 14,0  
0 0 58 2,580E-04 3,096E-04 9,7  
0 0 57 2,005E-04 2,407E-04 7,5  

4 795,10 161,76 2,00 0,002 0,003 258 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 58 0,001 0,001 42,3  
0 0 63 5,192E-04 6,230E-04 21,4  
0 0 53 4,108E-04 4,930E-04 16,9  
0 0 57 3,898E-04 4,678E-04 16,1  
0 0 52 6,890E-05 8,268E-05 2,8  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,002 0,002 71 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,001 0,001 49,7  
0 0 52 2,963E-04 3,556E-04 14,7  
0 0 58 2,833E-04 3,400E-04 14,0  
0 0 63 2,061E-04 2,474E-04 10,2  
0 0 57 1,426E-04 1,711E-04 7,1  

2 449,15 -932,78 2,00 0,002 0,002 322 0,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,630E-04 7,956E-04 33,7  
0 0 52 4,818E-04 5,782E-04 24,5  
0 0 63 2,629E-04 3,155E-04 13,4  
0 0 58 2,570E-04 3,084E-04 13,1  
0 0 57 1,367E-04 1,641E-04 7,0  

19 694,20 -695,60 2,00 0,002 0,002 304 0,60 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,003E-04 7,204E-04 31,1  
0 0 52 4,943E-04 5,932E-04 25,6  
0 0 58 2,983E-04 3,579E-04 15,4  
0 0 63 2,606E-04 3,127E-04 13,5  
0 0 57 1,541E-04 1,849E-04 8,0  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,002 0,002 67 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 8,197E-04 9,836E-04 46,8  
0 0 58 2,686E-04 3,223E-04 15,3  
0 0 52 2,443E-04 2,932E-04 14,0  
0 0 63 2,008E-04 2,410E-04 11,5  
0 0 57 1,223E-04 1,467E-04 7,0  

5 572,96 1286,44 2,00 0,002 0,002 206 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 4,929E-04 5,915E-04 28,3  
0 0 58 4,733E-04 5,680E-04 27,2  
0 0 52 2,479E-04 2,975E-04 14,2  
0 0 63 2,256E-04 2,708E-04 13,0  
0 0 57 1,695E-04 2,034E-04 9,7  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,002 0,002 359 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 9,151E-04 0,001 52,9  
0 0 63 3,383E-04 4,060E-04 19,6  
0 0 52 1,253E-04 1,503E-04 7,2  
0 0 17 8,324E-05 9,988E-05 4,8  
0 0 16 8,246E-05 9,895E-05 4,8  

14 368,30 1510,10 2,00 0,001 0,002 196 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,815E-04 4,578E-04 26,2  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

46



0 0 58 3,634E-04 4,360E-04 24,9  
0 0 52 2,464E-04 2,957E-04 16,9  
0 0 63 2,116E-04 2,539E-04 14,5  
0 0 57 1,438E-04 1,726E-04 9,9  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,001 0,002 71 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,199E-04 7,439E-04 45,0  
0 0 52 2,158E-04 2,590E-04 15,7  
0 0 58 1,975E-04 2,370E-04 14,3  
0 0 63 1,616E-04 1,939E-04 11,7  
0 0 57 9,134E-05 1,096E-04 6,6  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,001 0,002 129 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 7,034E-04 8,440E-04 51,3  
0 0 52 2,810E-04 3,371E-04 20,5  
0 0 63 2,215E-04 2,657E-04 16,2  
0 0 17 5,661E-05 6,794E-05 4,1  
0 0 57 4,043E-05 4,851E-05 3,0  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,001 0,001 12 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 4,605E-04 5,526E-04 37,8  
0 0 63 1,886E-04 2,264E-04 15,5  
0 0 52 1,837E-04 2,204E-04 15,1  
0 0 58 1,698E-04 2,038E-04 13,9  
0 0 57 7,946E-05 9,535E-05 6,5  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,001 0,001 177 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,769E-04 4,522E-04 33,1  
0 0 63 2,572E-04 3,087E-04 22,6  
0 0 52 1,893E-04 2,272E-04 16,6  
0 0 58 1,390E-04 1,668E-04 12,2  
0 0 57 8,479E-05 1,017E-04 7,4  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,001 0,001 307 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,805E-04 4,565E-04 33,8  
0 0 52 3,250E-04 3,900E-04 28,9  
0 0 63 2,062E-04 2,474E-04 18,3  
0 0 58 7,570E-05 9,083E-05 6,7  
0 0 57 7,320E-05 8,783E-05 6,5  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,001 0,001 317 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,901E-04 4,682E-04 36,8  
0 0 52 2,736E-04 3,283E-04 25,8  
0 0 63 1,935E-04 2,321E-04 18,2  
0 0 58 6,545E-05 7,854E-05 6,2  
0 0 57 6,030E-05 7,236E-05 5,7  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,001 0,001 316 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,628E-04 4,354E-04 35,0  
0 0 52 2,726E-04 3,271E-04 26,3  
0 0 63 1,908E-04 2,289E-04 18,4  
0 0 58 7,496E-05 8,995E-05 7,2  
0 0 57 6,414E-05 7,697E-05 6,2  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 9,454E-04 0,001 23 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,532E-04 4,238E-04 37,4  
0 0 58 1,513E-04 1,815E-04 16,0  
0 0 52 1,434E-04 1,720E-04 15,2  
0 0 63 1,343E-04 1,612E-04 14,2  
0 0 57 6,249E-05 7,498E-05 6,6  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 7,670E-04 9,203E-04 27 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,895E-04 3,474E-04 37,8  
0 0 58 1,240E-04 1,488E-04 16,2  
0 0 52 1,126E-04 1,351E-04 14,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

47



0 0 63 1,124E-04 1,348E-04 14,7  
0 0 57 4,973E-05 5,968E-05 6,5  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 5,830E-04 6,996E-04 39 0,80 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,044E-04 2,453E-04 35,1  
0 0 58 9,415E-05 1,130E-04 16,1  
0 0 52 9,254E-05 1,110E-04 15,9  
0 0 63 6,855E-05 8,226E-05 11,8  
0 0 69 5,268E-05 6,322E-05 9,0  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 5,816E-04 6,979E-04 30 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,155E-04 2,586E-04 37,1  
0 0 58 9,756E-05 1,171E-04 16,8  
0 0 52 8,721E-05 1,046E-04 15,0  
0 0 63 8,567E-05 1,028E-04 14,7  
0 0 57 3,811E-05 4,574E-05 6,6  

18 -3284,00 -874,70 2,00 5,754E-04 6,905E-04 77 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,195E-04 2,635E-04 38,2  
0 0 58 9,394E-05 1,127E-04 16,3  
0 0 52 9,066E-05 1,088E-04 15,8  
0 0 63 8,771E-05 1,053E-04 15,2  
0 0 57 3,854E-05 4,625E-05 6,7  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 5,741E-04 6,889E-04 55 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,176E-04 2,611E-04 37,9  
0 0 58 9,838E-05 1,181E-04 17,1  
0 0 52 8,635E-05 1,036E-04 15,0  
0 0 63 8,284E-05 9,941E-05 14,4  
0 0 57 3,812E-05 4,574E-05 6,6  

25 -3135,60 732,80 2,00 5,702E-04 6,843E-04 107 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,161E-04 2,594E-04 37,9  
0 0 52 9,907E-05 1,189E-04 17,4  
0 0 63 9,743E-05 1,169E-04 17,1  
0 0 58 7,751E-05 9,301E-05 13,6  
0 0 57 3,716E-05 4,460E-05 6,5  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 5,632E-04 6,758E-04 55 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,127E-04 2,553E-04 37,8  
0 0 58 9,603E-05 1,152E-04 17,1  
0 0 52 8,677E-05 1,041E-04 15,4  
0 0 63 7,931E-05 9,518E-05 14,1  
0 0 57 3,734E-05 4,481E-05 6,6  

24 -3456,70 -367,90 2,00 5,373E-04 6,447E-04 86 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,999E-04 2,399E-04 37,2  
0 0 58 8,813E-05 1,058E-04 16,4  
0 0 63 8,673E-05 1,041E-04 16,1  
0 0 52 8,627E-05 1,035E-04 16,1  
0 0 57 3,671E-05 4,406E-05 6,8  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 5,199E-04 6,239E-04 43 1,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,751E-04 2,102E-04 33,7  
0 0 58 8,282E-05 9,939E-05 15,9  
0 0 52 8,033E-05 9,639E-05 15,5  
0 0 63 5,900E-05 7,079E-05 11,3  
0 0 69 5,792E-05 6,951E-05 11,1  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 5,137E-04 6,165E-04 34 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,853E-04 2,224E-04 36,1  
0 0 58 8,968E-05 1,076E-04 17,5  
0 0 52 8,149E-05 9,778E-05 15,9  
0 0 63 7,236E-05 8,684E-05 14,1  
0 0 57 3,450E-05 4,140E-05 6,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

48



Вещество: 2908 
Пыль неорганическая, содержащая двуокись кремния, в %: - 70-20 (шамот, цемент, пыль 

цементного производства - глина, глинистый сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, 
кремнезем и другие) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,398 0,119 35 0,60 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,398 0,119 100,0  
0 0 64 8,567E-06 2,570E-06 0,0  
0 0 31 1,344E-06 4,032E-07 0,0  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,311 0,093 98 0,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,311 0,093 100,0  
13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,310 0,093 94 0,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,310 0,093 100,0  
9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,270 0,081 6 0,80 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,270 0,081 100,0  
0 0 64 1,573E-06 4,719E-07 0,0  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,270 0,081 320 0,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,270 0,081 100,0  
17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,254 0,076 341 0,70 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,254 0,076 100,0  
28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,246 0,074 306 0,60 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,246 0,074 100,0  
10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,211 0,063 45 0,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,211 0,063 100,0  
0 0 64 7,899E-06 2,370E-06 0,0  
0 0 31 1,808E-06 5,424E-07 0,0  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,190 0,057 186 1,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,190 0,057 100,0  
26 -1940,70 -788,20 2,00 0,164 0,049 168 0,90 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,164 0,049 100,0  
16 -572,00 -2085,70 2,00 0,160 0,048 280 1,10 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,160 0,048 100,0  
23 -1494,80 -618,90 2,00 0,158 0,047 196 8,10 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,158 0,047 100,0  
15 -211,40 -1514,60 2,00 0,153 0,046 252 10,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,153 0,046 100,0  
1 -383,44 -995,79 2,00 0,147 0,044 235 11,60 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,147 0,044 100,0  

2 449,15 -932,78 2,00 0,127 0,038 245 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,127 0,038 100,0  
3 478,71 -539,50 2,00 0,119 0,036 238 12,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,119 0,036 100,0  

19 694,20 -695,60 2,00 0,115 0,034 243 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,115 0,034 100,0  
7 -1359,01 724,71 2,00 0,114 0,034 190 12,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,114 0,034 100,0  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

49



22 1135,70 -1579,50 2,00 0,107 0,032 262 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,107 0,032 100,0  
21 1199,90 -1579,50 2,00 0,105 0,031 262 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,105 0,031 100,0  
18 -3284,00 -874,70 2,00 0,104 0,031 125 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,104 0,031 100,0  
20 1310,90 -1267,10 2,00 0,100 0,030 257 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,100 0,030 100,0  
24 -3456,70 -367,90 2,00 0,097 0,029 136 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,097 0,029 100,0  
4 795,10 161,76 2,00 0,095 0,029 231 12,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,095 0,029 100,0  
0 0 48 3,715E-06 1,115E-06 0,0  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,086 0,026 155 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,086 0,026 100,0  
5 572,96 1286,44 2,00 0,076 0,023 217 12,00 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 68 0,076 0,023 100,0  
0 0 64 1,935E-05 5,805E-06 0,0  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,075 0,023 203 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,075 0,023 100,0  
0 0 37 1,973E-06 5,918E-07 0,0  

14 368,30 1510,10 2,00 0,074 0,022 212 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,074 0,022 100,0  
0 0 64 1,755E-06 5,266E-07 0,0  

Вещество: 6046 
Углерода оксид и пыль цементного производства 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,400 - 35 0,60 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,398 0,000 99,5  
0 0 53 7,632E-04 0,000 0,2  
0 0 52 3,093E-04 0,000 0,1  
0 0 63 2,712E-04 0,000 0,1  
0 0 21 1,257E-04 0,000 0,0  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,311 - 98 0,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,311 0,000 100,0  
0 0 69 1,314E-04 0,000 0,0  
0 0 52 3,592E-06 0,000 0,0  
0 0 53 3,435E-06 0,000 0,0  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,310 - 94 0,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,310 0,000 99,9  
0 0 69 1,263E-04 0,000 0,0  
0 0 53 1,086E-05 0,000 0,0  
0 0 52 1,002E-05 0,000 0,0  
0 0 16 2,320E-06 0,000 0,0  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,271 - 6 0,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,270 0,000 99,9  
0 0 53 1,233E-04 0,000 0,0  
0 0 69 6,618E-05 0,000 0,0  
0 0 63 4,739E-05 0,000 0,0  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

50



0 0 52 2,894E-05 0,000 0,0  
11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,270 - 320 0,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,270 0,000 100,0  
0 0 69 2,674E-05 0,000 0,0  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,255 - 341 0,70 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,254 0,000 100,0  
0 0 69 7,736E-05 0,000 0,0  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,246 - 306 0,60 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,246 0,000 100,0  
0 0 69 1,345E-05 0,000 0,0  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,213 - 45 1,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,211 0,000 98,9  
0 0 53 6,952E-04 0,000 0,3  
0 0 52 3,302E-04 0,000 0,2  
0 0 21 2,579E-04 0,000 0,1  
0 0 63 2,302E-04 0,000 0,1  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,190 - 186 1,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,190 0,000 100,0  
0 0 69 1,722E-05 0,000 0,0  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,164 - 168 0,90 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,164 0,000 100,0  
0 0 69 9,434E-06 0,000 0,0  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,160 - 280 1,10 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,160 0,000 100,0  
0 0 69 1,747E-05 0,000 0,0  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,158 - 196 8,10 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,158 0,000 100,0  
0 0 69 1,258E-05 0,000 0,0  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,153 - 252 10,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,153 0,000 100,0  
0 0 69 1,945E-05 0,000 0,0  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,147 - 235 11,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,147 0,000 100,0  
0 0 69 1,829E-05 0,000 0,0  

2 449,15 -932,78 2,00 0,127 - 245 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,127 0,000 100,0  
0 0 69 1,650E-05 0,000 0,0  

3 478,71 -539,50 2,00 0,119 - 238 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,119 0,000 100,0  
0 0 69 1,574E-05 0,000 0,0  

19 694,20 -695,60 2,00 0,115 - 243 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,115 0,000 100,0  
0 0 69 1,536E-05 0,000 0,0  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,114 - 190 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,114 0,000 100,0  
0 0 69 9,619E-06 0,000 0,0  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,107 - 262 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,107 0,000 100,0  
0 0 69 1,383E-05 0,000 0,0  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,105 - 262 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

51



0 0 68 0,105 0,000 100,0  
0 0 69 1,379E-05 0,000 0,0  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,104 - 125 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,104 0,000 100,0  
20 1310,90 -1267,10 2,00 0,100 - 257 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,100 0,000 100,0  
0 0 69 1,350E-05 0,000 0,0  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,097 - 136 12,00 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,097 0,000 100,0  
0 0 69 5,005E-06 0,000 0,0  

4 795,10 161,76 2,00 0,096 - 231 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,095 0,000 99,3  
0 0 52 3,766E-04 0,000 0,4  
0 0 16 1,314E-04 0,000 0,1  
0 0 15 8,195E-05 0,000 0,1  
0 0 53 4,026E-05 0,000 0,0  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,086 - 155 12,00 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,086 0,000 100,0  
0 0 69 7,175E-06 0,000 0,0  

5 572,96 1286,44 2,00 0,079 - 216 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,075 0,000 96,0  
0 0 53 0,001 0,000 1,7  
0 0 63 9,567E-04 0,000 1,2  
0 0 21 2,243E-04 0,000 0,3  
0 0 64 1,203E-04 0,000 0,2  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,075 - 203 12,00 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,075 0,000 99,9  
0 0 37 3,474E-05 0,000 0,0  
0 0 69 9,965E-06 0,000 0,0  
0 0 53 1,374E-06 0,000 0,0  

14 368,30 1510,10 2,00 0,074 - 212 12,00 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 68 0,074 0,000 99,1  
0 0 53 3,502E-04 0,000 0,5  
0 0 63 1,895E-04 0,000 0,3  
0 0 21 2,550E-05 0,000 0,0  
0 0 15 2,078E-05 0,000 0,0  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,623 - 23 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,301 0,000 48,4  
0 0 20 0,154 0,000 24,7  
0 0 19 0,148 0,000 23,8  
0 0 53 0,005 0,000 0,9  
0 0 62 0,005 0,000 0,8  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,618 - 27 4,60 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,299 0,000 48,5  
0 0 20 0,153 0,000 24,7  
0 0 19 0,148 0,000 24,0  
0 0 53 0,005 0,000 0,8  
0 0 62 0,004 0,000 0,7  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,611 - 102 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

52



0 0 21 0,302 0,000 49,5  
0 0 20 0,150 0,000 24,5  
0 0 19 0,147 0,000 24,0  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,002 0,000 0,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,603 - 13 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,295 0,000 48,9  
0 0 20 0,147 0,000 24,5  
0 0 19 0,137 0,000 22,7  
0 0 62 0,006 0,000 1,1  
0 0 53 0,006 0,000 1,0  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,598 - 74 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 48,9  
0 0 20 0,148 0,000 24,7  
0 0 19 0,145 0,000 24,2  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,003 0,000 0,5  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,597 - 322 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 48,9  
0 0 20 0,143 0,000 24,0  
0 0 19 0,140 0,000 23,4  
0 0 62 0,007 0,000 1,3  
0 0 52 0,003 0,000 0,6  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,595 - 83 4,70 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 49,0  
0 0 20 0,147 0,000 24,7  
0 0 19 0,145 0,000 24,3  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,003 0,000 0,5  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,592 - 30 4,80 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,287 0,000 48,5  
0 0 20 0,147 0,000 24,8  
0 0 19 0,144 0,000 24,3  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,592 - 324 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,288 0,000 48,7  
0 0 20 0,142 0,000 24,0  
0 0 19 0,139 0,000 23,5  
0 0 62 0,008 0,000 1,3  
0 0 52 0,003 0,000 0,6  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,592 - 53 4,70 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,290 0,000 49,0  
0 0 20 0,146 0,000 24,7  
0 0 19 0,142 0,000 24,0  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,589 - 53 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,287 0,000 48,7  
0 0 20 0,146 0,000 24,8  
0 0 19 0,143 0,000 24,3  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,588 - 39 4,70 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,286 0,000 48,7  
0 0 20 0,146 0,000 24,8  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

53



0 0 19 0,142 0,000 24,2  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,580 - 66 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,275 0,000 47,4  
0 0 20 0,144 0,000 24,8  
0 0 19 0,138 0,000 23,8  
0 0 62 0,006 0,000 1,0  
0 0 53 0,006 0,000 1,0  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,580 - 33 4,80 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,283 0,000 48,9  
0 0 20 0,143 0,000 24,7  
0 0 19 0,140 0,000 24,2  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,003 0,000 0,6  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,573 - 314 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,280 0,000 48,9  
0 0 20 0,137 0,000 23,9  
0 0 19 0,133 0,000 23,2  
0 0 62 0,008 0,000 1,4  
0 0 52 0,003 0,000 0,5  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,569 - 42 4,90 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,280 0,000 49,1  
0 0 20 0,141 0,000 24,7  
0 0 19 0,137 0,000 24,0  
0 0 53 0,003 0,000 0,6  
0 0 62 0,003 0,000 0,6  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,530 - 62 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,250 0,000 47,2  
0 0 20 0,131 0,000 24,8  
0 0 19 0,122 0,000 23,1  
0 0 53 0,007 0,000 1,4  
0 0 62 0,007 0,000 1,3  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,521 - 173 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,241 0,000 46,3  
0 0 20 0,128 0,000 24,5  
0 0 19 0,128 0,000 24,5  
0 0 62 0,008 0,000 1,5  
0 0 52 0,004 0,000 0,7  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,488 - 5 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,236 0,000 48,5  
0 0 20 0,117 0,000 23,9  
0 0 19 0,102 0,000 20,8  
0 0 62 0,010 0,000 2,0  
0 0 52 0,006 0,000 1,2  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,477 - 65 4,40 - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,219 0,000 45,8  
0 0 20 0,119 0,000 24,8  
0 0 19 0,111 0,000 23,2  
0 0 62 0,007 0,000 1,6  
0 0 53 0,007 0,000 1,6  

14 368,30 1510,10 2,00 0,458 - 197 4,40 - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,216 0,000 47,2  
0 0 20 0,113 0,000 24,6  
0 0 19 0,100 0,000 21,9  
0 0 62 0,008 0,000 1,8  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

54



0 0 53 0,006 0,000 1,4  
7 -1359,01 724,71 2,00 0,455 - 117 4,40 - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,208 0,000 45,7  
0 0 19 0,113 0,000 24,9  
0 0 20 0,109 0,000 24,0  
0 0 62 0,008 0,000 1,9  
0 0 63 0,004 0,000 1,0  

5 572,96 1286,44 2,00 0,414 - 207 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,185 0,000 44,7  
0 0 20 0,103 0,000 24,9  
0 0 19 0,093 0,000 22,5  
0 0 62 0,009 0,000 2,2  
0 0 53 0,008 0,000 1,9  

2 449,15 -932,78 2,00 0,359 - 332 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,167 0,000 46,6  
0 0 20 0,077 0,000 21,5  
0 0 19 0,066 0,000 18,5  
0 0 62 0,018 0,000 5,1  
0 0 52 0,011 0,000 3,2  

19 694,20 -695,60 2,00 0,342 - 315 4,40 - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,000 46,5  
0 0 20 0,073 0,000 21,4  
0 0 19 0,066 0,000 19,3  
0 0 62 0,017 0,000 4,9  
0 0 31 0,007 0,000 2,0  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,332 - 16 4,30 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,154 0,000 46,3  
0 0 20 0,075 0,000 22,6  
0 0 19 0,053 0,000 15,8  
0 0 53 0,014 0,000 4,2  
0 0 62 0,012 0,000 3,6  

3 478,71 -539,50 2,00 0,260 - 317 4,40 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,109 0,000 41,8  
0 0 20 0,048 0,000 18,4  
0 0 19 0,040 0,000 15,4  
0 0 62 0,028 0,000 10,8  
0 0 31 0,015 0,000 5,7  

4 795,10 161,76 2,00 0,235 - 263 4,20 - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,104 0,000 44,5  
0 0 20 0,054 0,000 22,9  
0 0 19 0,038 0,000 16,2  
0 0 58 0,011 0,000 4,5  
0 0 63 0,010 0,000 4,2  

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

55



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0301 (Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1 1,5

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

56



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0304 (Азот (II) оксид (Азот монооксид))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2 0,3 0,4

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

57



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0328 (Углерод (Пигмент черный))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

58



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0330 (Сера диоксид)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2 0,3

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

59



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0337 (Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

60



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 2704 (Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

61



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 2732 (Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин дезодорированный))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

62



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 2908 (Пыль неорганическая: 70-20% SiO2)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2 0,3 0,4

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

63



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 6046 (Углерода оксид и пыль цементного производства)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2 0,3 0,4

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

64



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:39 - 06.12.2022  
12:41] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 6204 (Азота диоксид, серы диоксид)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

65



УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП" 
Регистрационный номер: 60009164 

 

Город: 42, Кемерово 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 6, Действующий проект ПДВ (период эксплуатации) 

ВР: 3, Расчет рассеивания без учета фона  

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет средних концентраций по МРР-2017» 

 

Метеорологические параметры 

Использован файл климатических характеристик: 
 №2526/25, 23.06.2022. ООО "УралТЭП" - Данные по Кемеровская обл.: гг.Белово, Ленинск-Кузнецкий и 
Полысаево, 60-00-9164 - 28.06.22 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

66



Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 
Выброс, использованный для 

расчета средних концентраций (г/с) 

0 0 15 1 1 0,0074607 0,010125 0,0000000 0,0003211 
0 0 16 1 1 0,0074607 0,010125 0,0000000 0,0003211 
0 0 17 1 1 0,0074607 0,010125 0,0000000 0,0003211 
0 0 18 1 1 0,0013720 0,001273 0,0000000 0,0000404 
0 0 19 1 1 144,7849950 6935,762000 0,0000000 219,9315703 
0 0 20 1 1 144,7849950 6935,762000 0,0000000 219,9315703 
0 0 21 1 1 289,6100000 12973,532000 0,0000000 411,3880010 
0 0 31 1 1 0,0233710 0,021721 0,0000000 0,0006888 
0 0 33 1 1 0,0444440 0,001200 0,0000000 0,0000381 
0 0 37 1 1 0,0000590 0,000028 0,0000000 0,0000009 
0 0 47 1 1 0,0012500 0,008920 0,0000000 0,0002829 
0 0 48 1 1 0,0002350 0,001234 0,0000000 0,0000391 
0 0 52 3 1 0,0613510 1,194874 0,0000000 0,0378892 
0 0 53 3 1 0,1227020 2,389748 0,0000000 0,0757784 
0 0 55 3 1 0,0000000 0,000000 0,0000000 0,0000000 
0 0 57 3 1 0,0117000 0,061800 0,0000000 0,0019597 
0 0 58 3 1 0,0316000 0,166200 0,0000000 0,0052702 
0 0 62 3 1 0,0531100 0,004834 0,0000000 0,0001533 
0 0 63 3 1 0,0672800 1,310345 0,0000000 0,0415508 
0 0 64 3 1 0,0133400 0,022851 0,0000000 0,0007246 
0 0 69 3 1 0,0021428 0,000197 0,0000000 0,0000062 

Итого: 579,636328801 26850,27160099 0 851,416527174975 

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 
Выброс, использованный для 

расчета средних концентраций (г/с) 

0 0 15 1 1 0,0012124 0,001646 0,0000000 0,0000522 
0 0 16 1 1 0,0012124 0,001646 0,0000000 0,0000522 
0 0 17 1 1 0,0012124 0,001646 0,0000000 0,0000522 
0 0 18 1 1 0,0002230 0,000207 0,0000000 0,0000066 
0 0 19 1 1 55,1650000 4671,023500 0,0000000 148,1171835 
0 0 20 1 1 55,1650000 4671,023500 0,0000000 148,1171835 
0 0 21 1 1 110,3300000 8737,276000 0,0000000 277,0572045 
0 0 31 1 1 0,0109930 0,021721 0,0000000 0,0006888 
0 0 33 1 1 0,0072220 0,000195 0,0000000 0,0000062 
0 0 37 1 1 0,0000100 0,000005 0,0000000 0,0000002 
0 0 47 1 1 0,0002030 0,001450 0,0000000 0,0000460 
0 0 48 1 1 0,0000280 0,000200 0,0000000 0,0000063 
0 0 52 3 1 0,0099700 0,194167 0,0000000 0,0061570 
0 0 53 3 1 0,0199390 0,388334 0,0000000 0,0123140 
0 0 55 3 1 0,0000000 0,000000 0,0000000 0,0000000 
0 0 57 3 1 0,0019000 0,010000 0,0000000 0,0003171 
0 0 58 3 1 0,0051000 0,027000 0,0000000 0,0008562 
0 0 62 3 1 0,0086310 0,000785 0,0000000 0,0000249 
0 0 63 3 1 0,2129310 0,286470 0,0000000 0,0090839 
0 0 64 3 1 0,0021680 0,003713 0,0000000 0,0001177 
0 0 69 3 1 0,0008163 0,000133 0,0000000 0,0000042 

Итого: 220,943771401 18080,26231746 0 573,321357098554 

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 
Выброс, использованный для 

расчета средних концентраций (г/с) 

0 0 15 1 1 0,0005908 0,000971 0,0000000 0,0000308 
0 0 16 1 1 0,0005908 0,000971 0,0000000 0,0000308 
0 0 17 1 1 0,0005908 0,000971 0,0000000 0,0000308 
0 0 19 1 2 21,5300000 212,287500 0,0000000 6,7315925 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

67



0 0 20 1 2 21,5300000 212,287500 0,0000000 6,7315925 
0 0 21 1 2 43,8330000 423,653000 0,0000000 13,4339485 
0 0 52 3 1 0,0013220 0,025752 0,0000000 0,0008166 
0 0 53 3 1 0,0026440 0,051503 0,0000000 0,0016331 
0 0 55 3 1 0,0000000 0,000000 0,0000000 0,0000000 
0 0 57 3 1 0,0024000 0,010900 0,0000000 0,0003456 
0 0 58 3 1 0,0063000 0,028800 0,0000000 0,0009132 
0 0 63 3 1 0,0014500 0,282400 0,0000000 0,0089548 
0 0 69 3 1 0,0002913 0,000039 0,0000000 0,0000012 

Итого: 86,909179601 848,63030757 0 26,9098905241629 

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип F Макс. выброс (г/с) 
Валовый выброс 

(т/г) 
Средний выброс 

(г/с) 
Выброс, использованный для 

расчета средних концентраций (г/с) 

0 0 15 1 1 0,0735767 0,086613 0,0000000 0,0027465 
0 0 16 1 1 0,0735767 0,086613 0,0000000 0,0027465 
0 0 17 1 1 0,0735767 0,086613 0,0000000 0,0027465 
0 0 18 1 1 0,0017000 0,000447 0,0000000 0,0000142 
0 0 19 1 1 22,4700000 1373,389500 0,0000000 43,5498954 
0 0 20 1 1 22,4700000 1373,389500 0,0000000 43,5498954 
0 0 21 1 1 44,8600000 2578,770000 0,0000000 81,7722603 
0 0 31 1 1 0,0336430 0,029742 0,0000000 0,0009431 
0 0 37 1 1 0,0052600 0,000322 0,0000000 0,0000102 
0 0 47 1 1 0,0270000 0,193000 0,0000000 0,0061200 
0 0 48 1 1 0,0014450 0,007597 0,0000000 0,0002409 
0 0 52 3 1 0,1666000 3,244702 0,0000000 0,1028888 
0 0 53 3 1 0,3332000 6,489403 0,0000000 0,2057776 
0 0 55 3 1 0,0000000 0,000000 0,0000000 0,0000000 
0 0 57 3 1 0,0218000 0,111100 0,0000000 0,0035230 
0 0 58 3 1 0,0592000 0,301800 0,0000000 0,0095700 
0 0 62 3 1 0,0137500 0,003861 0,0000000 0,0001224 
0 0 63 3 1 0,1827000 3,558265 0,0000000 0,1128318 
0 0 64 3 1 0,0191250 0,048559 0,0000000 0,0015398 
0 0 69 3 1 0,0238163 0,001957 0,0000000 0,0000621 

Итого: 90,909969301 5339,79959361 0 169,323934348364 

 

 

Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп.  

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Нет Нет  

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) ПДК м/р 0,400 ПДК с/г 0,060 ПДК с/с - Нет Нет  

0328 Углерод (Пигмент черный) ПДК м/р 0,150 ПДК с/г 0,025 ПДК с/с 0,050 Нет Нет  

0337 Углерода оксид (Углерод окись; 
углерод моноокись; угарный газ) ПДК м/р 5,000 ПДК с/г 3,000 ПДК с/с 3,000 Нет Нет  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

68



Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 
 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

14 368,30 1510,10 2,00 0,030 0,001 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,008 3,392E-04 28,7  
0 0 53 0,005 2,019E-04 17,1  
0 0 19 0,005 1,930E-04 16,3  
0 0 20 0,005 1,868E-04 15,8  
0 0 63 0,003 1,204E-04 10,2  

5 572,96 1286,44 2,00 0,028 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,007 2,898E-04 25,5  
0 0 53 0,006 2,237E-04 19,7  
0 0 19 0,004 1,637E-04 14,4  
0 0 20 0,004 1,587E-04 14,0  
0 0 63 0,003 1,340E-04 11,8  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,028 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,009 3,581E-04 32,1  
0 0 19 0,005 2,034E-04 18,2  
0 0 20 0,005 1,971E-04 17,7  
0 0 53 0,004 1,650E-04 14,8  
0 0 63 0,002 9,404E-05 8,4  

4 795,10 161,76 2,00 0,028 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,010 3,829E-04 34,5  
0 0 52 0,007 2,924E-04 26,3  
0 0 63 0,005 1,993E-04 18,0  
0 0 21 0,002 8,322E-05 7,5  
0 0 58 0,001 4,918E-05 4,4  

3 478,71 -539,50 2,00 0,022 8,749E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,010 4,028E-04 46,0  
0 0 52 0,007 2,628E-04 30,0  
0 0 63 0,003 1,191E-04 13,6  
0 0 21 7,863E-04 3,145E-05 3,6  
0 0 58 4,951E-04 1,981E-05 2,3  

19 694,20 -695,60 2,00 0,016 6,273E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,006 2,482E-04 39,6  
0 0 52 0,004 1,492E-04 23,8  
0 0 63 0,002 8,256E-05 13,2  
0 0 21 0,002 6,725E-05 10,7  
0 0 20 7,703E-04 3,081E-05 4,9  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,014 5,641E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 1,927E-04 34,2  
0 0 20 0,002 9,808E-05 17,4  
0 0 19 0,002 9,247E-05 16,4  
0 0 53 0,002 8,795E-05 15,6  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

69



0 0 52 0,001 4,806E-05 8,5  
1 -383,44 -995,79 2,00 0,014 5,504E-04 - - - - - - 3 

Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 53 0,007 2,780E-04 50,5  
0 0 63 0,002 7,931E-05 14,4  
0 0 52 0,002 7,375E-05 13,4  
0 0 21 0,001 5,653E-05 10,3  
0 0 20 6,595E-04 2,638E-05 4,8  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,013 5,366E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 1,969E-04 36,7  
0 0 20 0,003 1,011E-04 18,8  
0 0 19 0,002 9,615E-05 17,9  
0 0 53 0,002 6,892E-05 12,8  
0 0 52 9,314E-04 3,726E-05 6,9  

2 449,15 -932,78 2,00 0,013 5,289E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,005 1,958E-04 37,0  
0 0 52 0,003 1,153E-04 21,8  
0 0 21 0,002 6,850E-05 13,0  
0 0 63 0,002 6,808E-05 12,9  
0 0 20 8,067E-04 3,227E-05 6,1  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,013 5,279E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,003 1,380E-04 26,1  
0 0 21 0,003 1,375E-04 26,0  
0 0 20 0,002 6,893E-05 13,1  
0 0 19 0,002 6,380E-05 12,1  
0 0 52 0,001 5,935E-05 11,2  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,013 5,277E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 1,911E-04 36,2  
0 0 20 0,002 9,795E-05 18,6  
0 0 19 0,002 9,309E-05 17,6  
0 0 53 0,002 7,034E-05 13,3  
0 0 52 9,537E-04 3,815E-05 7,2  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,013 5,167E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 1,944E-04 37,6  
0 0 20 0,002 9,933E-05 19,2  
0 0 19 0,002 9,410E-05 18,2  
0 0 53 0,002 6,874E-05 13,3  
0 0 52 6,869E-04 2,748E-05 5,3  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,012 4,685E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 2,002E-04 42,7  
0 0 19 0,003 1,109E-04 23,7  
0 0 20 0,003 1,089E-04 23,2  
0 0 53 6,007E-04 2,403E-05 5,1  
0 0 63 2,914E-04 1,166E-05 2,5  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,011 4,379E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,005 1,841E-04 42,0  
0 0 20 0,002 9,318E-05 21,3  
0 0 19 0,002 8,750E-05 20,0  
0 0 53 9,774E-04 3,909E-05 8,9  
0 0 63 4,089E-04 1,636E-05 3,7  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,010 4,020E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 1,758E-04 43,7  
0 0 20 0,002 8,984E-05 22,3  
0 0 19 0,002 8,529E-05 21,2  
0 0 53 6,687E-04 2,675E-05 6,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

70



0 0 63 2,929E-04 1,171E-05 2,9  
24 -3456,70 -367,90 2,00 0,010 3,926E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 1,694E-04 43,2  
0 0 19 0,002 9,446E-05 24,1  
0 0 20 0,002 9,248E-05 23,6  
0 0 53 4,560E-04 1,824E-05 4,6  
0 0 63 2,079E-04 8,315E-06 2,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,010 3,866E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 1,749E-04 45,3  
0 0 20 0,002 9,025E-05 23,3  
0 0 19 0,002 8,624E-05 22,3  
0 0 53 4,506E-04 1,802E-05 4,7  
0 0 63 2,062E-04 8,248E-06 2,1  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,009 3,772E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,003 1,071E-04 28,4  
0 0 21 0,002 8,017E-05 21,3  
0 0 19 0,001 5,185E-05 13,7  
0 0 20 0,001 4,704E-05 12,5  
0 0 63 0,001 4,489E-05 11,9  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,009 3,561E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 1,630E-04 45,8  
0 0 20 0,002 8,426E-05 23,7  
0 0 19 0,002 8,102E-05 22,8  
0 0 53 3,531E-04 1,412E-05 4,0  
0 0 63 1,648E-04 6,592E-06 1,9  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,008 3,332E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 1,420E-04 42,6  
0 0 19 0,002 8,028E-05 24,1  
0 0 20 0,002 7,798E-05 23,4  
0 0 53 4,175E-04 1,670E-05 5,0  
0 0 63 1,829E-04 7,316E-06 2,2  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,007 2,942E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,003 1,332E-04 45,3  
0 0 20 0,002 6,922E-05 23,5  
0 0 19 0,002 6,688E-05 22,7  
0 0 53 3,153E-04 1,261E-05 4,3  
0 0 63 1,480E-04 5,921E-06 2,0  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,007 2,793E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,003 1,279E-04 45,8  
0 0 20 0,002 6,679E-05 23,9  
0 0 19 0,002 6,523E-05 23,4  
0 0 53 2,418E-04 9,670E-06 3,5  
0 0 63 1,154E-04 4,616E-06 1,7  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,006 2,365E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,003 1,043E-04 44,1  
0 0 19 0,001 5,584E-05 23,6  
0 0 20 0,001 5,569E-05 23,5  
0 0 53 2,583E-04 1,033E-05 4,4  
0 0 63 1,182E-04 4,727E-06 2,0  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,006 2,356E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,003 1,036E-04 44,0  
0 0 19 0,001 5,557E-05 23,6  
0 0 20 0,001 5,537E-05 23,5  
0 0 53 2,634E-04 1,054E-05 4,5  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

71



0 0 63 1,201E-04 4,804E-06 2,0  
26 -1940,70 -788,20 2,00 0,006 2,264E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 7,303E-05 32,3  
0 0 19 0,001 4,416E-05 19,5  
0 0 20 0,001 4,128E-05 18,2  
0 0 53 9,168E-04 3,667E-05 16,2  
0 0 52 3,767E-04 1,507E-05 6,7  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,005 2,141E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,002 6,180E-05 28,9  
0 0 21 0,001 4,732E-05 22,1  
0 0 19 7,484E-04 2,994E-05 14,0  
0 0 20 6,810E-04 2,724E-05 12,7  
0 0 52 5,928E-04 2,371E-05 11,1  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,005 2,015E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,001 5,541E-05 27,5  
0 0 53 0,001 4,464E-05 22,2  
0 0 19 8,362E-04 3,345E-05 16,6  
0 0 20 7,815E-04 3,126E-05 15,5  
0 0 52 4,545E-04 1,818E-05 9,0  

Вещество: 0304 
Азот (II) оксид (Азот монооксид) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

6 -262,13 1768,89 2,00 0,010 5,750E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 2,412E-04 41,9  
0 0 19 0,002 1,370E-04 23,8  
0 0 20 0,002 1,327E-04 23,1  
0 0 53 4,469E-04 2,681E-05 4,7  
0 0 63 3,426E-04 2,056E-05 3,6  

14 368,30 1510,10 2,00 0,009 5,675E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,004 2,284E-04 40,2  
0 0 19 0,002 1,300E-04 22,9  
0 0 20 0,002 1,258E-04 22,2  
0 0 53 5,467E-04 3,280E-05 5,8  
0 0 63 4,387E-04 2,632E-05 4,6  

5 572,96 1286,44 2,00 0,008 5,066E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,003 1,952E-04 38,5  
0 0 19 0,002 1,102E-04 21,8  
0 0 20 0,002 1,069E-04 21,1  
0 0 53 6,058E-04 3,635E-05 7,2  
0 0 63 4,883E-04 2,930E-05 5,8  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,005 2,915E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,348E-04 46,3  
0 0 19 0,001 7,471E-05 25,6  
0 0 20 0,001 7,332E-05 25,2  
0 0 53 6,508E-05 3,905E-06 1,3  
0 0 63 4,247E-05 2,548E-06 0,9  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,005 2,906E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,326E-04 45,6  
0 0 20 0,001 6,805E-05 23,4  
0 0 19 0,001 6,475E-05 22,3  
0 0 53 1,867E-04 1,120E-05 3,9  
0 0 63 1,043E-04 6,260E-06 2,2  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

72



20 1310,90 -1267,10 2,00 0,005 2,900E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,298E-04 44,8  
0 0 20 0,001 6,605E-05 22,8  
0 0 19 0,001 6,228E-05 21,5  
0 0 53 2,382E-04 1,429E-05 4,9  
0 0 52 1,302E-04 7,810E-06 2,7  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,005 2,839E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,309E-04 46,1  
0 0 20 0,001 6,690E-05 23,6  
0 0 19 0,001 6,337E-05 22,3  
0 0 53 1,862E-04 1,117E-05 3,9  
0 0 63 9,803E-05 5,882E-06 2,1  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,005 2,831E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,287E-04 45,5  
0 0 20 0,001 6,597E-05 23,3  
0 0 19 0,001 6,269E-05 22,1  
0 0 53 1,905E-04 1,143E-05 4,0  
0 0 63 1,063E-04 6,377E-06 2,3  

4 795,10 161,76 2,00 0,005 2,752E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,001 6,222E-05 22,6  
0 0 21 9,341E-04 5,604E-05 20,4  
0 0 52 7,918E-04 4,751E-05 17,3  
0 0 63 7,263E-04 4,358E-05 15,8  
0 0 20 4,412E-04 2,647E-05 9,6  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,004 2,586E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,240E-04 47,9  
0 0 20 0,001 6,275E-05 24,3  
0 0 19 9,821E-04 5,893E-05 22,8  
0 0 53 1,059E-04 6,353E-06 2,5  
0 0 63 5,959E-05 3,576E-06 1,4  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,004 2,464E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,141E-04 46,3  
0 0 19 0,001 6,362E-05 25,8  
0 0 20 0,001 6,228E-05 25,3  
0 0 53 4,940E-05 2,964E-06 1,2  
0 0 63 3,030E-05 1,818E-06 0,7  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,004 2,454E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,184E-04 48,3  
0 0 20 0,001 6,050E-05 24,7  
0 0 19 9,573E-04 5,744E-05 23,4  
0 0 53 7,244E-05 4,346E-06 1,8  
0 0 63 4,269E-05 2,561E-06 1,0  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,004 2,429E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,178E-04 48,5  
0 0 20 0,001 6,078E-05 25,0  
0 0 19 9,681E-04 5,808E-05 23,9  
0 0 53 4,881E-05 2,929E-06 1,2  
0 0 63 3,005E-05 1,803E-06 0,7  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,004 2,271E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 9,259E-05 40,8  
0 0 20 7,738E-04 4,643E-05 20,4  
0 0 19 7,162E-04 4,297E-05 18,9  
0 0 53 3,738E-04 2,243E-05 9,9  
0 0 63 1,794E-04 1,077E-05 4,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

73



9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,004 2,260E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 1,098E-04 48,6  
0 0 20 9,458E-04 5,675E-05 25,1  
0 0 19 9,094E-04 5,457E-05 24,1  
0 0 53 3,825E-05 2,295E-06 1,0  
0 0 63 2,402E-05 1,441E-06 0,6  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,003 2,080E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 9,561E-05 46,0  
0 0 19 9,011E-04 5,407E-05 26,0  
0 0 20 8,753E-04 5,252E-05 25,2  
0 0 53 4,523E-05 2,714E-06 1,3  
0 0 63 2,666E-05 1,599E-06 0,8  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,003 1,858E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,001 8,968E-05 48,3  
0 0 20 7,770E-04 4,662E-05 25,1  
0 0 19 7,507E-04 4,504E-05 24,2  
0 0 53 3,415E-05 2,049E-06 1,1  
0 0 63 2,157E-05 1,294E-06 0,7  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,003 1,785E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,001 8,611E-05 48,2  
0 0 20 7,497E-04 4,498E-05 25,2  
0 0 19 7,322E-04 4,393E-05 24,6  
0 0 53 2,619E-05 1,571E-06 0,9  
0 0 63 1,682E-05 1,009E-06 0,6  

3 478,71 -539,50 2,00 0,003 1,783E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 0,001 6,546E-05 36,7  
0 0 52 7,117E-04 4,270E-05 23,9  
0 0 63 4,339E-04 2,603E-05 14,6  
0 0 21 3,530E-04 2,118E-05 11,9  
0 0 20 1,455E-04 8,733E-06 4,9  

19 694,20 -695,60 2,00 0,003 1,709E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 7,548E-04 4,529E-05 26,5  
0 0 53 6,721E-04 4,032E-05 23,6  
0 0 52 4,040E-04 2,424E-05 14,2  
0 0 20 3,459E-04 2,075E-05 12,1  
0 0 63 3,008E-04 1,805E-05 10,6  

2 449,15 -932,78 2,00 0,003 1,564E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 7,689E-04 4,613E-05 29,5  
0 0 53 5,303E-04 3,182E-05 20,3  
0 0 20 3,622E-04 2,173E-05 13,9  
0 0 52 3,123E-04 1,874E-05 12,0  
0 0 19 3,089E-04 1,853E-05 11,8  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,003 1,557E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 8,999E-04 5,399E-05 34,7  
0 0 19 5,820E-04 3,492E-05 22,4  
0 0 20 5,280E-04 3,168E-05 20,4  
0 0 53 2,901E-04 1,740E-05 11,2  
0 0 63 1,636E-04 9,814E-06 6,3  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,002 1,490E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,001 7,021E-05 47,1  
0 0 19 6,267E-04 3,760E-05 25,2  
0 0 20 6,251E-04 3,751E-05 25,2  
0 0 53 2,798E-05 1,679E-06 1,1  
0 0 63 1,722E-05 1,033E-06 0,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

74



8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,002 1,482E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,001 6,975E-05 47,1  
0 0 19 6,237E-04 3,742E-05 25,2  
0 0 20 6,215E-04 3,729E-05 25,2  
0 0 53 2,854E-05 1,712E-06 1,2  
0 0 63 1,750E-05 1,050E-06 0,7  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,002 1,481E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 7,530E-04 4,518E-05 30,5  
0 0 21 6,345E-04 3,807E-05 25,7  
0 0 20 2,961E-04 1,777E-05 12,0  
0 0 63 2,890E-04 1,734E-05 11,7  
0 0 19 2,492E-04 1,495E-05 10,1  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,002 1,186E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 8,198E-04 4,919E-05 41,5  
0 0 19 4,957E-04 2,974E-05 25,1  
0 0 20 4,633E-04 2,780E-05 23,4  
0 0 53 9,932E-05 5,959E-06 5,0  
0 0 63 4,808E-05 2,885E-06 2,4  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,002 9,515E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 6,220E-04 3,732E-05 39,2  
0 0 19 3,754E-04 2,253E-05 23,7  
0 0 20 3,509E-04 2,105E-05 22,1  
0 0 53 1,209E-04 7,255E-06 7,6  
0 0 63 5,532E-05 3,319E-06 3,5  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,001 8,950E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 5,311E-04 3,187E-05 35,6  
0 0 19 3,360E-04 2,016E-05 22,5  
0 0 20 3,058E-04 1,835E-05 20,5  
0 0 53 1,674E-04 1,004E-05 11,2  
0 0 63 7,173E-05 4,304E-06 4,8  

Вещество: 0328 
Углерод (Пигмент черный) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

14 368,30 1510,10 2,00 0,005 1,367E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 4,888E-05 35,8  
0 0 63 0,001 2,595E-05 19,0  
0 0 19 0,001 2,549E-05 18,6  
0 0 20 9,980E-04 2,495E-05 18,3  
0 0 53 1,740E-04 4,350E-06 3,2  

5 572,96 1286,44 2,00 0,005 1,297E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 4,311E-05 33,2  
0 0 63 0,001 2,888E-05 22,3  
0 0 19 8,995E-04 2,249E-05 17,3  
0 0 20 8,785E-04 2,196E-05 16,9  
0 0 53 1,928E-04 4,820E-06 3,7  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,005 1,279E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,002 4,913E-05 38,4  
0 0 19 0,001 2,524E-05 19,7  
0 0 20 9,986E-04 2,497E-05 19,5  
0 0 63 8,106E-04 2,027E-05 15,8  
0 0 53 1,422E-04 3,556E-06 2,8  

4 795,10 161,76 2,00 0,004 9,569E-05 - - - - - - 3 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

75



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 63 0,002 4,296E-05 44,9  
0 0 21 5,782E-04 1,446E-05 15,1  
0 0 58 3,409E-04 8,523E-06 8,9  
0 0 53 3,301E-04 8,252E-06 8,6  
0 0 20 2,593E-04 6,483E-06 6,8  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,002 5,979E-05 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 9,842E-04 2,460E-05 41,2  
0 0 20 4,772E-04 1,193E-05 20,0  
0 0 19 4,551E-04 1,138E-05 19,0  
0 0 63 3,048E-04 7,620E-06 12,7  
0 0 53 7,582E-05 1,895E-06 3,2  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,002 5,710E-05 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 9,731E-04 2,433E-05 42,6  
0 0 20 4,718E-04 1,180E-05 20,7  
0 0 19 4,578E-04 1,144E-05 20,0  
0 0 63 2,468E-04 6,171E-06 10,8  
0 0 53 5,942E-05 1,485E-06 2,6  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,002 5,623E-05 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 9,500E-04 2,375E-05 42,2  
0 0 20 4,616E-04 1,154E-05 20,5  
0 0 19 4,484E-04 1,121E-05 19,9  
0 0 63 2,515E-04 6,287E-06 11,2  
0 0 53 6,064E-05 1,516E-06 2,7  

3 478,71 -539,50 2,00 0,002 5,441E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 63 0,001 2,566E-05 47,2  
0 0 53 3,473E-04 8,682E-06 16,0  
0 0 52 2,265E-04 5,664E-06 10,4  
0 0 21 2,210E-04 5,525E-06 10,2  
0 0 58 1,373E-04 3,432E-06 6,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,002 5,424E-05 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 9,381E-04 2,345E-05 43,2  
0 0 20 4,530E-04 1,133E-05 20,9  
0 0 19 4,319E-04 1,080E-05 19,9  
0 0 63 2,319E-04 5,798E-06 10,7  
0 0 53 5,926E-05 1,481E-06 2,7  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,002 5,300E-05 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 7,622E-04 1,906E-05 36,0  
0 0 63 4,245E-04 1,061E-05 20,0  
0 0 20 3,622E-04 9,055E-06 17,1  
0 0 19 3,395E-04 8,487E-06 16,0  
0 0 53 1,190E-04 2,974E-06 5,6  

19 694,20 -695,60 2,00 0,002 4,921E-05 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 63 7,117E-04 1,779E-05 36,2  
0 0 21 4,310E-04 1,077E-05 21,9  
0 0 53 2,139E-04 5,348E-06 10,9  
0 0 20 1,894E-04 4,735E-06 9,6  
0 0 19 1,593E-04 3,984E-06 8,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,002 4,540E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 8,298E-04 2,075E-05 45,7  
0 0 19 4,225E-04 1,056E-05 23,3  
0 0 20 4,196E-04 1,049E-05 23,1  
0 0 63 1,005E-04 2,512E-06 5,5  
0 0 53 2,071E-05 5,178E-07 1,1  

2 449,15 -932,78 2,00 0,002 4,438E-05 - - - - - - 3 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

76



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 63 5,869E-04 1,467E-05 33,1  
0 0 21 4,338E-04 1,085E-05 24,4  
0 0 20 1,950E-04 4,875E-06 11,0  
0 0 19 1,707E-04 4,269E-06 9,6  
0 0 53 1,688E-04 4,220E-06 9,5  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,002 4,436E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 8,150E-04 2,038E-05 45,9  
0 0 20 3,882E-04 9,704E-06 21,9  
0 0 19 3,662E-04 9,155E-06 20,6  
0 0 63 1,410E-04 3,525E-06 7,9  
0 0 53 3,370E-05 8,425E-07 1,9  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,002 4,307E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 63 6,837E-04 1,709E-05 39,7  
0 0 21 3,620E-04 9,051E-06 21,0  
0 0 53 2,397E-04 5,992E-06 13,9  
0 0 20 1,599E-04 3,998E-06 9,3  
0 0 19 1,362E-04 3,404E-06 7,9  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,002 3,932E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 7,363E-04 1,841E-05 46,8  
0 0 20 3,538E-04 8,844E-06 22,5  
0 0 19 3,370E-04 8,425E-06 21,4  
0 0 63 1,010E-04 2,525E-06 6,4  
0 0 53 2,306E-05 5,764E-07 1,5  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,002 3,905E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 4,708E-04 1,177E-05 30,1  
0 0 63 3,870E-04 9,674E-06 24,8  
0 0 19 2,749E-04 6,872E-06 17,6  
0 0 20 2,558E-04 6,396E-06 16,4  
0 0 53 9,233E-05 2,308E-06 5,9  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,001 3,656E-05 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 6,696E-04 1,674E-05 45,8  
0 0 19 3,472E-04 8,681E-06 23,7  
0 0 20 3,415E-04 8,538E-06 23,4  
0 0 63 7,168E-05 1,792E-06 4,9  
0 0 53 1,572E-05 3,931E-07 1,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,001 3,599E-05 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 6,867E-04 1,717E-05 47,7  
0 0 20 3,326E-04 8,316E-06 23,1  
0 0 19 3,182E-04 7,956E-06 22,1  
0 0 63 7,111E-05 1,778E-06 4,9  
0 0 53 1,554E-05 3,884E-07 1,1  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,001 3,218E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 6,172E-04 1,543E-05 47,9  
0 0 20 2,997E-04 7,492E-06 23,3  
0 0 19 2,888E-04 7,220E-06 22,4  
0 0 63 5,683E-05 1,421E-06 4,4  
0 0 53 1,218E-05 3,044E-07 0,9  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,001 3,112E-05 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 5,652E-04 1,413E-05 45,4  
0 0 19 2,971E-04 7,428E-06 23,9  
0 0 20 2,898E-04 7,245E-06 23,3  
0 0 63 6,307E-05 1,577E-06 5,1  
0 0 53 1,440E-05 3,599E-07 1,2  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,001 2,720E-05 - - - - - - 0 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

77



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 5,181E-04 1,295E-05 47,6  
0 0 20 2,526E-04 6,314E-06 23,2  
0 0 19 2,442E-04 6,104E-06 22,4  
0 0 63 5,104E-05 1,276E-06 4,7  
0 0 53 1,087E-05 2,718E-07 1,0  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 9,872E-04 2,468E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 4,726E-04 1,182E-05 47,9  
0 0 20 2,314E-04 5,785E-06 23,4  
0 0 19 2,260E-04 5,650E-06 22,9  
0 0 63 3,979E-05 9,949E-07 4,0  
0 0 53 8,337E-06 2,084E-07 0,8  

26 -1940,70 -788,20 2,00 9,383E-04 2,346E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 3,654E-04 9,135E-06 38,9  
0 0 19 2,056E-04 5,141E-06 21,9  
0 0 20 1,925E-04 4,812E-06 20,5  
0 0 63 1,137E-04 2,844E-06 12,1  
0 0 53 3,161E-05 7,903E-07 3,4  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 8,756E-04 2,189E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 4,080E-04 1,020E-05 46,6  
0 0 19 2,042E-04 5,105E-06 23,3  
0 0 20 2,040E-04 5,100E-06 23,3  
0 0 63 4,075E-05 1,019E-06 4,7  
0 0 53 8,907E-06 2,227E-07 1,0  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 8,754E-04 2,189E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 4,072E-04 1,018E-05 46,5  
0 0 19 2,041E-04 5,102E-06 23,3  
0 0 20 2,037E-04 5,094E-06 23,3  
0 0 63 4,141E-05 1,035E-06 4,7  
0 0 53 9,084E-06 2,271E-07 1,0  

23 -1494,80 -618,90 2,00 8,316E-04 2,079E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 2,660E-04 6,650E-06 32,0  
0 0 63 1,697E-04 4,242E-06 20,4  
0 0 19 1,554E-04 3,886E-06 18,7  
0 0 20 1,425E-04 3,564E-06 17,1  
0 0 53 5,328E-05 1,332E-06 6,4  

12 -1640,80 -782,40 2,00 8,191E-04 2,048E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 2,955E-04 7,388E-06 36,1  
0 0 19 1,648E-04 4,119E-06 20,1  
0 0 20 1,549E-04 3,873E-06 18,9  
0 0 63 1,309E-04 3,272E-06 16,0  
0 0 53 3,849E-05 9,621E-07 4,7  

Вещество: 0337 
Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный газ) 

 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

4 795,10 161,76 2,00 8,579E-04 0,003 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,466E-04 0,001 40,4  
0 0 52 2,646E-04 7,939E-04 30,8  
0 0 63 1,804E-04 5,413E-04 21,0  
0 0 58 2,977E-05 8,931E-05 3,5  
0 0 57 9,568E-06 2,870E-05 1,1  

3 478,71 -539,50 2,00 7,423E-04 0,002 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

78



0 0 53 3,646E-04 0,001 49,1  
0 0 52 2,379E-04 7,136E-04 32,0  
0 0 63 1,078E-04 3,233E-04 14,5  
0 0 58 1,199E-05 3,596E-05 1,6  
0 0 57 4,965E-06 1,489E-05 0,7  

5 572,96 1286,44 2,00 5,096E-04 0,002 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,025E-04 6,074E-04 39,7  
0 0 63 1,213E-04 3,639E-04 23,8  
0 0 52 1,153E-04 3,458E-04 22,6  
0 0 21 1,920E-05 5,760E-05 3,8  
0 0 58 1,473E-05 4,418E-05 2,9  

14 368,30 1510,10 2,00 4,624E-04 0,001 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,827E-04 5,482E-04 39,5  
0 0 63 1,090E-04 3,269E-04 23,6  
0 0 52 9,769E-05 2,931E-04 21,1  
0 0 21 2,247E-05 6,742E-05 4,9  
0 0 19 1,274E-05 3,822E-05 2,8  

19 694,20 -695,60 2,00 4,614E-04 0,001 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,246E-04 6,739E-04 48,7  
0 0 52 1,350E-04 4,050E-04 29,3  
0 0 63 7,473E-05 2,242E-04 16,2  
0 0 58 7,916E-06 2,375E-05 1,7  
0 0 21 4,456E-06 1,337E-05 1,0  

1 -383,44 -995,79 2,00 4,093E-04 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,517E-04 7,550E-04 61,5  
0 0 63 7,179E-05 2,154E-04 17,5  
0 0 52 6,676E-05 2,003E-04 16,3  
0 0 58 4,310E-06 1,293E-05 1,1  
0 0 21 3,745E-06 1,124E-05 0,9  

6 -262,13 1768,89 2,00 3,707E-04 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,494E-04 4,481E-04 40,3  
0 0 63 8,512E-05 2,554E-04 23,0  
0 0 52 6,889E-05 2,067E-04 18,6  
0 0 21 2,373E-05 7,118E-05 6,4  
0 0 19 1,343E-05 4,028E-05 3,6  

2 449,15 -932,78 2,00 3,682E-04 0,001 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,772E-04 5,317E-04 48,1  
0 0 52 1,044E-04 3,131E-04 28,3  
0 0 63 6,163E-05 1,849E-04 16,7  
0 0 58 7,289E-06 2,187E-05 2,0  
0 0 21 4,539E-06 1,362E-05 1,2  

15 -211,40 -1514,60 2,00 2,503E-04 7,508E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,249E-04 3,748E-04 49,9  
0 0 52 5,372E-05 1,612E-04 21,5  
0 0 63 4,457E-05 1,337E-04 17,8  
0 0 21 9,110E-06 2,733E-05 3,6  
0 0 20 4,550E-06 1,365E-05 1,8  

7 -1359,01 724,71 2,00 1,903E-04 5,710E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 9,695E-05 2,908E-04 50,9  
0 0 63 4,063E-05 1,219E-04 21,3  
0 0 52 3,371E-05 1,011E-04 17,7  
0 0 21 5,312E-06 1,594E-05 2,8  
0 0 19 3,422E-06 1,027E-05 1,8  

20 1310,90 -1267,10 2,00 1,881E-04 5,644E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

79



0 0 53 7,961E-05 2,388E-04 42,3  
0 0 52 4,351E-05 1,305E-04 23,1  
0 0 63 3,200E-05 9,601E-05 17,0  
0 0 21 1,277E-05 3,830E-05 6,8  
0 0 20 6,474E-06 1,942E-05 3,4  

22 1135,70 -1579,50 2,00 1,563E-04 4,688E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,367E-05 1,910E-04 40,7  
0 0 52 3,453E-05 1,036E-04 22,1  
0 0 63 2,640E-05 7,921E-05 16,9  
0 0 21 1,267E-05 3,800E-05 8,1  
0 0 20 6,466E-06 1,940E-05 4,1  

21 1199,90 -1579,50 2,00 1,543E-04 4,630E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,239E-05 1,872E-04 40,4  
0 0 52 3,372E-05 1,012E-04 21,9  
0 0 63 2,592E-05 7,776E-05 16,8  
0 0 21 1,305E-05 3,914E-05 8,5  
0 0 20 6,670E-06 2,001E-05 4,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 1,419E-04 4,258E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 6,222E-05 1,867E-04 43,8  
0 0 52 2,487E-05 7,461E-05 17,5  
0 0 63 2,435E-05 7,306E-05 17,2  
0 0 21 1,288E-05 3,864E-05 9,1  
0 0 20 6,557E-06 1,967E-05 4,6  

23 -1494,80 -618,90 2,00 1,058E-04 3,175E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 5,594E-05 1,678E-04 52,9  
0 0 52 2,146E-05 6,439E-05 20,3  
0 0 63 1,782E-05 5,345E-05 16,8  
0 0 21 3,135E-06 9,405E-06 3,0  
0 0 19 1,976E-06 5,928E-06 1,9  

28 -1088,40 -2370,70 2,00 9,021E-05 2,706E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,539E-05 1,062E-04 39,2  
0 0 63 1,480E-05 4,441E-05 16,4  
0 0 52 1,309E-05 3,927E-05 14,5  
0 0 21 1,220E-05 3,659E-05 13,5  
0 0 20 6,150E-06 1,845E-05 6,8  

12 -1640,80 -782,40 2,00 8,145E-05 2,444E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 4,041E-05 1,212E-04 49,6  
0 0 52 1,645E-05 4,936E-05 20,2  
0 0 63 1,374E-05 4,123E-05 16,9  
0 0 21 3,671E-06 1,101E-05 4,5  
0 0 19 2,208E-06 6,623E-06 2,7  

26 -1940,70 -788,20 2,00 7,178E-05 2,153E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 3,319E-05 9,958E-05 46,2  
0 0 52 1,364E-05 4,091E-05 19,0  
0 0 63 1,194E-05 3,583E-05 16,6  
0 0 21 4,839E-06 1,452E-05 6,7  
0 0 19 2,915E-06 8,745E-06 4,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 7,153E-05 2,146E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 2,175E-05 6,525E-05 30,4  
0 0 21 1,326E-05 3,979E-05 18,5  
0 0 63 1,055E-05 3,165E-05 14,7  
0 0 52 9,335E-06 2,800E-05 13,0  
0 0 19 7,322E-06 2,197E-05 10,2  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 6,930E-05 2,079E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

80



0 0 53 2,421E-05 7,263E-05 34,9  
0 0 21 1,165E-05 3,495E-05 16,8  
0 0 63 1,060E-05 3,181E-05 15,3  
0 0 52 9,237E-06 2,771E-05 13,3  
0 0 20 5,930E-06 1,779E-05 8,6  

24 -3456,70 -367,90 2,00 5,629E-05 1,689E-04 - - - - - - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,651E-05 4,953E-05 29,3  
0 0 21 1,122E-05 3,367E-05 19,9  
0 0 63 7,527E-06 2,258E-05 13,4  
0 0 52 7,130E-06 2,139E-05 12,7  
0 0 19 6,235E-06 1,871E-05 11,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 5,499E-05 1,650E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,631E-05 4,894E-05 29,7  
0 0 21 1,159E-05 3,477E-05 21,1  
0 0 63 7,466E-06 2,240E-05 13,6  
0 0 52 6,498E-06 1,949E-05 11,8  
0 0 20 5,957E-06 1,787E-05 10,8  

18 -3284,00 -874,70 2,00 4,959E-05 1,488E-04 - - - - - - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,512E-05 4,535E-05 30,5  
0 0 21 9,407E-06 2,822E-05 19,0  
0 0 63 6,622E-06 1,987E-05 13,4  
0 0 52 6,595E-06 1,979E-05 13,3  
0 0 19 5,299E-06 1,590E-05 10,7  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 4,686E-05 1,406E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,278E-05 3,835E-05 27,3  
0 0 21 1,080E-05 3,240E-05 23,0  
0 0 63 5,967E-06 1,790E-05 12,7  
0 0 20 5,562E-06 1,668E-05 11,9  
0 0 19 5,348E-06 1,604E-05 11,4  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 4,037E-05 1,211E-04 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 1,141E-05 3,424E-05 28,3  
0 0 21 8,823E-06 2,647E-05 21,9  
0 0 63 5,359E-06 1,608E-05 13,3  
0 0 52 4,712E-06 1,414E-05 11,7  
0 0 20 4,569E-06 1,371E-05 11,3  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 3,471E-05 1,041E-04 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 8,753E-06 2,626E-05 25,2  
0 0 21 8,472E-06 2,542E-05 24,4  
0 0 20 4,409E-06 1,323E-05 12,7  
0 0 19 4,306E-06 1,292E-05 12,4  
0 0 63 4,178E-06 1,254E-05 12,0  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 3,326E-05 9,978E-05 - - - - - - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 9,539E-06 2,862E-05 28,7  
0 0 21 6,862E-06 2,058E-05 20,6  
0 0 63 4,348E-06 1,304E-05 13,1  
0 0 52 4,264E-06 1,279E-05 12,8  
0 0 19 3,668E-06 1,100E-05 11,0  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 3,299E-05 9,897E-05 - - - - - - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 53 9,353E-06 2,806E-05 28,4  
0 0 21 6,907E-06 2,072E-05 20,9  
0 0 63 4,279E-06 1,284E-05 13,0  
0 0 52 4,180E-06 1,254E-05 12,7  
0 0 19 3,686E-06 1,106E-05 11,2  

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

81



УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП" 
Регистрационный номер: 60009164 

 

Город: 42, Кемерово 
Величина нормативной санзоны: 0 м 
ВИД: 6, Действующий проект ПДВ (период эксплуатации) 

ВР: 2, Расчет рассеивания с учетом фона 

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -19,6 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,6 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 200 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 12 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 
Скорость звука, м/с: 331 

Приложение С3. Расчет рассеивания с учетом фона на период эксплуатации
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

82



Параметры источников выбросов 
Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 
При отсутствии отметок источник не учитывается. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 0, № цеха: 0 

% 1 0004 Аспирационная установка 
узла пересыпки 3А 1 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 5,83 -153,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 2 0005 Аспирационная установка 
узла пересыпки 6 2 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -237,30 -417,11 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 3 0007 Аспирационная установка 
узла пересыпки 9 3 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 4 0008 Аспирационная установка 
узла пересыпки 5 4 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 5 0009 Аспирационная установка 
узла пересыпки 4 5 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -189,95 -321,73 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000151 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 6 0011 Аспирация дроб корпуса 
(пересыпка угля на конвейеры) 6 1 7 0,40 1,39 11,06 1,29 18,00 0,00 - - 1 -4,50 -130,21 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0050000 0,094266 2 0,031 49,17 0,82 0,021 60,59 1,27 

% 7 0012 Галерея ЛК-4А, натяжная 
часть (перегрузка) 7 1 33 0,40 1,39 11,06 1,29 18,00 0,00 - - 1 31,85 14,45 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000770 0,001219 2 0,000 141,07 0,50 0,000 120,40 0,76 

% 8 0013 Галерея ЛК-4Б, натяжная 
часть (перегрузка) 8 1 33 0,40 1,46 11,63 1,29 18,00 0,00 - - 1 95,50 58,33 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

83



(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000015 0,000024 2 0,000 141,07 0,50 0,000 123,39 0,77 

% 9 0014 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 9 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 22,53 33,81 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000422 0,000666 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 10 0015 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 10 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -39,11 123,36 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 11 0016 Галерея ЛК-3А,вакумная 
уборка (перегрузка) 11 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -89,69 167,89 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 12 0017 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 12 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 80,88 79,91 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000373 0,000589 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 13 0018 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 13 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 18,42 115,01 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 14 0019 Галерея ЛК-3Б,вакумная 
уборка (перегрузка) 14 1 32 0,15 0,42 23,77 1,29 18,00 0,00 - - 1 -39,15 191,68 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000038 2 0,000 136,80 0,50 0,000 83,25 0,51 

% 15 0020 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №1 15 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -302,48 -420,39 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 

% 16 0021 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №2 16 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -231,88 -411,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,002 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,002 89,16 1,12 0,002 98,77 1,41 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,008 89,16 1,12 0,007 98,77 1,41 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

84



% 17 0022 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов. Сварка 17 1 7 0,30 1,05 14,83 1,29 18,00 0,00 - - 1 -208,76 -294,75 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0074607 0,010125 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0012124 0,001646 1 0,003 65,93 0,83 0,002 77,05 1,16 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0005908 0,000971 1 0,004 65,93 0,83 0,003 77,05 1,16 
0330 Сера диоксид 0,0008238 0,001303 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0735767 0,086613 1 0,014 65,93 0,83 0,010 77,05 1,16 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0046407 0,004905 1 0,001 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0023467 0,003703 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 

% 18 0023 Боксовая стоянка тяжелых 
механизмов №3. Гараж 18 1 7 0,40 1,89 15,04 1,29 18,00 0,00 - - 1 -272,28 -400,56 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0015530 0,004832 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0002050 0,000837 1 0,011 89,16 1,12 0,009 98,77 1,41 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0013720 0,001273 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002230 0,000207 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000220 0,000011 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0017000 0,000447 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0002050 0,000507 1 0,006 89,16 1,12 0,005 98,77 1,41 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001280 0,000034 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0659060 0,054430 1 0,184 89,16 1,12 0,147 98,77 1,41 
0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,1748840 0,120054 1 0,163 89,16 1,12 0,130 98,77 1,41 
1042 Бутан-1-ол (Бутиловый спирт) 0,0456200 0,117768 1 0,255 89,16 1,12 0,204 98,77 1,41 
1061 Этанол (Этиловый спирт; метилкарбинол) 0,1748840 0,037877 1 0,020 89,16 1,12 0,016 98,77 1,41 
1119 Этиловый эфир этиленгликоля 0,0298080 0,018891 1 0,024 89,16 1,12 0,019 98,77 1,41 
1210 Бутилацетат (Бутиловый эфир уксусной кислоты) 0,0394870 0,029060 1 0,221 89,16 1,12 0,176 98,77 1,41 
1401 Пропан-2-он (Диметилкетон; диметилформальдегид) 0,0446070 0,034439 1 0,071 89,16 1,12 0,057 98,77 1,41 
2752 Уайт-спирит 0,0659060 0,045530 1 0,037 89,16 1,12 0,029 98,77 1,41 
2902 Взвешенные вещества 0,1147500 0,049980 1 0,128 89,16 1,12 0,103 98,77 1,41 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000510 0,000013 1 0,000 89,16 1,12 0,000 98,77 1,41 

% 19 0034 К/а ПК-40-1 № 1,2 19 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 144,784995
0 6935,762000 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 55,1650000 4671,023500 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 
0328 Углерод (Пигмент черный) 21,5300000 212,287500 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 199,944000

0 12302,693500 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 22,4700000 1373,389500 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000015 0,000810 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 0,9720000 0,404000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 204,615000
0 3188,491000 1 0,150 2842,98 4,43 0,133 3010,24 5,37 

% 20 0035 К/а ПК-40-1 № 3,4 20 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 -55,15 51,12 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 144,784995
0 6935,762000 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 55,1650000 4671,023500 1 0,030 2842,98 4,43 0,027 3010,24 5,37 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

85



0328 Углерод (Пигмент черный) 21,5300000 212,287500 2 0,063 2132,24 4,43 0,056 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 199,944000

0 12302,693500 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 22,4700000 1373,389500 1 0,001 2842,98 4,43 0,001 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000015 0,000810 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 0,9720000 0,404000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 204,615000
0 3188,491000 1 0,150 2842,98 4,43 0,133 3010,24 5,37 

% 21 0036 К/а ПК-40-1 № 5,6 21 1 150 6,00 644,09 22,78 1,29 66,00 0,00 - - 1 -104,10 96,48 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 289,610000
0 12973,532000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 

0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 110,330000
0 8737,276000 1 0,060 2842,98 4,43 0,054 3010,24 5,37 

0328 Углерод (Пигмент черный) 43,8330000 423,653000 2 0,128 2132,24 4,43 0,114 2257,68 5,37 
0330 Сера диоксид 399,570000

0 23101,616000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 44,8600000 2578,770000 1 0,002 2842,98 4,43 0,002 3010,24 5,37 

0703 Бенз/а/пирен 0,0000029 0,001290 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 
2904 Мазутная зола теплоэлектростанций (в пересчете на 

ванадий) 1,1960000 0,808000 2 0,000 2132,24 4,43 0,000 2257,68 5,37 

3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 409,560000
0 6361,243000 1 0,299 2842,98 4,43 0,267 3010,24 5,37 

% 22 0037 Аккумуляторная 22 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 -174,57 392,27 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 23 0038 Аккумуляторная 23 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 32,42 193,81 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 24 0039 Аккумуляторная 24 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 90,73 95,77 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 25 0040 Аккумуляторная 25 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 135,78 180,51 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000010 0,000329 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
% 26 0042 Станки металлообработки 26 1 2 0,25 0,78 15,89 1,29 18,00 0,00 - - 1 75,84 -113,27 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0032000 0,005990 1 0,000 51,42 5,68 0,000 51,42 5,68 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002059 1 0,175 51,42 5,68 0,175 51,42 5,68 

% 27 0043 Механическая мастерская 
№2 27 1 14 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 117,18 8,89 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0024000 0,000674 1 0,000 79,80 0,50 0,000 87,17 0,89 
0168 Олово (II) оксид 0,0000180 0,000003 1 0,000 79,80 0,50 0,000 87,17 0,89 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000327 0,000006 1 0,012 79,80 0,50 0,012 87,17 0,89 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000449 1 0,015 79,80 0,50 0,015 87,17 0,89 

% 28 0044 Гидрозивное хозяйство. 28 1 3 0,03 0,00 1,41 1,29 18,00 0,00 - - 1 -44,48 50,83 0,00 0,00 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

86



Бак разведения гидрозина 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2005 Гидразин гидрат 0,0056480 0,000590 1 78,322 17,10 0,50 338,684 7,79 0,50 
% 29 0045 Гидрозивное хозяйство. 

Бак разведения гидрозина 29 1 3 0,03 0,00 1,41 1,29 18,00 0,00 - - 1 -32,88 41,05 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
2005 Гидразин гидрат 0,0056480 0,000590 1 78,322 17,10 0,50 338,684 7,79 0,50 

% 30 0046 Гидрозивное хозяйство. 
Бак хранения гидрозина 30 1 3 0,03 0,00 0,28 1,29 18,00 0,00 - - 1 -28,64 38,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
2005 Гидразин гидрат 0,0056490 0,001179 1 78,336 17,10 0,50 364,948 7,51 0,50 

% 31 0048 Электроцех Сварочный 
пост 31 1 2 0,25 0,78 15,89 1,29 18,00 0,00 - - 1 96,81 -138,14 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0570210 0,052873 1 0,000 51,42 5,68 0,000 51,42 5,68 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0009130 0,000829 1 0,290 51,42 5,68 0,290 51,42 5,68 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0233710 0,021721 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0109930 0,021721 1 0,087 51,42 5,68 0,087 51,42 5,68 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0336430 0,029742 1 0,021 51,42 5,68 0,021 51,42 5,68 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0001510 0,000046 1 0,024 51,42 5,68 0,024 51,42 5,68 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0003500 0,000061 1 0,006 51,42 5,68 0,006 51,42 5,68 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000810 0,000014 1 0,001 51,42 5,68 0,001 51,42 5,68 

% 32 0049 Бригада по 
техобслуживанию КТЦ1 32 1 2,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 84,21 -53,60 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044200 0,005808 1 0,000 45,29 1,59 0,000 44,99 1,58 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,217 45,29 1,59 0,212 44,99 1,58 

% 33 0050 Сварочный пост бригады 
по техобслуживанию КТЦ1 33 1 12 0,30 1,13 15,99 1,29 18,00 0,00 - - 1 157,03 -38,68 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0444440 0,001200 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0072220 0,000195 1 0,009 71,09 0,52 0,006 98,72 0,99 

% 34 0051 Бригада по 
техобслуживанию КТЦ2 34 1 6,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 110,77 -133,01 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0042000 0,005808 1 0,000 45,29 0,61 0,000 62,44 1,15 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,006416 1 0,113 45,29 0,61 0,068 62,44 1,15 

% 35 0052 Мастерская бригады по 
техобслуживанию КТЦ2 35 1 6,5 0,40 0,96 7,64 1,29 18,00 0,00 - - 1 -345,53 -438,81 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0034200 0,004494 1 0,000 45,29 0,61 0,000 62,44 1,15 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002891 1 0,096 45,29 0,61 0,058 62,44 1,15 

% 36 0054 Кислородная станция 
аппаратная 36 1 2 0,60 5,75 20,34 1,29 18,00 0,00 - - 1 -953,65 213,85 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0859 Дифторхлорметан (Хлордифторметан) 0,0000159 0,005000 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 
0869 Дихлорметан 0,0003425 0,108000 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

87



0938 1,1,1,2-Тетрафторэтан 0,0000431 0,013600 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 
2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000089 0,000018 1 0,000 90,13 17,45 0,000 90,13 17,45 

% 37 0055 Кислородная станция 
сварочный пост 37 1 2,5 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 -939,89 176,28 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044630 0,004347 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0000290 0,000016 1 0,004 71,30 6,99 0,004 71,30 6,99 
0168 Олово (II) оксид 0,0000015 5,600000E-07 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000027 0,000001 1 0,004 71,30 6,99 0,004 71,30 6,99 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000590 0,000028 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000100 0,000005 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0052600 0,000322 1 0,002 71,30 6,99 0,002 71,30 6,99 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0000400 0,000023 1 0,003 71,30 6,99 0,003 71,30 6,99 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0000910 0,000073 1 0,001 71,30 6,99 0,001 71,30 6,99 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000190 0,000013 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,000487 1 0,100 71,30 6,99 0,100 71,30 6,99 

% 38 0056 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 38 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -45,95 -47,37 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 39 0057 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 39 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -53,35 -41,92 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 40 0058 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 40 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -61,97 -47,13 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 41 0059 Ацетиленовая станция. 
Генераторная 41 1 5 0,40 0,75 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -70,54 -49,14 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0528 Этин (Ацетилен) 0,0093500 0,294770 1 0,020 35,39 0,62 0,012 48,49 1,16 

% 42 0064 Прачечная 42 1 5 0,30 1,14 16,13 1,29 18,00 0,00 - - 1 -115,81 -6,81 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2744 СМС Бриз, Вихрь, Лотос, Юка, Эра 7,0000000E-
10 0,000005 1 0,000 71,71 1,26 0,000 73,15 1,33 

3132 триНатрий фосфат 4,0000000E-
10 0,000003 1 0,000 71,71 1,26 0,000 73,15 1,33 

% 43 0068 Мастерская №1 43 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -21,72 214,91 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0026200 0,003443 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,002102 1 0,090 44,24 0,78 0,055 58,04 1,34 

% 44 0069 Мастерская №3 44 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 -1,58 205,00 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0034200 0,004494 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0022000 0,002891 1 0,123 44,24 0,78 0,076 58,04 1,34 

% 45 0070 Мастерская №4 45 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 10,99 188,79 0,00 0,00 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

88



Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0044200 0,005808 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,146 44,24 0,78 0,090 58,04 1,34 

% 46 0071 Мастерская №5 46 1 5 0,50 1,17 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 8,14 212,33 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0042000 0,005808 1 0,000 44,24 0,78 0,000 58,04 1,34 
2930 Пыль абразивная 0,0026000 0,003416 1 0,146 44,24 0,78 0,090 58,04 1,34 

% 47 0072 Кузница 47 1 11 0,60 1,69 5,97 1,29 18,00 0,00 - - 1 28,96 176,78 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0012500 0,008920 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0002030 0,001450 1 0,000 62,70 0,50 0,000 93,25 1,17 
0330 Сера диоксид 0,0056750 0,040500 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0270000 0,193000 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
3714 Угольная зола (20<SiO2<70) 0,2370000 0,169310 1 0,528 62,70 0,50 0,308 93,25 1,17 

% 48 0075 Участок ремонта 48 1 10 0,25 0,36 7,42 1,29 18,00 0,00 - - 1 270,16 -395,92 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0012280 0,008081 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0001210 0,001020 1 0,010 57,00 0,50 0,014 51,15 0,72 
0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000050 0,000014 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0000190 0,000049 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0002350 0,001234 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000280 0,000200 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0014450 0,007597 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0003400 0,001494 1 0,014 57,00 0,50 0,019 51,15 0,72 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0001140 0,000585 1 0,000 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0000620 0,000277 1 0,000 57,00 0,50 0,000 51,15 0,72 

% 49 0155 Механическая мастерская 49 1 3 0,30 1,44 20,37 1,29 18,00 0,00 - - 1 21,73 -19,56 0,00 0,00 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0104800 0,000038 1 0,000 78,11 5,83 0,000 78,11 5,83 
2930 Пыль абразивная 0,0040000 0,000069 1 0,120 78,11 5,83 0,120 78,11 5,83 

% 50 6001 Вагоноопрокидыватель 50 3 5 0,00   1,29 0,00 33,00 - - 1 -192,52 -67,95 -152,09 -24,73 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0003808 0,004306 1 0,005 28,50 0,50 0,005 28,50 0,50 
% 51 6002 Узел пересыпки №2 51 3 5 0,00   1,29 0,00 37,00 - - 1 86,98 -97,73 71,26 -135,96 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0000240 0,000246 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
% 52 6003 Склад №2. Выгрузка 52 3 5 0,00   1,29 0,00 93,00 - - 1 -69,35 -174,05 43,16 -284,69 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0613510 1,194874 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0099700 0,194167 1 0,105 28,50 0,50 0,105 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0013220 0,025752 1 0,037 28,50 0,50 0,037 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0097800 0,040000 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,1666000 3,244702 1 0,140 28,50 0,50 0,140 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0099170 0,193137 1 0,035 28,50 0,50 0,035 28,50 0,50 

3749 Пыль каменного угля 0,0402677 0,371618 1 0,565 28,50 0,50 0,565 28,50 0,50 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

89



% 53 6006 Склад №2.Перегрузка 53 3 5 0,00   1,29 0,00 95,00 - - 1 -352,50 -196,34 -251,36 -304,57 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,1227020 2,389748 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0199390 0,388334 1 0,210 28,50 0,50 0,210 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0026440 0,051503 1 0,074 28,50 0,50 0,074 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0195600 0,080000 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,3332000 6,489403 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0198300 0,386274 1 0,070 28,50 0,50 0,070 28,50 0,50 

3749 Пыль каменного угля 0,0723433 6,695546 1 1,015 28,50 0,50 1,015 28,50 0,50 
% 54 6010 Узел пересыпки №10 54 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -115,51 -144,41 -81,95 -155,72 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

3749 Пыль каменного угля 0,0000480 0,000322 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 
% 55 6028 Бокс легких дорожных 

машин 55 3 5 0,00   1,29 0,00 47,00 - - 1 -167,72 -400,27 -93,90 -481,13 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0000000 0,000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 

% 56 6029 АЗС дизельное бензин 
масло 56 3 5 0,00   1,29 0,00 13,00 - - 1 -283,67 -450,88 -273,62 -439,91 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000058 0,000049 1 0,003 28,50 0,50 0,003 28,50 0,50 
0415 Смесь предельных углеводородов C1H4-C5H12 0,0877000 0,000107 1 0,002 28,50 0,50 0,002 28,50 0,50 
0416 Смесь предельных углеводородов C6H14-C10H22 0,0324000 0,000040 1 0,003 28,50 0,50 0,003 28,50 0,50 
0501 Пентилены (амилены - смесь изомеров) 0,0032400 0,000004 1 0,009 28,50 0,50 0,009 28,50 0,50 
0602 Бензол (Циклогексатриен; фенилгидрид) 0,0029800 0,000004 1 0,042 28,50 0,50 0,042 28,50 0,50 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0003760 4,600000E-07 1 0,008 28,50 0,50 0,008 28,50 0,50 
0621 Метилбензол (Фенилметан) 0,0028100 0,000003 1 0,020 28,50 0,50 0,020 28,50 0,50 
0627 Этилбензол (Фенилэтан) 0,0000778 9,540000E-08 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
2735 Масло минеральное нефтяное 0,0000433 0,024600 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0206400 0,017535 1 0,087 28,50 0,50 0,087 28,50 0,50 

% 57 6030 Работа трактора на 
площадке 57 3 5 0,00   1,29 0,00 24,00 - - 1 6,14 -37,14 -24,21 -37,15 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0117000 0,061800 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0019000 0,010000 1 0,020 28,50 0,50 0,020 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0024000 0,010900 1 0,067 28,50 0,50 0,067 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0018000 0,008600 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0218000 0,111100 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0042000 0,017800 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 

% 58 6031 Работа погрузчика на 
площадке 58 3 5 0,00   1,29 0,00 36,00 - - 1 62,67 79,55 78,89 40,96 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, Выброс, (т/г) F Лето Зима 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

90



(г/с) Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0316000 0,166200 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0051000 0,027000 1 0,054 28,50 0,50 0,054 28,50 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0063000 0,028800 1 0,177 28,50 0,50 0,177 28,50 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0046000 0,022700 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0592000 0,301800 1 0,050 28,50 0,50 0,050 28,50 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0116000 0,058100 1 0,041 28,50 0,50 0,041 28,50 0,50 

% 59 6032 Мазутное хозяйство. 
Приемные резервуары 59 3 5 0,00   1,29 0,00 12,00 - - 1 -30,70 -89,72 -9,28 -89,71 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000690 0,002482 1 0,036 28,50 0,50 0,036 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0143310 0,004768 1 0,060 28,50 0,50 0,060 28,50 0,50 

% 60 6033 Мазутное хозяйство. 
Резервуары хранения 60 3 5 0,00   1,29 0,00 52,00 - - 1 89,79 -144,40 89,84 -226,68 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0008720 0,000411 1 0,459 28,50 0,50 0,459 28,50 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,1808560 0,085179 1 0,762 28,50 0,50 0,762 28,50 0,50 

% 61 6047 Участок химводоочистки 61 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 233,33 -264,54 254,54 -411,70 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0303 Аммиак (Азота гидрид) 0,0086810 0,000583 1 0,183 28,50 0,50 0,183 28,50 0,50 
0322 Серная кислота (по молекуле H2SO4) 0,0000960 0,000101 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 

% 62 
6063 Механическая мастерская 

по ремонту холодильного 
оборудовани 

62 3 2 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -27,58 -65,23 -1,98 -65,21 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0226500 0,008086 1 0,000 11,40 0,50 0,000 11,40 0,50 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0003060 0,000086 1 1,093 11,40 0,50 1,093 11,40 0,50 
0168 Олово (II) оксид 0,0000002 5,600000E-07 1 0,000 11,40 0,50 0,000 11,40 0,50 
0184 Свинец и его неорганические соединения (в пересчете на 

свинец) 0,0000003 1,000000E-07 1 0,010 11,40 0,50 0,010 11,40 0,50 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0531100 0,004834 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0086310 0,000785 1 0,771 11,40 0,50 0,771 11,40 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0137500 0,003861 1 0,098 11,40 0,50 0,098 11,40 0,50 
2930 Пыль абразивная 0,0016000 0,000300 1 1,429 11,40 0,50 1,429 11,40 0,50 

% 63 6065 Работа бульдозера 
склада угля 33 63 3 7 0,00   1,29 0,00 54,00 - - 1 -243,79 15,37 -183,00 -43,21 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0672800 1,310345 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,2129310 0,286470 1 1,022 39,90 0,50 1,022 39,90 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0014500 0,282400 1 0,019 39,90 0,50 0,019 39,90 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0195600 0,080000 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,1827000 3,558265 1 0,070 39,90 0,50 0,070 39,90 0,50 

2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 
дезодорированный) 0,0108750 0,211802 1 0,017 39,90 0,50 0,017 39,90 0,50 

% 64 6066 ЦЦР, сварочные работы. 
Сварочный пост. 64 3 5 0,00   1,29 0,00 23,00 - - 1 -85,94 91,67 -60,57 102,66 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

91



Металлообработка 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0101 диАлюминий триоксид (в пересчете на алюминий) 0,0007830 0,001029 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0113 Вольфрам триоксид (Вольфрам (VI) оксид) 0,0001020 0,000134 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0583370 0,084668 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0138 Магний оксид (Окись магния) 0,0000580 0,000077 1 0,001 28,50 0,50 0,001 28,50 0,50 
0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 

оксид) 0,0017050 0,002916 1 0,718 28,50 0,50 0,718 28,50 0,50 
0164 Никель оксид (в пересчете на никель) 0,0000270 0,000035 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0203 Хром (в пересчете на хрома (VI) оксид) 0,0006640 0,000875 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0133400 0,022851 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0021680 0,003713 1 0,023 28,50 0,50 0,023 28,50 0,50 
0326 Озон (Трехатомный кислород) 0,0001460 0,000191 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0191250 0,048559 1 0,016 28,50 0,50 0,016 28,50 0,50 
0342 Гидрофторид (Водород фторид; фтороводород) 0,0009920 0,002714 1 0,209 28,50 0,50 0,209 28,50 0,50 
0344 Фториды неорганические плохо растворимые 0,0008470 0,006138 1 0,018 28,50 0,50 0,018 28,50 0,50 
2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 0,0002970 0,001316 1 0,004 28,50 0,50 0,004 28,50 0,50 

% 65 6067 ЦЦР. Сварочные работы 65 3 5 0,00   1,29 0,00 18,00 - - 1 -68,62 148,47 -35,36 112,48 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0129200 0,078415 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
2868 Эмульсол 0,2544000 3,677098 1 21,423 28,50 0,50 21,423 28,50 0,50 
2930 Пыль абразивная 0,0062000 0,033807 1 0,653 28,50 0,50 0,653 28,50 0,50 

% 66 6068 Мастерская по ремонту 
баллонов 66 3 5 0,00   1,29 0,00 42,00 - - 1 -63,43 -7,45 -63,39 -62,91 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) (Метилтолуол) 0,0659063 0,030353 1 1,388 28,50 0,50 1,388 28,50 0,50 
2752 Уайт-спирит 0,0659063 0,030353 1 0,278 28,50 0,50 0,278 28,50 0,50 
2902 Взвешенные вещества 0,0012500 0,000360 1 0,011 28,50 0,50 0,011 28,50 0,50 

% 67 6076 АЗС №2 (дизельное 
топливо) 67 3 7 0,00   1,29 0,00 13,00 - - 1 -204,60 -17,05 -186,08 -17,03 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0333 Дигидросульфид (Водород сернистый, дигидросульфид, 

гидросульфид) 0,0000232 0,000015 1 0,006 39,90 0,50 0,006 39,90 0,50 
2754 Алканы C12-19 (в пересчете на С) 0,0082600 0,005210 1 0,016 39,90 0,50 0,016 39,90 0,50 

+ 68 6041 Золоотвал № 2 68 3 24 0,00   1,29 0,00 900,00 - - 1 -1363,50 -1562,00 -2359,10 -2443,80 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

2908 Пыль неорганическая: 70-20% SiO2 8,8918376 0,267678 3 9,633 68,40 0,50 9,633 68,40 0,50 
+ 69 6080 Вездеход 69 3 24 0,00   1,29 0,00 300,00 - - 1 -2426,20 -1955,90 -2058,30 -2481,50 
Код в-ва Наименование вещества Выброс, 

(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 
Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0021428 0,000197 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0008163 0,000133 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0002913 0,000039 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0330 Сера диоксид 0,0003042 0,000037 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 

газ) 0,0238163 0,001957 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) (в пересчете на углерод) 0,0016111 0,000365 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 
2732 Керосин (Керосин прямой перегонки; керосин 

дезодорированный) 0,0039647 0,000090 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

BLG02N.0000.OV.TD05

Инв.№ подл. Подпись и дата Взам. инв. №

912

92



Выбросы источников по веществам 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0074607 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0 0 18 1 0,0013720 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0 0 19 1 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 20 1 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 21 1 289,6100000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0,0233710 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0 0 33 1 0,0444440 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0 0 37 1 0,0000590 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 47 1 0,0012500 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0,0002350 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0 0 52 3 0,0613510 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,1227020 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0117000 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0316000 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0 0 62 3 0,0531100 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0 0 63 3 0,0672800 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0 0 64 3 0,0133400 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 69 3 0,0021428 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 

Итого: 579,6363288  16,408  16,275  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех. 

№ 
ист. 

Тип 
Выброс 

(г/с) 
F 

Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0,0008238 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 19 1 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 20 1 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 21 1 399,5700000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 
0 0 47 1 0,0056750 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0 0 52 3 0,0097800 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0 0 53 3 0,0195600 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0 0 55 3 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0,0018000 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0 0 58 3 0,0046000 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0 0 63 3 0,0195600 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0 0 69 3 0,0003042 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 799,5217505  0,738  0,695  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

93



Выбросы источников по группам суммации 
Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом горизонтально; 
7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный линейный); 
9 - Точечный, с выбросом в бок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 
 

Группа суммации: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
пл. 

№ 
цех

. 

№ 
ист. 

Тип 
Код 
в-ва 

Выброс 
(г/с) 

F 
Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 

0 0 15 1 0301 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 16 1 0301 0,0074607 1 0,021 89,16 1,12 0,017 98,77 1,41 
0 0 17 1 0301 0,0074607 1 0,035 65,93 0,83 0,026 77,05 1,16 
0 0 18 1 0301 0,0013720 1 0,004 89,16 1,12 0,003 98,77 1,41 
0 0 19 1 0301 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 20 1 0301 144,7849950 1 0,159 2842,98 4,43 0,141 3010,24 5,37 
0 0 21 1 0301 289,6100000 1 0,318 2842,98 4,43 0,283 3010,24 5,37 
0 0 31 1 0301 0,0233710 1 0,372 51,42 5,68 0,372 51,42 5,68 
0 0 33 1 0301 0,0444440 1 0,116 71,09 0,52 0,073 98,72 0,99 
0 0 37 1 0301 0,0000590 1 0,000 71,30 6,99 0,000 71,30 6,99 
0 0 47 1 0301 0,0012500 1 0,004 62,70 0,50 0,002 93,25 1,17 
0 0 48 1 0301 0,0002350 1 0,001 57,00 0,50 0,001 51,15 0,72 
0 0 52 3 0301 0,0613510 1 1,292 28,50 0,50 1,292 28,50 0,50 
0 0 53 3 0301 0,1227020 1 2,583 28,50 0,50 2,583 28,50 0,50 
0 0 55 3 0301 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0301 0,0117000 1 0,246 28,50 0,50 0,246 28,50 0,50 
0 0 58 3 0301 0,0316000 1 0,665 28,50 0,50 0,665 28,50 0,50 
0 0 62 3 0301 0,0531100 1 9,485 11,40 0,50 9,485 11,40 0,50 
0 0 63 3 0301 0,0672800 1 0,646 39,90 0,50 0,646 39,90 0,50 
0 0 64 3 0301 0,0133400 1 0,281 28,50 0,50 0,281 28,50 0,50 
0 0 69 3 0301 0,0021428 1 0,001 136,80 0,50 0,001 136,80 0,50 
0 0 15 1 0330 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 16 1 0330 0,0008238 1 0,001 89,16 1,12 0,001 98,77 1,41 
0 0 17 1 0330 0,0008238 1 0,002 65,93 0,83 0,001 77,05 1,16 
0 0 19 1 0330 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 20 1 0330 199,9440000 1 0,088 2842,98 4,43 0,078 3010,24 5,37 
0 0 21 1 0330 399,5700000 1 0,175 2842,98 4,43 0,156 3010,24 5,37 
0 0 47 1 0330 0,0056750 1 0,008 62,70 0,50 0,004 93,25 1,17 
0 0 52 3 0330 0,0097800 1 0,082 28,50 0,50 0,082 28,50 0,50 
0 0 53 3 0330 0,0195600 1 0,165 28,50 0,50 0,165 28,50 0,50 
0 0 55 3 0330 0,0000000 1 0,000 28,50 0,50 0,000 28,50 0,50 
0 0 57 3 0330 0,0018000 1 0,015 28,50 0,50 0,015 28,50 0,50 
0 0 58 3 0330 0,0046000 1 0,039 28,50 0,50 0,039 28,50 0,50 
0 0 63 3 0330 0,0195600 1 0,075 39,90 0,50 0,075 39,90 0,50 
0 0 69 3 0330 0,0003042 1 0,000 136,80 0,50 0,000 136,80 0,50 

Итого: 1379,1580793  10,716  10,607  

Суммарное значение Cm/ПДК для группы рассчитано с учетом коэффициента неполной суммации 1,60 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

94



Расчет проводился по веществам (группам суммации) 

Код Наименование вещества 

Предельно допустимая концентрация 
Фоновая 
концентр. 

 

Расчет максимальных 
концентраций 

Расчет 
среднегодовых 
концентраций 

Расчет 
среднесуточных 

концентраций 

 

Тип Значение Тип Значение Тип Значение Учет Интерп.  

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; 
пероксид азота) ПДК м/р 0,200 ПДК с/г 0,040 ПДК с/с 0,100 Да Нет  

0330 Сера диоксид ПДК м/р 0,500 ПДК с/с 0,050 ПДК с/с 0,050 Да Нет  

6204 
Группа неполной суммации с 
коэффициентом "1,6":  Азота 
диоксид, серы диоксид 

Группа 
суммации - Группа 

суммации - Группа 
суммации - Да Нет 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

95



Посты измерения фоновых концентраций 

№ поста Наименование 
Координаты (м) 

X Y 

1 новый пост 0,00 0,00 

Код в-ва Наименование вещества 
Максимальная концентрация *  Средняя 

концентрация * Штиль Север Восток Юг Запад 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,079 0,079 0,079 0,079 0,079 0,000 

0330 Сера диоксид 0,019 0,019 0,019 0,019 0,019 0,000 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод 
моноокись; угарный газ) 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 0,000 

2902 Взвешенные вещества 0,263 0,263 0,263 0,263 0,263 0,000 
* Фоновые концентрации измеряются в мг/м3 для веществ и долях приведенной ПДК для групп суммации 

 

 Перебор метеопараметров при расчете 
Уточненный перебор 

 Перебор скоростей ветра осуществляется автоматически  

 Направление ветра  

 Начало сектора Конец сектора Шаг перебора ветра  

 0 360 1  

Расчетные области 
Расчетные площадки 

Код Тип 

Полное описание площадки 
Зона 

влияния 
(м) 

Шаг (м) Высота 
(м) 

Координаты середины 
1-й стороны (м) 

Координаты середины 
2-й стороны (м) 

Ширина 
(м) 

X Y X Y По ширине По длине 
1 Полное описание -6350,00 -800,00 2750,00 -800,00 9100,00 30102,40 150,00 150,00 2,00 

Расчетные точки 

Код 
Координаты (м) 

Высота (м) Тип точки Комментарий 
X Y 

1 -383,44 -995,79 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
2 449,15 -932,78 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
3 478,71 -539,50 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
4 795,10 161,76 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
5 572,96 1286,44 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
6 -262,13 1768,89 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
7 -1359,01 724,71 2,00 на границе СЗЗ Расчётная точка СЗЗ промплощадка 
8 -2832,00 -2026,10 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
9 -2075,80 -3046,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 

10 -2675,50 -2829,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
11 -1407,20 -2592,60 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
12 -1640,80 -782,40 2,00 на границе СЗЗ Расчетная точка СЗЗ золоотвала 
13 -2850,30 -2061,20 2,00 точка пользователя Кладбище 
14 368,30 1510,10 2,00 на границе жилой 

зоны ул. Инская 22, д. Коротково 

15 -211,40 -1514,60 2,00 на границе жилой 
зоны ул. Малыша 26, пгт Инской 

16 -572,00 -2085,70 2,00 на границе жилой 
зоны ул. Кленовая 15, пгт Инской 

17 -1778,50 -2942,40 2,00 на границе жилой 
зоны ул. Солнечная 1, с. Вишневка 

18 -3284,00 -874,70 2,00 на границе жилой 
зоны 

пос. Снежинский (в 30 м восточнее ул. 
Кленовая 5) 

19 694,20 -695,60 2,00 на границе охранной 
зоны Бухта "Ассоль" (пляж) 

20 1310,90 -1267,10 2,00 на границе охранной 
зоны Профилакторий "Энергетик" 

21 1199,90 -1579,50 2,00 на границе охранной 
зоны Парк "Приморский" 

22 1135,70 -1579,50 2,00 на границе охранной 
зоны Детский туберкулезный санаторий 

23 -1494,80 -618,90 2,00 точка пользователя Земли сельхозугодий 
24 -3456,70 -367,90 2,00 на границе охранной 

зоны Парк культуры и отдыха Снежинский 
25 -3135,60 732,80 2,00 точка пользователя Птицефабрика Инская 
26 -1940,70 -788,20 2,00 точка пользователя Птицефабрика Снежинская 
27 -2283,10 -2695,90 2,00 точка пользователя Кормовые угодья 
28 -1088,40 -2370,70 2,00 точка пользователя Пашня 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

96



Результаты расчета и вклады по веществам 
(расчетные точки) 

Типы точек: 
0 - расчетная точка пользователя 
1 - точка на границе охранной зоны 
2 - точка на границе производственной зоны 
3 - точка на границе СЗЗ 
4 - на границе жилой зоны 
5 - на границе застройки 
6 - точки квотирования 

Вещество: 0301 
Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,786 0,157 23 4,40 0,134 0,027 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,311 0,062 39,5  
0 0 20 0,159 0,032 20,2  
0 0 19 0,153 0,031 19,4  
0 0 62 0,008 0,002 1,1  
0 0 53 0,008 0,002 1,0  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,782 0,156 27 4,60 0,137 0,027 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,309 0,062 39,5  
0 0 20 0,157 0,031 20,1  
0 0 19 0,153 0,031 19,5  
0 0 62 0,007 0,001 0,9  
0 0 53 0,007 0,001 0,9  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,777 0,155 102 4,70 0,141 0,028 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,312 0,062 40,1  
0 0 20 0,155 0,031 19,9  
0 0 19 0,151 0,030 19,5  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,003 5,904E-04 0,4  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,775 0,155 13 4,40 0,142 0,028 0,395 0,079 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,304 0,061 39,2  
0 0 20 0,152 0,030 19,6  
0 0 19 0,141 0,028 18,2  
0 0 62 0,010 0,002 1,3  
0 0 53 0,009 0,002 1,2  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,771 0,154 322 4,40 0,144 0,029 0,395 0,079 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,301 0,060 39,0  
0 0 20 0,148 0,030 19,2  
0 0 19 0,144 0,029 18,7  
0 0 62 0,012 0,002 1,5  
0 0 52 0,005 0,001 0,7  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,769 0,154 74 4,80 0,146 0,029 0,395 0,079 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,302 0,060 39,2  
0 0 20 0,152 0,030 19,8  
0 0 19 0,149 0,030 19,4  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,005 9,281E-04 0,6  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,768 0,154 324 4,40 0,147 0,029 0,395 0,079 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,297 0,059 38,7  
0 0 20 0,147 0,029 19,1  
0 0 19 0,143 0,029 18,7  
0 0 62 0,012 0,002 1,6  
0 0 52 0,005 0,001 0,7  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

97



24 -3456,70 -367,90 2,00 0,767 0,153 83 4,70 0,147 0,029 0,395 0,079 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,301 0,060 39,2  
0 0 20 0,151 0,030 19,7  
0 0 19 0,149 0,030 19,4  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,004 8,131E-04 0,5  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,765 0,153 30 4,80 0,148 0,030 0,395 0,079 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,296 0,059 38,7  
0 0 20 0,151 0,030 19,7  
0 0 19 0,148 0,030 19,4  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,006 0,001 0,8  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,765 0,153 53 4,70 0,148 0,030 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,299 0,060 39,1  
0 0 20 0,151 0,030 19,7  
0 0 19 0,146 0,029 19,1  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,006 0,001 0,7  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,763 0,153 53 4,70 0,149 0,030 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,296 0,059 38,7  
0 0 20 0,150 0,030 19,7  
0 0 19 0,148 0,030 19,3  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,006 0,001 0,7  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,763 0,153 39 4,70 0,150 0,030 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,295 0,059 38,7  
0 0 20 0,150 0,030 19,7  
0 0 19 0,147 0,029 19,2  
0 0 62 0,006 0,001 0,8  
0 0 53 0,006 0,001 0,7  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,760 0,152 66 4,40 0,152 0,030 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,283 0,057 37,3  
0 0 20 0,148 0,030 19,5  
0 0 19 0,142 0,028 18,7  
0 0 62 0,010 0,002 1,3  
0 0 53 0,009 0,002 1,2  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,757 0,151 33 4,80 0,153 0,031 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,058 38,5  
0 0 20 0,148 0,030 19,5  
0 0 19 0,145 0,029 19,1  
0 0 62 0,006 0,001 0,7  
0 0 53 0,005 0,001 0,7  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,757 0,151 314 4,40 0,154 0,031 0,395 0,079 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,289 0,058 38,2  
0 0 20 0,141 0,028 18,7  
0 0 19 0,137 0,027 18,2  
0 0 62 0,013 0,003 1,7  
0 0 52 0,005 9,065E-04 0,6  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,750 0,150 42 4,90 0,158 0,032 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,288 0,058 38,4  
0 0 20 0,145 0,029 19,3  
0 0 19 0,141 0,028 18,8  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

98



0 0 62 0,005 0,001 0,7  
0 0 53 0,005 9,788E-04 0,7  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,730 0,146 62 4,40 0,171 0,034 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,258 0,052 35,3  
0 0 20 0,135 0,027 18,5  
0 0 19 0,126 0,025 17,2  
0 0 53 0,011 0,002 1,5  
0 0 62 0,011 0,002 1,5  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,725 0,145 173 4,40 0,175 0,035 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,249 0,050 34,3  
0 0 20 0,132 0,026 18,2  
0 0 19 0,132 0,026 18,2  
0 0 62 0,013 0,003 1,7  
0 0 52 0,005 0,001 0,7  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,707 0,141 5 4,40 0,187 0,037 0,395 0,079 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,244 0,049 34,5  
0 0 20 0,120 0,024 17,0  
0 0 19 0,105 0,021 14,8  
0 0 62 0,016 0,003 2,2  
0 0 52 0,009 0,002 1,3  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,699 0,140 65 4,40 0,192 0,038 0,395 0,079 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,225 0,045 32,2  
0 0 20 0,122 0,024 17,5  
0 0 19 0,114 0,023 16,3  
0 0 62 0,012 0,002 1,7  
0 0 53 0,011 0,002 1,6  

14 368,30 1510,10 2,00 0,687 0,137 197 4,40 0,200 0,040 0,395 0,079 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,223 0,045 32,4  
0 0 20 0,116 0,023 16,9  
0 0 19 0,103 0,021 15,0  
0 0 62 0,013 0,003 1,9  
0 0 53 0,010 0,002 1,4  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,684 0,137 117 4,40 0,202 0,040 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,215 0,043 31,4  
0 0 19 0,117 0,023 17,1  
0 0 20 0,113 0,023 16,5  
0 0 62 0,014 0,003 2,0  
0 0 63 0,006 0,001 0,9  

5 572,96 1286,44 2,00 0,661 0,132 207 4,30 0,218 0,044 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,191 0,038 28,8  
0 0 20 0,106 0,021 16,0  
0 0 19 0,096 0,019 14,5  
0 0 62 0,014 0,003 2,2  
0 0 53 0,012 0,002 1,8  

2 449,15 -932,78 2,00 0,632 0,126 332 4,40 0,237 0,047 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,173 0,035 27,3  
0 0 20 0,079 0,016 12,6  
0 0 19 0,068 0,014 10,8  
0 0 62 0,029 0,006 4,6  
0 0 52 0,017 0,003 2,7  

19 694,20 -695,60 2,00 0,621 0,124 314 4,40 0,245 0,049 0,395 0,079 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,033 26,2  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

99



0 0 20 0,075 0,015 12,0  
0 0 19 0,067 0,013 10,8  
0 0 62 0,029 0,006 4,6  
0 0 31 0,012 0,002 1,9  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,616 0,123 16 4,20 0,248 0,050 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,158 0,032 25,7  
0 0 20 0,077 0,015 12,5  
0 0 19 0,054 0,011 8,8  
0 0 53 0,021 0,004 3,4  
0 0 62 0,019 0,004 3,1  

3 478,71 -539,50 2,00 0,576 0,115 317 4,40 0,274 0,055 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,112 0,022 19,5  
0 0 20 0,049 0,010 8,5  
0 0 62 0,045 0,009 7,8  
0 0 19 0,041 0,008 7,2  
0 0 31 0,024 0,005 4,1  

4 795,10 161,76 2,00 0,553 0,111 262 4,20 0,290 0,058 0,395 0,079 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,099 0,020 17,8  
0 0 20 0,055 0,011 10,0  
0 0 19 0,043 0,009 7,9  
0 0 62 0,017 0,003 3,2  
0 0 58 0,016 0,003 2,9  

Вещество: 0330 
Сера диоксид 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,352 0,176 23 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,171 0,086 48,7  
0 0 20 0,088 0,044 24,9  
0 0 19 0,084 0,042 23,9  
0 0 53 5,223E-04 2,612E-04 0,1  
0 0 63 3,431E-04 1,715E-04 0,1  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,351 0,175 27 4,60 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,170 0,085 48,6  
0 0 20 0,087 0,043 24,8  
0 0 19 0,084 0,042 24,1  
0 0 53 4,537E-04 2,269E-04 0,1  
0 0 63 2,934E-04 1,467E-04 0,1  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,349 0,175 102 4,70 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,172 0,086 49,2  
0 0 20 0,085 0,043 24,4  
0 0 19 0,084 0,042 23,9  
0 0 63 2,659E-04 1,329E-04 0,1  
0 0 53 1,882E-04 9,412E-05 0,1  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,342 0,171 74 4,80 0,008 0,004 0,038 0,019 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,166 0,083 48,7  
0 0 20 0,084 0,042 24,7  
0 0 19 0,082 0,041 24,1  
0 0 53 2,959E-04 1,479E-04 0,1  
0 0 63 2,641E-04 1,321E-04 0,1  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,340 0,170 83 4,70 0,008 0,004 0,038 0,019 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,166 0,083 48,8  
0 0 20 0,084 0,042 24,6  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

100



0 0 19 0,082 0,041 24,2  
0 0 53 2,592E-04 1,296E-04 0,1  
0 0 63 2,526E-04 1,263E-04 0,1  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,339 0,169 13 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,168 0,084 49,5  
0 0 20 0,084 0,042 24,8  
0 0 19 0,078 0,039 23,0  
0 0 53 5,896E-04 2,948E-04 0,2  
0 0 63 4,437E-04 2,219E-04 0,1  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,338 0,169 53 4,70 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,165 0,082 48,8  
0 0 20 0,083 0,042 24,7  
0 0 19 0,081 0,040 24,0  
0 0 53 3,515E-04 1,757E-04 0,1  
0 0 63 2,488E-04 1,244E-04 0,1  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,337 0,169 30 4,80 0,008 0,004 0,038 0,019 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,082 48,4  
0 0 20 0,083 0,042 24,7  
0 0 19 0,082 0,041 24,3  
0 0 53 3,663E-04 1,832E-04 0,1  
0 0 63 2,366E-04 1,183E-04 0,1  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,336 0,168 53 4,70 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,082 48,5  
0 0 20 0,083 0,042 24,7  
0 0 19 0,082 0,041 24,2  
0 0 53 3,518E-04 1,759E-04 0,1  
0 0 63 2,435E-04 1,218E-04 0,1  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,336 0,168 322 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,166 0,083 49,4  
0 0 20 0,082 0,041 24,3  
0 0 19 0,080 0,040 23,7  
0 0 63 4,054E-04 2,027E-04 0,1  
0 0 52 3,288E-04 1,644E-04 0,1  

27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,335 0,168 39 4,70 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,163 0,081 48,6  
0 0 20 0,083 0,041 24,7  
0 0 19 0,081 0,041 24,2  
0 0 53 3,613E-04 1,807E-04 0,1  
0 0 63 2,346E-04 1,173E-04 0,1  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,333 0,167 324 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,164 0,082 49,3  
0 0 20 0,081 0,041 24,3  
0 0 19 0,079 0,040 23,8  
0 0 63 3,880E-04 1,940E-04 0,1  
0 0 52 3,250E-04 1,625E-04 0,1  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,331 0,166 33 4,80 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,161 0,081 48,7  
0 0 20 0,082 0,041 24,7  
0 0 19 0,080 0,040 24,1  
0 0 53 3,364E-04 1,682E-04 0,1  
0 0 63 2,180E-04 1,090E-04 0,1  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,326 0,163 66 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

101



0 0 21 0,156 0,078 47,9  
0 0 20 0,082 0,041 25,1  
0 0 19 0,079 0,039 24,1  
0 0 63 6,076E-04 3,038E-04 0,2  
0 0 53 5,631E-04 2,815E-04 0,2  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,325 0,163 42 4,90 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,080 48,9  
0 0 20 0,080 0,040 24,6  
0 0 19 0,078 0,039 23,9  
0 0 53 3,121E-04 1,560E-04 0,1  
0 0 63 2,076E-04 1,038E-04 0,1  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,322 0,161 314 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,080 49,5  
0 0 20 0,078 0,039 24,2  
0 0 19 0,076 0,038 23,6  
0 0 63 4,302E-04 2,151E-04 0,1  
0 0 52 2,890E-04 1,445E-04 0,1  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,296 0,148 62 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,142 0,071 48,0  
0 0 20 0,075 0,037 25,3  
0 0 19 0,070 0,035 23,5  
0 0 63 8,058E-04 4,029E-04 0,3  
0 0 53 7,094E-04 3,547E-04 0,2  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,292 0,146 173 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,137 0,069 47,0  
0 0 20 0,073 0,036 25,0  
0 0 19 0,073 0,036 24,9  
0 0 63 4,615E-04 2,308E-04 0,2  
0 0 52 3,430E-04 1,715E-04 0,1  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,269 0,134 5 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,134 0,067 50,0  
0 0 20 0,066 0,033 24,7  
0 0 19 0,058 0,029 21,5  
0 0 63 6,715E-04 3,358E-04 0,2  
0 0 52 5,786E-04 2,893E-04 0,2  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,265 0,132 65 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,124 0,062 46,9  
0 0 20 0,068 0,034 25,5  
0 0 19 0,063 0,032 23,8  
0 0 63 0,001 5,193E-04 0,4  
0 0 53 7,114E-04 3,557E-04 0,3  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,254 0,127 117 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,119 0,059 46,6  
0 0 19 0,065 0,032 25,4  
0 0 20 0,062 0,031 24,5  
0 0 63 7,233E-04 3,617E-04 0,3  
0 0 58 2,276E-04 1,138E-04 0,1  

14 368,30 1510,10 2,00 0,254 0,127 197 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,123 0,062 48,4  
0 0 20 0,064 0,032 25,2  
0 0 19 0,057 0,029 22,5  
0 0 63 6,549E-04 3,274E-04 0,3  
0 0 53 6,207E-04 3,103E-04 0,2  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

102



5 572,96 1286,44 2,00 0,227 0,114 208 4,30 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,111 0,056 49,0  
0 0 20 0,058 0,029 25,4  
0 0 19 0,048 0,024 21,2  
0 0 53 7,948E-04 3,974E-04 0,3  
0 0 63 7,932E-04 3,966E-04 0,3  

2 449,15 -932,78 2,00 0,187 0,094 333 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,093 0,047 49,9  
0 0 20 0,044 0,022 23,7  
0 0 19 0,040 0,020 21,2  
0 0 52 9,520E-04 4,760E-04 0,5  
0 0 63 5,671E-04 2,836E-04 0,3  

19 694,20 -695,60 2,00 0,179 0,090 315 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,091 0,045 50,5  
0 0 20 0,042 0,021 23,3  
0 0 19 0,038 0,019 21,0  
0 0 63 6,634E-04 3,317E-04 0,4  
0 0 58 3,870E-04 1,935E-04 0,2  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,172 0,086 16 4,30 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,088 0,044 51,0  
0 0 20 0,043 0,021 24,8  
0 0 19 0,030 0,015 17,4  
0 0 53 0,001 6,638E-04 0,8  
0 0 63 0,001 6,036E-04 0,7  

4 795,10 161,76 2,00 0,123 0,061 264 4,30 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,063 0,032 51,6  
0 0 20 0,030 0,015 24,4  
0 0 19 0,019 0,009 15,3  
0 0 63 0,002 7,615E-04 1,2  
0 0 58 9,096E-04 4,548E-04 0,7  

3 478,71 -539,50 2,00 0,122 0,061 318 4,40 0,008 0,004 0,038 0,019 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,062 0,031 50,7  
0 0 20 0,027 0,014 22,5  
0 0 19 0,023 0,012 19,2  
0 0 63 5,379E-04 2,689E-04 0,4  
0 0 58 4,435E-04 2,217E-04 0,4  

Вещество: 6204 
Азота диоксид, серы диоксид 

№ 
Коорд 
X(м) 

Коорд 
Y(м) 

В
ы

с
о

т
а

 
(м

) Концентр
. 

(д. ПДК) 

Концентр. 
(мг/куб.м) 

Напр
. 

ветр
а 

Скор
. 

ветр
а 

Фон Фон до исключения 

Т
и

п
 

т
о

ч
к
и

 

доли 
ПДК 

мг/куб.м 
доли 
ПДК 

мг/куб.м 

28 -1088,40 -2370,70 2,00 0,677 - 23 4,40 0,054 - 0,271 - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,301 0,000 44,5  
0 0 20 0,154 0,000 22,7  
0 0 19 0,148 0,000 21,9  
0 0 53 0,005 0,000 0,8  
0 0 62 0,005 0,000 0,8  

11 -1407,20 -2592,60 2,00 0,672 - 27 4,60 0,054 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,299 0,000 44,6  
0 0 20 0,153 0,000 22,7  
0 0 19 0,148 0,000 22,1  
0 0 53 0,005 0,000 0,7  
0 0 62 0,004 0,000 0,7  

25 -3135,60 732,80 2,00 0,665 - 102 4,70 0,054 - 0,271 - 0 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

103



Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  
0 0 21 0,302 0,000 45,4  
0 0 20 0,150 0,000 22,5  
0 0 19 0,147 0,000 22,1  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,002 0,000 0,3  

16 -572,00 -2085,70 2,00 0,657 - 13 4,40 0,054 - 0,271 - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,295 0,000 44,8  
0 0 20 0,147 0,000 22,4  
0 0 19 0,137 0,000 20,8  
0 0 62 0,006 0,000 1,0  
0 0 53 0,006 0,000 0,9  

18 -3284,00 -874,70 2,00 0,652 - 74 4,80 0,054 - 0,271 - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 44,8  
0 0 20 0,148 0,000 22,7  
0 0 19 0,145 0,000 22,2  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,003 0,000 0,5  

21 1199,90 -1579,50 2,00 0,651 - 322 4,40 0,054 - 0,271 - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 44,8  
0 0 20 0,143 0,000 22,0  
0 0 19 0,140 0,000 21,5  
0 0 62 0,007 0,000 1,1  
0 0 52 0,003 0,000 0,5  

24 -3456,70 -367,90 2,00 0,650 - 83 4,70 0,054 - 0,271 - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,292 0,000 44,9  
0 0 20 0,147 0,000 22,6  
0 0 19 0,145 0,000 22,3  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  
0 0 53 0,003 0,000 0,4  

17 -1778,50 -2942,40 2,00 0,646 - 30 4,80 0,054 - 0,271 - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,287 0,000 44,5  
0 0 20 0,147 0,000 22,7  
0 0 19 0,144 0,000 22,3  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

22 1135,70 -1579,50 2,00 0,646 - 324 4,40 0,054 - 0,271 - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,288 0,000 44,7  
0 0 20 0,142 0,000 22,0  
0 0 19 0,139 0,000 21,5  
0 0 62 0,008 0,000 1,2  
0 0 52 0,003 0,000 0,5  

8 -2832,00 -2026,10 2,00 0,646 - 53 4,70 0,054 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,290 0,000 44,9  
0 0 20 0,146 0,000 22,7  
0 0 19 0,142 0,000 22,0  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

13 -2850,30 -2061,20 2,00 0,643 - 53 4,70 0,054 - 0,271 - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,287 0,000 44,6  
0 0 20 0,146 0,000 22,7  
0 0 19 0,143 0,000 22,3  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

104



0 0 62 0,004 0,000 0,6  
27 -2283,10 -2695,90 2,00 0,642 - 39 4,70 0,054 - 0,271 - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,286 0,000 44,6  
0 0 20 0,146 0,000 22,7  
0 0 19 0,142 0,000 22,2  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,004 0,000 0,6  

26 -1940,70 -788,20 2,00 0,634 - 66 4,40 0,054 - 0,271 - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,275 0,000 43,4  
0 0 20 0,144 0,000 22,7  
0 0 19 0,138 0,000 21,8  
0 0 62 0,006 0,000 0,9  
0 0 53 0,006 0,000 0,9  

9 -2075,80 -3046,60 2,00 0,634 - 33 4,80 0,054 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,283 0,000 44,7  
0 0 20 0,143 0,000 22,6  
0 0 19 0,140 0,000 22,1  
0 0 53 0,004 0,000 0,6  
0 0 62 0,003 0,000 0,5  

20 1310,90 -1267,10 2,00 0,627 - 314 4,40 0,054 - 0,271 - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,280 0,000 44,6  
0 0 20 0,137 0,000 21,8  
0 0 19 0,133 0,000 21,2  
0 0 62 0,008 0,000 1,3  
0 0 52 0,003 0,000 0,5  

10 -2675,50 -2829,60 2,00 0,623 - 42 4,90 0,054 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,280 0,000 44,9  
0 0 20 0,141 0,000 22,6  
0 0 19 0,137 0,000 22,0  
0 0 53 0,003 0,000 0,5  
0 0 62 0,003 0,000 0,5  

12 -1640,80 -782,40 2,00 0,588 - 62 4,40 0,059 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,250 0,000 42,5  
0 0 20 0,131 0,000 22,3  
0 0 19 0,122 0,000 20,8  
0 0 53 0,007 0,000 1,3  
0 0 62 0,007 0,000 1,1  

6 -262,13 1768,89 2,00 0,583 - 173 4,40 0,062 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,241 0,000 41,3  
0 0 20 0,128 0,000 21,9  
0 0 19 0,128 0,000 21,9  
0 0 62 0,008 0,000 1,4  
0 0 52 0,004 0,000 0,6  

15 -211,40 -1514,60 2,00 0,563 - 5 4,40 0,076 - 0,271 - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,236 0,000 42,0  
0 0 20 0,117 0,000 20,7  
0 0 19 0,102 0,000 18,0  
0 0 62 0,010 0,000 1,7  
0 0 52 0,006 0,000 1,1  

23 -1494,80 -618,90 2,00 0,557 - 65 4,40 0,080 - 0,271 - 0 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,219 0,000 39,2  
0 0 20 0,119 0,000 21,3  

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

105



0 0 19 0,111 0,000 19,9  
0 0 62 0,007 0,000 1,3  
0 0 53 0,007 0,000 1,3  

14 368,30 1510,10 2,00 0,546 - 197 4,40 0,087 - 0,271 - 4 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,216 0,000 39,6  
0 0 20 0,113 0,000 20,6  
0 0 19 0,100 0,000 18,4  
0 0 62 0,008 0,000 1,5  
0 0 53 0,006 0,000 1,2  

7 -1359,01 724,71 2,00 0,544 - 117 4,40 0,088 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,208 0,000 38,3  
0 0 19 0,113 0,000 20,8  
0 0 20 0,109 0,000 20,1  
0 0 62 0,008 0,000 1,6  
0 0 63 0,004 0,000 0,8  

5 572,96 1286,44 2,00 0,519 - 207 4,30 0,105 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,185 0,000 35,6  
0 0 20 0,103 0,000 19,8  
0 0 19 0,093 0,000 17,9  
0 0 62 0,009 0,000 1,7  
0 0 53 0,008 0,000 1,5  

2 449,15 -932,78 2,00 0,486 - 332 4,40 0,127 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,167 0,000 34,4  
0 0 20 0,077 0,000 15,9  
0 0 19 0,066 0,000 13,6  
0 0 62 0,018 0,000 3,8  
0 0 52 0,011 0,000 2,4  

19 694,20 -695,60 2,00 0,476 - 315 4,40 0,134 - 0,271 - 1 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,159 0,000 33,4  
0 0 20 0,073 0,000 15,4  
0 0 19 0,066 0,000 13,9  
0 0 62 0,017 0,000 3,5  
0 0 31 0,007 0,000 1,5  

1 -383,44 -995,79 2,00 0,470 - 16 4,30 0,138 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,154 0,000 32,7  
0 0 20 0,075 0,000 15,9  
0 0 19 0,053 0,000 11,2  
0 0 53 0,014 0,000 2,9  
0 0 62 0,012 0,000 2,5  

3 478,71 -539,50 2,00 0,427 - 317 4,40 0,167 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,109 0,000 25,5  
0 0 20 0,048 0,000 11,2  
0 0 19 0,040 0,000 9,4  
0 0 62 0,028 0,000 6,6  
0 0 31 0,015 0,000 3,4  

4 795,10 161,76 2,00 0,411 - 263 4,20 0,177 - 0,271 - 3 
Площадка Цех Источник Вклад (д. ПДК) Вклад (мг/куб.м) Вклад %  

0 0 21 0,104 0,000 25,4  
0 0 20 0,054 0,000 13,0  
0 0 19 0,038 0,000 9,2  
0 0 58 0,011 0,000 2,6  
0 0 63 0,010 0,000 2,4  

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

106



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:46 - 06.12.2022  
12:47] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0301 (Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота))
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1 1,5 2

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

107



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:46 - 06.12.2022  
12:47] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 0330 (Сера диоксид)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,05 0,1 0,2 0,3

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

108



Отчет
Вариант расчета: Беловская ГРЭС (1) - Расчет рассеивания по МРР-2017 [06.12.2022 12:46 - 06.12.2022  
12:47] , ЛЕТО
Тип расчета: Расчеты по веществам
Код расчета: 6204 (Азота диоксид, серы диоксид)
Параметр: Концентрация вредного вещества (в долях ПДК)
Высота 2м

Масштаб 1:41000 (в 1см 410м, ед. изм.: км)

Цветовая схема (ПДК)

0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

109



Расчет количества отходов, образующихся в период строительства 

 

Лом и отходы стальные в кусковой форме незагрязненные  

(код по ФККО 461 200 02 21 5) 

Образуется при демонтаже металлоконструкций, труб. Количество определено по 

данным раздела «Проект организации демонтажа». 

Масса отхода составляет 141,97 т за период реконструкции (образуется на 1 этапе 

строительства-2026 год). 

Итого: S Мотх = 141,97 т 

 

Лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме  

(код по ФККО 8 22 201 01 21 5) 

Образуется при демонтаже бетонных конструкций. Количество определено по 

данным раздела «Проект организации демонтажа». 

Масса отхода составляет 610,05 т за период реконструкции (образуется на 1 этапе 

строительства-2026 год). 

Итого: S Мотх = 610,05 т 

 

Отходы сучьев, ветвей, вершинок от лесоразработок  

(код по ФККО 1 52 110 01 21 5) 

По данным раздела «Проект организации строительства» количество отхода 

составит 3 т (образуется на 1 этапе строительства-2026 год). 

Итого: S Мотх = 3 т 

 

Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание 

нефти или нефтепродуктов 15 % и более) 

(код по ФККО 9 19 204 01 60 3) 

Расчет выполнен в соответствии с «Оценкой количества образующихся отходов 

производства и потребления», СПб., 1997. 

Обтирочный материал, загрязненный нефтепродуктами (содержание 

нефтепродуктов менее 15 %) – образуется при обслуживании грузовых автомобилей и 

оборудования в период строительства. 

Количество образующегося обтирочного материала (Мом) определяется по формуле: 

Мом=Куд×D×N×10-3;  

где: 

Приложение Т1. Расчет отходов на период строительства
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

110



Куд – удельный норматив образования ветоши на 1 рабочего, в среднем, на 

предприятиях, данный норматив составляет 0,1 кг/сут×чел; 

D – число рабочих дней в период строительства, дней; 

N – количество рабочих основных и вспомогательных производств, чел. 

Наименование показателя Ед. изм. 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 
Численность работающих чел. 54 28 18 36 
Продолжительность  
строительства 

мес. (дней) 6 (126) 3 (63) 2(42) 4 (84) 

Количество 
образующихся отходов 

т 0,68 0,18 0,07 0,30 

Всего отходов т 1,23 
Итого: S Мотх = 1,23 т/период 

 

Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный  

(исключая крупногабаритный) 

(код по ФККО 733 100 01 72 4) 

Расчет выполнен в соответствии с «Методическими рекомендациями по разработке 

проекта нормативов предельного размещения отходов для теплоэлектростанций, 

теплоэлектроцентралей, промышленных и отопительных котельных», Санкт-Петербург, 

1998. 

Данный вид отхода связан с деятельностью строительного персонала и образуется в 

период строительно-монтажных работ. Количество образующегося отхода определено 

следующим образом: 

Мотх = N × n × 0,3 × 0,25 т/период,  

где 

N - численность строительно-монтажных кадров, чел; 

n - продолжительность строительства, лет; 

0,3 м3/год - норма образования бытовых отходов на человека; 

0,25 т/м3 - средняя плотность отхода. 

Наименование показателя Ед. изм. 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 
Численность работающих чел. 54 28 18 36 
Продолжительность  
строительства мес. 6 3 2 4 

Количество 
образующихся отходов м3 8,1 2,1 0,9 3,6 

Количество 
образующихся отходов т 2,03 0,53 0,23 0,90 

Всего отходов т 3,69 
Итого: S Мотх = 3,69 т/период 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

111



Остатки и огарки стальных сварочных электродов   

(код по ФККО 9 19 100 01 20 5) 

Расчет выполнен в соответствии с СО 34.02.207-00, Рекомендации по разработке 

проекта нормативов образования и лимитов размещения отходов для предприятий 

тепловых сетей. 

Остатки и огарки стальных сварочных электродов (электроды типа Э-42) – 

образуются при проведении сварочных работ на объектах строительства. 

Количество электродов на период реконструкции принято в соответствии с данными 

технологических разделов. Норма потерь составляет  

15,0 %. 

Наименование показателя Ед. изм. 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 
Расход электродов кг 1400 700 800 900 
Норматив образования 
отхода 

%  15 15 15 15 

Масса отхода  кг (т) 210 (0,21) 105 (0,105) 120 (0,12) 135 (0,135) 
Всего: т 0,57 

Итого: S Мотх = 0,57 т 

 

Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание 

менее 5 %) 

(код по ФККО 4 68 112 02 51 4) 

Расчет количества отходов, образующихся при проведении строительных работ, 

выполнен согласно МРО-3-99 (Санкт-Петербург, 2004 г.).  

Р = ∑ Qi / Mi × mi ×10-3  т/период строительства,   

где 

Qi - годовой расход сырья i-го вида, кг; 

Mi - вес сырья i-го вида в упаковке, кг; 

mi - вес пустой упаковки из под сырья i-го вида, кг. 

Исходные данные и результаты расчета приведены в таблице: 
1 этап      

Наименование  
Расход, кг 

(Qi) 

Вес краски в 
упаковке, кг 

(Mi) 

Вес пустой 
упаковки, кг 

(mi) 
Вес отхода 

(P), кг  
Грунтовка ГФ-021 40 25 3 4,80  
Кузбасслак  3474 50 6 416,88  

Σ       421,68        
2,3,4 этапы      

Наименование  
Расход, кг 

(Qi) 

Вес краски в 
упаковке, кг 

(Mi) 

Вес пустой 
упаковки, кг 

(mi) 
Вес отхода 

(P), кг  
Кузбасслак  240 50 6 28,80  

Σ       28,80        
 всего:  450,48 кг   

Итого: S Мотх = 0,45 т 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

112



От мойки колес образуются следующие виды отходов: осадок (шлам) механической 

очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве 

менее 15 % обводненный и всплывшие нефтепродукты из нефтеловушек и аналогичных 

сооружений. Расчет приведен ниже. 

Осадок (шлам) механической очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий 

нефтепродукты в количестве менее 15 % обводненный (шлам от мойки колес 

автотранспорта) 

(код по ФККО 7 23 101 01 39 4) 

Расчет количества осадка при очистке стоков выполнен на основании данных СП 

32.13330.2018 «Канализация. Наружные сети и сооружения», ОНТП 01-91 предприятий 

автомобильного транспорта. 

Расход воды на мойку одной машины составляет 70 л или 0,07 м3.  

Количество осадка от зачистки мойки колес определяется по формуле: 

M=МН/П+МВ/В       т/год, где: 

МН/П– количество нефтепродуктов; 

МВ/В – количество взвешенных веществ. 

Количество нефтепродуктов, взвешенных веществ с учетом влажности определяется 

по формуле: 

M=Q×(Cдо-Cпосле)×10-6/(1-В/100) т/год, где: 

Q – объем сточных вод, поступающих на очистку; 

Cдо, Cпосле – концентрации загрязняющих веществ в сточных водах до и после 

очистки (согласно ОНТП 01-91 предприятий автомобильного транспорта), мг/л.  

Для нефтепродуктов Cдо=100, Спосле=20 мг/л. Для взвешенных веществ Cдо=3100, 

Спосле=70 мг/л; 

В – влажность осадка, % (согласно СНиП 2.04.03-85 «Канализация. Наружные сети 

и сооружения») – 60 %. 

Количество осадка, образующееся в результате отстаивания вод от мойки колес, 

составит: 

Наименование показателя ед.изм 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 
Продолжительность строительства мес. 6 3 2 4 
Число рабочих дней  дней 126 63 42 84 
Количество машин шт 30 16 12 15 
Объем сточных вод, поступающих 
на очистку (Q) м3 264,6 70,56 35,28 88,2 
Масса нефтепродуктов т/период 0,053 0,014 0,007 0,018 
Масса взвешенных веществ т/период 2,004 0,534 0,267 0,668 
Общее количество отходов т/период 2,057 0,549 0,274 0,686 
Всего отходов за период 
строительства т 3,566 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

113



Итого: S Мотх = 3,57 т 

 

Всплывшие нефтепродукты из нефтеловушек и аналогичных сооружений  

(Код по ФККО 4 06 350 01 31 3) 

Расход воды на мойку одной машины составляет 70 л или 0,07 м3.  

Количество нефтепродуктов с учетом влажности определяется по формуле: 

M=Q×(Cдо-Cпосле)×10-6/(1-В/100) т/год, где: 

Q – объем сточных вод, поступающих на очистку; 

Cдо, Cпосле – концентрации загрязняющих веществ в сточных водах до и после 

очистки (согласно ОНТП 01-91 предприятий автомобильного транспорта), мг/л.  

Для нефтепродуктов Cдо=100, Спосле=20 мг/л.  

В – содержание воды в нефтепродуктах, % – 60 %. 

Количество нефтепродуктов, образующееся на поверхности в результате 

отстаивания вод от мойки колес, составит: 

Наименование показателя ед. изм 1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 
Продолжительность 
строительства мес. 6 3 2 4 
Число рабочих дней  дней 126 63 42 84 
Количество машин шт 30 16 12 15 
Объем сточных вод, 
поступающих на очистку (Q) м3 264,6 70,56 35,28 88,2 
Масса нефтепродуктов т/период 0,053 0,014 0,007 0,018 
Всего отходов за период 
строительства т 0,092 

Итого: Мотх = 0,092 т 

 

Жидкие отходы очистки накопительных баков мобильных туалетных кабин 

(Код по ФККО 7 32 221 01 30 4) 

Количество отходов определено исходя из следующих условий:  

- объем бака биотуалета 300 л, рассчитан на 600 посещений;  

- посещение туалета 2 раза в день;  

- объем отходов определяется периодичностью замены емкости.  

Наименование показателя Ед. изм. 2026 2027 2028 2029 
Численность работающих чел. 54 28 18 36 

Продолжительность строительства мес. 6 3 2 4 
дней 126 63 42 84 

Количество посещений туалета за 
период строительства 

раз 13608 3528 1512 6048 

Объем емкости биотуалета л 300 300 300 300 
Количество замен емкости биотуалета 
за период строительства 

раз 22,68 5,88 2,52 10,08 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

114



Наименование показателя Ед. изм. 2026 2027 2028 2029 

Количество образующихся отходов л 6804 1764 756 3024 
т 4,08 1,06 0,45 1,81 

Всего отходов т 7,41 
Итого: Мотх = 7,41 т 

 
 

Грунт, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 
нефтепродуктов 15% и более) (код по ФККО 9 31 100 01 39 3) 

 
Образуется при случайных проливах ГСМ на площадке строительства. 
Расчет выполнен по «Методике определения ущерба окружающей природной среде 

при авариях на магистральных нефтепроводах», утвержденной Минтопэнерго России 

01.11.1995 

В качестве исходных данных приняты: 

- объем разлитого ГСМ, принят по аналогам 10 л в год (0,01 м3). 

- тип подстилающей поверхности – ИГЭ t1нмш(tQIV). Намывной грунт - 

золошлаковый материал неоднородного состава: песок гравелистый рыхлый 

слабозасоленный с прим. орг. вещества 4,4% до уровня грунтовых вод - средней степени 

водонасыщения, ниже - водонасыщенный, по степени плотности от средне- до 

сильноуплотненных, влажность 26 %); 

- коэффициент нефтеемкости, соответствующий данному типу почвы и влажности – 

0,2 м3/м3. 

Площадь разлива на неограниченную поверхность составит: 

Fразл = Vав · fр, м2, 

где Vав – максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, м3; 

fр – коэффициент разлития, (м-1), принят равным 20. 

Таким образом, площадь разлива ДТ на спланированное грунтовое покрытие, 

составит: 

Fразл = 0,01 · 20 = 0,2 м2 

Объем загрязненного грунта составит: 

Vгр = Vав / k, 

где k – коэффициент нефтеемкости, зависящий от типа и влажности грунта, м3/м3. 

Таким образом, объем загрязненного грунта составит: Vгр = 0,01 / 0,2 = 0,002 м3. 

Плотность грунта 1,87 т/м3 

Масса отхода: 0,002*1,87=0,00374 т. 

Итого: Мотх = 0,00374 т 

 
 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

115



Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 
нефтепродуктов 15% и более) (код по ФККО 9 19 201 01 39 3) 

Образуется при случайных проливах ГСМ на площадке строительства. 

Расчет выполнен согласно «Методическим рекомендациям по оценке объемов образования 

отходов производства и потребления» (ГУ НИЦПУРО, Москва, 2003 г.). 

М=ƩQi*ρi*Ni*Кзагр, 

Где Qi – объем материала, использованного для засыпки проливов нефтепродуктов, 

Ni – количество проливов нефтепродуктов, 

Кзагр – коэффициент, учитывающий количество нефтепродуктов и механических 

примесей, впитанных при засыпке проливов нефтепродуктов, доли от 1. К загр=1,15…1,30. 

ρi – плотность материала, использованного при засыпке, т/м3 (1,70 тонн/м3) 

Толщина слоя песка для засыпки нефтепродуктов -10 см.  
 
Площадь пролива на грунт по расчету составила 0,2 м2. Объем песка, 

израсходованного на засыпку нефтепродуктов: 
Q=0,2*0,1=0,02 м3 

М=0,02*1,7*1*1,2=0,04 т 
Итого: Мотх = 0,04 т 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

116



Приложение Т2. Лицензии на отходы
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

117



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

118



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

119



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

120



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

121



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

122



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

123



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

124



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

125



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

126



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

127



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

128



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

129



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

130



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

131



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

132



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

133



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

134



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

135



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

136



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

137



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

138



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

139



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

140



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

141



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

142



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

143



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

144



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

145



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

146



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

147



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

148



1

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

Д О Г О В О Р № БЕЛГРЭС-22/1044
купли-продажи вторичных материалов, образуемых в процессе 

сжигания угольного топлива (фракции легкой золы уноса)

г. Ленинск-Кузнецкий

Кузбасское акционерное общество энергетики и электрификации 

(АО «Кузбас с энерго»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора 

Беловской  ГРЭС АО «Кузбассэнерго» Данейко Петра Ивановича , действующего на 

основании   доверенности   реестровый №70-002/2005 от 26.02.2020   г ода . , с одной стороны, 
и  Акционерное общество «СУЭК-Кузбасс» (АО «СУЭК-Кузбасс » , именуем ое  в 

дальнейшем « Покупатель », в лице  Директора по материально-техническому снабжению 

АО «СУЭК-Кузбасс» Дагаева Александра Анатольевич , действующ его  на основании  

доверенности № СУЭК-КУЗ- 22/111  от  25.02.2022  года ,   с другой стороны,   заключили 

настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность 

Покупателю  фракцию легкую  золы уноса  с водной поверхности 

золоотвала   (далее Товар) ,  а  Покупатель обязуется принять его и оплатить на условиях 

настоящего Договора.
Общее количество Товара по Договору, его цена, стоимость с выделением размера 

ставки и суммы НДС (цифрами и прописью), транспортных расходов, а также срок, в 

течение которого должен быть передан Товар, указываются в согласованных Сторонами 

Спецификациях , которые, после их подписания Сторонами, будут являться 

неотъемлемыми частями настоящего Договора. Каждая из подписанных Сторонами 

Спецификаций является согласованной Сторонами Заявкой на продажу очередной партии 

Товара и является неотъемлемой частью Договора.
Товар передается Продавцом «как есть» - в том состоянии, в каком он находится в 

настоящее время, Покупатель принимает его со всеми недостатками.
Покупатель не вправе предъявлять претензии к качеству Товара.

1.2. Продавец передает Товар в собственность Покупателю отдельными партиями в 

течение всего срока действия Договора. Под партией Товара подразумевается количество 

Товара, указанного Сторонами в каждой конкретной Спецификации к настоящему 

Договору, оформленной и подписанной Сторонами.
1.3. Покупатель своими силами и за свой счет обеспечивает сбор Товара и его 

упаковку до состояния, пригодного для транспортировки. 
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю  Т овар, предусмотренный настоящим Договором, 

свободным от прав третьих лиц в полном объеме согласно Спецификации  (Приложение 

№1).
2.1.2. Учет количества Товара осуществляется в тоннах и рассчитывается путем 

взвешивания силами и за счет средств Покупателя.
2.1.3. Исполнить обязательство по передаче Товара в месте исполнения – место 

нахождения Товара, которое указывается в Спецификациях (Приложение №1).
2.1.4. Обеспечить способ доставки Товара – самовывоз Покупателем.

Обеспечить свободный доступ к Товару для организации его  сбора , погрузки на 

транспортное средство Покупателем.
2.2. Продавец вправе:
2.2.1. В случае невыполнения правила, предусмотренного пунктом 2.3.2. Договора, 

отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче 

ему недостающего количества Товара.

Приложение Т3. Договор на передачу микросферы (ЛФЗУ)
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

149



2

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

2.2.2. В случае несоблюдения Покупателем какой-либо из обязанностей, 
перечисленных в п. 2.3. Договора, Продавец вправе приостановить действие Договора до 

исполнения Покупателем данной обязанности, либо отказаться от договора в 

одностороннем внесудебном порядке.
2.3. Покупатель обязан:
2.3.1. Осуществить проверку Товара при его приемке по количеству, подписать 

соответствующие документы или в тот же день известить в письменной форме Продавца о 

нарушении условий Договора о количестве Товара.
2.3.2. Оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.3. Вывезти Товар в сроки, предусмотренные в Спецификациях.
2.3.4. Предоставлять Продавцу акт сверки по полученному Товару, возвращать 

после оформления двусторонне подписанный акт сверки не позднее 5-ти календарных 

дней с момента его получения от Продавца.
2.3.5.  В целях соблюдения внутриобъектового и пропускного режима, 

действующего на станциях Продавца, подать за 5 (пять) календарных дней до 

предполагаемой даты вывоза партии Товара заявку (произвольной формы) на пропуск, 
разрешающий въезд автотранспорту Покупателя на территорию Продавца. В заявке 

указать данные об автотранспорте и о водителе.
2.3.6. Ознакомить под роспись персонал, получивший допуск на территорию 

Продавца, с действующими (с учетом изменений к ним) правилами и требованиями по 

охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности, санитарно- 
эпидемиологическими, санитарно-техническими, экологическими, внутриобъектового и 

пропускного режимов и др. документами, полученными от Продавца во исполнение 

Договора.
2.3.7. Обеспечить своими силами и за свой счет  сбор , погрузку и выгрузку Товара , 

сохранность  собранного  Товара и своего оборудования . Организовать процесс погрузки и 

вывоза Товара таким образом, чтобы по вине Покупателя не нарушались технологические 

режимы работы Продавца.
Согласовывать с Продавцом до наступления сроков выборки Товара  порядок 

сбора Товара  в соответствии с проектом производства работ, пути вывоза, вид транспорта 

и допустимую нагрузку на ось автотранспорта. Обязательно согласовывать с Продавцом 

размещение на территории Продавца неинвентарных сооружений (навесов, шалашей).
2.3.8.  Поддерживать в процессе  сбора , погрузки и вывоза Товара чистоту и порядок. 

По завершении погрузки и вывоза Товара Покупатель обязан убрать остатки материалов, 
оборудование и иное принадлежащее ему имущество с территории Продавца. В случае 

несоблюдения этих требований Продавец вправе приостановить исполнение своего 

обязательства до исполнения Покупателем данной обязанности, либо по своему 

усмотрению потребовать от Покупателя возмещения всех понесенных Продавцом 

расходов на оплату объема работ по содержанию зоны в состоянии, соответствующем 

требованиям Договора.
2.3.9. В целях сохранности действующего оборудования Продавца и его 

бесперебойной работы, а также в целях соблюдения техники безопасности, Покупатель 

обязан при осуществлении  сбора , погрузки и вывоза Товара обеспечивать 

неприкосновенность следующих объектов:
- дренажной насосной станции;
- водовода осветленной воды с запорной арматурой;
- золошлакопроводов;
- откосов дамб золоотвала;
- дренажной канавы 
- водозаборных сооружений (шахтных колодцев).
2.3.10. Покупатель не вправе предъявлять претензии к качеству Товара   и принимает 

его « как есть »,  то есть со всеми недостатками,  в том числе недостатками, которые могут 

быть выявлены после приемки.

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

150



3

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

2.4. Покупатель вправе:

2.4.1. Отказаться от приобретения Товара при несогласии с новой ценой, уведомив 

Продавца в письменной в форме в течение 15 дней с даты получения уведомления (п. 2.2.3. 

Договора).
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1.  Порядок приемки Товара по количеству устанавливается посредством  акта 

приема-передачи  (Приложение №2) .  Учет количества Товара осуществляется  на 

территории Продавца в момент взвешивания Товара либо на территории третьего лица или 

Покупателя и рассчитывается путем взвешивания за счет средств Покупателя.
3.2.  Моментом исполнения обязанности Продавца по передаче Товара, а также 

перехода права собственности, риска случайной гибели (повреждения) Товара является 

предоставление Товара в распоряжение Покупателя. 
3.3.  Моментом фактического получения Товара считается приемка Товара 

Покупателем, что подтверждается подписанием Сторонами  акта приема-передачи  

(Приложение №2).
3.4.    Товар, не соответствующий условиям Договора о количестве, считается 

принятым и подлежащим оплате в полном объеме, если Покупатель в  соответствие с 

п.2.3.1. Договора не сообщит Продавцу о нарушении условий Договора о количестве 

Товара.
4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Общая стоимость Товара, передаваемого по настоящему Договору, на момент 

его заключения ориентировочно составляет  12 385 200  ( двенадцать миллионов  триста 

восемьдесят пять тысяч двести ) рублей 00 копеек , в том числе НДС  2 064 200  ( два 

миллиона  шестьдесят четыре тысячи двести )  руб лей 00 копеек .,  исходя из цены за 1 тонну  

10 321  ( десять тысяч триста двадцать один )  руб ль  00 копеек  без НДС.   Изменение цены 

возможно по соглашению Сторон путем подписания дополнительного соглашения к 

договору.   Окончательная стоимость Договора складывается из стоимости отдельных 

партий Товара на основании выставленных счетов-фактур и передаточных документов. 
4.2.  Оплата Товара осуществляется Покупателем перечислением денежных средств 

по банковским реквизитам Продавца, указанным в разделе 11 Договора, в следующем 

порядке: в течение  30   ( Тридцати ) календарных дней от даты поставки Товара на 

основании  счета-фактуры, товарной накладной  или  УПД . Момент фактического 

получения Товара определяется согласно п.3.3 настоящего Договора.
4.3. Стоимость Товара включает цену единицы Товара, НДС.
4.4.  Моментом оплаты Товара по настоящему Договору признается дата   зачисления 

денежных средств на расчётный счет Продавца.
4.5.  Продавец обязуется предоставлять первичные документы Покупателю 

посредством:
а) электронной почты в отсканированном виде (адрес   АО «СУЭК-Кузбасс»  

TkachevaNN@suek.ru) в течение 1 суток после их оформления;
б) доставки подлинников нарочным, либо организацией почтовой связи в течение 

10 рабочих дней с момента передачи Товара. 
В целях однозначного толкования Договора Сторонами под первичными 

документами понимаются, с учетом специфики вида и конкретного предмета Договора 

документы:  счета-фактуры, акты приема-передачи Товара,  товарная накладная  (фо р ма 

ТОРГ-12), УПД.

В случае предоставления документов в форме, определенной подп. а) абзаца 1 

настоящего пункта, подлинники первичных документов должны быть предоставлены в 

течение 10-ти дней с момента передачи Товара в рамках соответствующей Спецификации. 
В противном случае письменная форма документов считается не соблюденной.

Стороны пришли к соглашению о применении системы электронного 

документооборота (ЭДО) с использованием квалифицированной электронной подписи и 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

151



4

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

передачей документов и информации через оператора электронного документооборота, в 

соответствии с заключенным Соглашением об обмене электронными документами.

Если иной порядок не согласован Соглашением об электронном документообороте, 
либо в случае технического сбоя внутренних систем ЭДО предоставлять:

а) оригиналы первичных документов  нарочным или по почте  в течение 5ти (пяти) 
календарных с момента выполнения работ за предусмотренный временной отрезок 

исполнения обязательств по Договору, в срок до 25 числа текущего месяца.
б) копии первичных документов посредством факсимильной связи (№  8(384 56 )  93- 

913 ) либо электронной почты в отсканированном виде (адрес:  АО «СУЭК-Кузбасс»  

TkachevaNN@suek.ru ) в течение 2х (двух) календарных дней с момента выполнения работ 

за предусмотренный временной отрезок исполнения  обязательств по Договору,   в срок до 

25 числа текущего месяца.
В целях однозначного толкования Договора сторонами под первичными 

документами на бумажном носителе понимаются, с учетом специфики вида и конкретного 

предмета Договора: Акт, товарная накладная-форма ТОРГ-12, счет-фактура или УПД.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора 

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и настоящим Договором.
5. 2 .  За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в п.  4.2.  Договора ,  П родавец  

вправе начислить Покупателю пеню в размере   0,1% от суммы, подлежащей оплате, за 

каждый день, начиная с первого дня, следующего за днем просрочки.
Если Покупатель своевременно не оплачивает Товар (п.   4. 2  Договора), Продавец  

также  вправе  в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего 

Договора как полностью, так и частично,  уведоми в об этом  Покупателя в письменной 

форме.  Договор считается расторгнутым по истечении   20  календарных дней с момента 

отправки Покупателем Поставщику уведомления о расторжении, если иная, более поздняя 

дата, не указана в самом тексте уведомления.

5. 3 . Стороны не отвечают за неисполнение либо ненадлежащее исполнение 

обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть 

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, на период их 

действия, о чем одна Сторона должна в письменной форме уведомить другую Ст орону с 

приложением документов,  выданных компетентными государственными органами, 
расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась 

невозможность исполнения обязательств по Договору. В противном случае, Сторона 

лишается права ссылаться на него как на основание освобождения от ответственности. 
В случаях наступления вышеуказанных обстоятельств срок выполнения Стороной 

обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение 

которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
Стороны договорились, что неподвластные разумному контролю Сторон, локауты, 

введение мобилизации, запрещение перевода валюты, блокировки и ограничения 

международных платежных систем (таких, как Visa, Master Card, SWIFT и прочее); 
санкции и любые ограничительные меры, принятые иностранными правительствами и 

международными организациями, влияющие на контрагента, либо на  его 

аффилированных, или связанных с ним  юридических лиц, включая поставщиков и любых 

третьих лиц, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, вследствие 

принятия международных санкций, финансово-экономический кризис, изменение 

валютного курса, девальвация национальной валюты, преступные действия 

неустановленных лиц и т.п. не являются форс-мажорными обстоятельствами.
5. 4 . Взыскание неустоек, процентов за пользование чужими денежными средствами, 

убытков за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не 

освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. 
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

152



5

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

В случае невозможности разрешения путем переговоров споров, разногласий, 
возникающих из настоящего Договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе, 
связанных с его исполнением, изменением, нарушением, расторжением, прекращением и 

действительностью, после реализации предусмотренной процедуры досудебного 

урегулирования разногласий (срок для рассмотрения и ответа на претензию 

устанавливается 20 дней с момента ее получения с приложением подтверждающих 

документов) любая из Сторон обращается в Арбитражный суд  Кемеровской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Уведомления, сообщения, претензии, вся иная корреспонденция Сторон 

должны оформляться в письменной форме, и будут считаться доставленными надлежащим 

образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении или 

доставлены лично по почтовым адресам Сторон с получением под расписку 

уполномоченными должностными лицами, за исключением случаев, предусмотренных 

Договором. 
7.2. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению Сторон, за 

исключением случаев одностороннего отказа от исполнения, расторжения Договора, 
установленных Договором, а также законодательством.

7.3. Настоящий Договор состоит из пронумерованных страниц.
7.4.  Настоящий Договор заключен в форме эл ектронного документа и подписан  

усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 

действовать от имени каждой  из Сторон настоящего Договора и действует по 31.12.2022 

года.
Н астоящий Договор заключен с момента его подписания Сторонами. Датой 

подписания Договора считается дата подписания Договора последней из Сторон.
7.5. В целях защиты информации, составляющей коммерческую тайну, Стороны 

обязуются:
7.5.1. Требовать от другой стороны и ее работников, получивших доступ к 

информации, составляющей коммерческую тайну (с грифом «Коммерческая тайна»), 
соблюдения обязанностей по охране ее конфиденциальности.

7.5.2. Требовать от работников другой стороны, получивших доступ к информации, 
составляющей коммерческую тайну, в результате действий, осуществленных случайно или 

по ошибке, охраны конфиденциальности этой информации.
7.5.3. Доступ работников Сторон к информационным ресурсам, содержащим 

коммерческую тайну, независимо от вида носителя, на котором она зафиксирована, 
собственником которой является другая сторона, и передача от стороны стороне 

информации, составляющей коммерческую тайну, производится на основании 

письменного обращения, подписанного уполномоченными должностными лицами 

стороны с указанием наличия обязательства о неразглашении конфиденциальной 

информации в трудовом Договоре с работником, который будет непосредственно 

пользоваться предоставляемыми информационными ресурсами, либо которому будет 
передаваться информация, составляющая коммерческую тайну, при условии наличия 

защищенных каналов передачи информации.
7.5.4. Без согласования с другой стороной, но с последующим уведомлением 

устанавливать, изменять и отменять в письменной форме режим коммерческой тайны в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».
7.6. Стороны признают юридическую силу сообщений, передаваемых по 

электронной связи на адреса электронной почты  SmakovaIV@sibgenco.ru ;  

TkachevaNN@suek.ru 1  либо указанные в Договоре в разделе «МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, 
ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН» и гарантируют 

отсутствие рисков, связанных с фальсификацией, неполучением, не прочтением указанных 

сообщений.

1 указать адреса электронной почты обеих сторон

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

153



6

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

В случае изменения электронного адреса Сторона обязана направить другой 

Стороне уведомление в порядке, предусмотренном Договором.

8. ЗАВЕРЕНИЯ ОБ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ
8.1. Каждая из Сторон дает другой Стороне заверения и гарантии в том, что:
8.1.1. Сторона является действующим юридическим лицом, надлежащим образом 

созданным и действующим в соответствии с законодательством страны ее места 

нахождения, и обладает необходимой правоспособностью для заключения и исполнения 

настоящего Договора;
8.1.2. получены, имеют юридическую силу и являются действительными все 

разрешения и лицензии государственных и иных органов, необходимые Стороне для 

правомерного выполнения своих обязательств по настоящему Договору. У Стороны не 

отозвана (не аннулирована) лицензия, необходимая для заключения и исполнения 

настоящего Договора, срок действия лицензии не истек, либо хозяйственная деятельность, 
осуществляемая Стороной, не подлежит лицензированию; 

8.1.3. лицо, подписывающее Договор от имени другой Стороны, имеет все 

полномочия, необходимые для заключения им Договора от ее имени. Получены и имеются 

все полномочия, разрешения или одобрения, а также соблюдены все процедуры, 
необходимые по законодательству страны ее места нахождения для принятия и 

исполнения ею обязательств, вытекающих из настоящего Договора. Получены все 

необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц другой 

Стороны и ее вышестоящих организаций, требующихся для заключения и исполнения 

Договора (корпоративное одобрение);
8.1.4. заключение настоящего Договора не нарушает никаких положений и норм 

учредительных документов или действующего законодательства, правил или 

распоряжений, которые относятся к Стороне, ее правам и обязательствам перед третьими 

лицами;
 8.1.5. на момент заключения Договора в отношении нее не начаты процедуры 

ликвидации, не принято решение о ее ликвидации, в отношении Стороны не возбуждено 

производство по делу о банкротстве и не введена ни одна из процедур, применяемых в 

деле о банкротстве в соответствии с действующим законодательством, а также не 

предпринималось и не планируется совершение корпоративных действий, связанных, либо 

направленных, на инициирование процедуры банкротства;
8.1.6.   полномочия лица на совершение настоящего Договора не ограничены 

учредительными документами, локальными нормативно-правовыми актами Стороны или 

иными регулирующими ее деятельность документами по сравнению с тем, как они 

определены в доверенности, в законе либо как они могут считаться очевидными из 

обстановки, в которой совершается настоящий Договор, и при его совершении такое лицо 

не вышло за пределы этих ограничений и не действовало в ущерб интересам 

представляемой Стороны; 
8.1.7. заключение Стороной настоящего Договора не повлечет нарушения ею каких- 

либо обязательств перед третьим лицом и не даст оснований третьему лицу предъявлять к 

ней какие-либо требования в связи с таким нарушением;
8.1.8. отсутствуют какие-либо соглашения, инструменты, договоренности, решения 

суда или иные ограничения, запрещающие или делающие невозможным для Сторон 

заключение настоящего Договора и исполнение установленных им обязательств;
8.1.9. обязательства, установленные в настоящем Договоре, являются для Сторон 

действительными, законными и обязательными для исполнения, а в случае неисполнения 

могут быть исполнены в принудительном порядке.
8.1.10. вся информация и документы, предоставленные другой Стороне в связи с 

заключением Договора, являются достоверными, и Сторона не скрыла от другой Стороны 

обстоятельств, которые могли бы, при их обнаружении, негативно повлиять на решение 

другой Стороны, касающееся заключения настоящего Договора, не существует никаких 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

154



7

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

других, зависящих от другой Стороны, правовых препятствий для заключения и 

исполнения ею Договора;
8.1.11. стороны подтверждают, что они заключают Договор добровольно, что они 

имели равные возможности при согласовании и определении условий настоящего 

Договора, а также, что Договор не содержит каких-либо обременительных для них 

условий, с которыми Стороны не согласны.
8.2. Покупатель дает Продавцу заверения и гарантии в том, что:
- не наступил и не имеет места какой-либо факт неисполнения или ненадлежащего 

исполнения Покупателем обязательств по любому иному соглашению (договору), 
стороной которого является Покупатель, в объеме, превышающем 5 (пять) процентов от 

балансовой стоимости активов Покупателя по данным бухгалтерской отчетности на 

последнюю отчетную дату, способное оказать отрицательное воздействие на способность 

Покупателя исполнять свои обязательства по настоящему Договору;
- отчетность, которая была или будет представлена Покупателем по настоящему 

Договору содержит достоверные и точные сведения и подготовлена или будет 
подготовлена в соответствии с нормами действующего законодательства;

- не принято каких-либо судебных или административных решений о взыскании с 

Покупателя денежных средств или иного имущества, сумма или стоимость которых 

превышает 5 (пять) процентов от балансовой стоимости активов Покупателя по данным 

бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, которые могли бы повлечь 

негативные последствия для исполнения Покупателем своих обязательств по 

настоящему Договору;
- Покупатель не имеет просроченной задолженности по уплате налогов, сумма 

которой превышает 5 (пять) процентов от балансовой стоимости активов Покупателя по 

данным бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, и просрочка уплаты 

которой длится не менее трех месяцев, и которая не была им добросовестно опротестована;
- вся информация, представленная Покупателем в связи с настоящим Договором, 

является верной, полной и точной, и он не скрыл обстоятельств, которые могли бы, в 

случае их выяснения, негативно повлиять на решение Продавца заключить настоящий 

Договор.
8.3. Указанные в настоящем разделе заверения имеют для Продавца существенное 

значение (п. 2 ст. 431.2 Гражданского Кодекса Российской Федерации). 
В случае если какое-либо из указанных в пунктах 8.1., 8.2. Договора заверений, а 

также последующих заверений оказалось недостоверным, то Сторона, которая при 

заключении Договора или после его заключения дала другой Стороне недостоверные 

заверения, обязана возместить другой Стороне по ее требованию неустойку в размере 

цены Договора в течение 10 календарных дней после получения соответствующего 

требования.
Сторона, полагавшаяся на недостоверные заверения, данные другой Стороной, 

имеющие для нее существенное значение, вправе отказаться от Договора в одностороннем 

внесудебном порядке.
8.4.   Настоящим  Покупатель  заверяет, что на момент заключения Договора в 

отношении  него , его аффилированных лиц и конечных бенефициаров не действуют какие- 
либо международные санкции. В случае нарушения данного заверения со Стороны  

Покупателя  Продавец  («Ненарушившая Сторона») имеет право расторгнуть Договор в 

одностороннем внесудебном порядке, а  Покупатель ( Нарушившая Сторона )  обязуется 

возместить Продавцу в полном объеме все убытки, вызванные таким нарушением.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1 При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их 

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают 

выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо 

или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с 

целью получения  каких-либо необоснованных преимуществ или достижения иных 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

155



8

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

неправомерных  целей, в том числе не совершают действия квалифицируемые 

применимым правом как нарушающие законодательство о противодействии коррупции, 
взяточничеству, коммерческому подкупу, легализации доходов, полученных преступным 

путем, а также иным подобным нормам.
9.2. В случае возникновения у одной из Сторон (Инициирующая сторона) 

подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений 

настоящего пункта другой Стороной (Опровергающая Сторона), Инициирующая Сторона 

обязуется уведомить Опровергающую Сторону в письменной форме, направив в ее адрес 

уведомление о нарушениях. После направления уведомления о нарушениях, 
Инициирующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по 

настоящему Договору полностью или в части, затронутой такими нарушениями, до 

получения от Опровергающей Стороны подтверждения отсутствия нарушений. Такое 

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты 

направления уведомления о нарушениях Инициирующей Стороной.
9.3. В уведомлении о нарушениях Инициирующая Сторона обязана сослаться на 

факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание 

предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений 

настоящего пункта Опровергающей Стороной, ее аффилированными лицами, работниками 

или посредниками.
9.4. В случае достоверно установленных Инициирующей Стороной нарушений 

установленных обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 9.1.  настоящего 

Договора действий Опровергающей Стороной и/или неполучения Инициирующей 

Стороной в установленный настоящим Договором срок подтверждения отсутствия 

нарушений, Инициирующая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем 

порядке полностью или в части, затронутой такими нарушениями, направив письменное 

уведомление о расторжении. Договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной в 

уведомлении о расторжении. Инициирующая Сторона вправе требовать возмещения 

убытков, возникших в результате такого расторжения. 
9.5. Ни при каких обстоятельствах Стороны в рамках настоящего Договора не 

обязаны совершать какие-либо действия, равно как и воздерживаться от совершения 

каких-либо действий, если соответствующая Сторона добросовестно считает, что 

совершение или отказ от совершения указанных действий приведет к нарушению ею 

требований применимого законодательства о противодействии коррупции, взяточничеству, 
коммерческому подкупу, легализации доходов, полученных преступным путем, а также 

иных подобных норм.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1 .   Покупатель  обязан соблюдать в своей деятельности при  получении в 

собственность ЛФЗУ  по настоящему договору требования локального нормативного акт а  

Продавца  - Стандарта управление подрядными организациями в области охраны труда, 
промышленной и пожарной безопасности (Приложение №3). 

1 0.2.   Продавец  вправе зачесть начисленные  Покупателю  суммы штрафов в счет 

уменьшения оплаты за услуги, письменно уведомив об этом Покупателя (Приложение №4). 
Приложения: 

1. Спецификация № 1   к договору № БЕЛГРЭС-21/2624  купли-продажи вторичных 

материалов, образуемых в процессе сжигания угольного топлива (фракции легкой золы 

уноса)
2. Форма акта приема-передачи товара;
3. План мероприятий, выполняемых Покупателем для соблюдения пропускного и 

внутриобъектового режима, требований охраны труда, промышленной безопасности, 
пожарной безопасности, охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологических 

правил и норм;

4. Размер ответственности Покупателя за нарушения пропускного и 

внутриобъектового режима, требований охраны труда, промышленной безопасности, 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

156



9

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

пожарной безопасности, охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологических 

правил и норм.
11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ И ИНЫЕ

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ: 
АО «СУЭК-Кузбасс»
Место нахождения: 652507, Российская 
Федерация, Кемеровская область,  
г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Васильева,1
Почтовый адрес: 652507, Российская 
Федерация, Кемеровская область,  
г.Ленинск-Кузнецкий, ул.Васильева,1
ИНН 4212024138 КПП 997550001

р/с 40702810200000015090

в АО «Газпромбанк»
к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

Эл. почта TkachevaNN@suek.ru

ПРОДАВЕЦ:
АО «Кузбассэнерго
Место нахождения:650000, Российская 
Федерация, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. 
Кузнецкий, д.30
Почтовый адрес: 650000, РФ, Кемеровская 
обл., г. Кемерово, пр. Кузнецкий, д.30
Грузоотправитель:

Беловская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» 
652644, Российская Федерация, Кемеровская 
обл., г. Белово, пгт. Инской, м-н 
Технологический, 5, а\я138 
Банковские реквизиты:
ИНН 4200000333
КПП 420245001
р/сч  40702810200340000111, 

Ф-л Банка ГПБ (АО) "Восточно-Сибирский", 
БИК 040407877, 
К/с 30101810100000000877
ОКНХ 11110, ОКПО 00105638;
Тел.приемная (38452) 96000 доб 42359,
тел./факс  (38452) 96000 доб 42367
e-mail: SmakovaIV@sibgenco.ru

Подписи Сторон:

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

157



10

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

Приложение №1
к Договору № БЕЛГРЭС-22/1044

 

Спецификация № 1
к договору № БЕЛГРЭС-22/1044 купли-продажи вторичных материалов, образуемых в

процессе сжигания угольного топлива (фракции легкой золы уноса)

г. Ленинск-Кузнецкий

Стороны настоящего Договора: Покупатель – Акционерное общество «СУЭК-Кузбасс»
и Продавец -  АО «Кузбассэнерго» пришли к соглашению о нижеследующем: 
Покупатель приобретает у Поставщика Товар на условиях самовывоза по цене  10 321  руб .  

(десять тысяч триста двадцать один) рубль 00 копеек, без НДС за 1 тонну.

Наименование
Товара

Ед.
изм.

Общее
кол-во

Цена за
единицу,

руб.

Общая
стоимость
без НДС,

руб.

НДС, руб. Общая
стоимость

с НДС, руб.

ФРАКЦИЯ
ЛЕГКАЯ ЗОЛЫ

УНОСА
тонн 1000 10 321 10 321 000 2 064 200 12 385 200

ИТОГО: 12 385 200

Место нахождения товара:   Кемеровская область,  г.Белово, пгт Инской, ЗШО №2 Беловской 

ГРЭС
Сроки поставки товара: с 01.06.2022 г. по 31.12.2022 г.

Подписи сторон:

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

158



11

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

Приложение №2
к Договору № БЕЛГРЭС-22/1044

ФОРМА

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
Товара

Кузбасское акционерное общество энергетики и электрификации 

(АО «Кузбас с энерго»), именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице  

__________________________________________ , действующего на основании  

______________________________________________________ , с одной стороны, и  

Акционерное общество «СУЭК-Кузбасс» (АО «СУЭК-Кузбасс » , именуем ое  в дальнейшем 

« Покупатель »,  в лице  _______________________________________________________ , 

действующего на основании  ________________________________________________ ,  с 

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили акт о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает Товар:

№
п/п

Наименование
Товара

Ед.
изм.

Общее
кол-во

Цена за
единицу,

руб.

Общая
стоимость без

НДС, руб.

НДС,
руб.

Общая
стоимость

с НДС, руб.

1

2

3

4

 ИТОГО:  

2. Стоимость переданного Товара составляет _____________________________, включая 

НДС__________________________.

3. Покупатель принял Товар и не имеет претензий к количеству, качеству и 

комплектности Товара.

Подписи сторон:

СТОРОНЫ СОГЛАСОВАЛИ ФОРМУ АКТА
Подписи сторон:

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

159



12

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

Приложение №3

к Договору № БЕЛГРЭС-22/1044
План мероприятий, выполняемых Покупателем

для соблюдения пропускного и внутриобъектового режима,
требований охраны труда, промышленной безопасности,

пожарной безопасности, охраны окружающей среды,
санитарно-эпидемиологических правил и норм

В связи с действующими на объектах Продавца правилами ОТ и ПБ, особенностями 

эксплуатации золоотвала, режимами работы, Покупатель (или определенное Покупателем 

третье лицо) обязан(о):
1. Организовать процесс сбора, упаковки, взвешивания ,  погрузки Товара  таким 

образом, чтобы  по вине Покупателя не нарушались технологические режимы работы 

объектов Беловской ГРЭС.

2. Согласовать до начала работ с уполномоченными лицами Продавца 

допустимые нагрузки на оси транспортных средств, обеспечивающие сохранность 

верхнего гребня дамбы золоотвала, при транспортировке Товара
3. До начала процесса сбора Товара согласовать с Продавцом технический 

регламент (проект производства работ) на заявленные виды работ, исходя из технических 

характеристик механизмов и приспособлений, используемых в процессе сбора, упаковки, 
погрузки Товара

4. До начала сбора Товара обеспечить прохождение предварительного (при 

поступлении на работу) и периодического медосмотра персонала в соответствии с 

действующими приказами Минздравсоцразвития РФ, провести обучение и проверку 

знаний персонала по охране труда и, в случае допуска к работам на объектах 

подведомственных Ростехнадзору, подготовку и аттестацию по промышленной, 
энергетической, экологической безопасности, безопасности гидротехнических сооружений  

в соответствии с требованиями действующих в РФ нормативно-правовых актов и правил 

промышленной безопасности, а персоналу, выполняющему работы на оборудовании (в 

условиях действующего энергетического объекта) дополнительно обеспечить подготовку 

по профессии, видам работ повышенной опасности и допуск к самостоятельной работе в 

соответствии с требованиями «Правил работы с персоналом в организациях 

электроэнергетики Российской Федерации»
5. Организовать прохождение вводного инструктажа по охране труда и пожарной 

безопасности
6. Обеспечивать персонал необходимой спецодеждой, спецобувью и другими 

средствами индивидуальной защиты, соответствующими выполняемой работе
7. Поддерживать в процессе сбора, упаковки, погрузки чистоту и порядок. По 

завершении работ Покупатель обязан убрать оборудование, остатки материалов и 

производственных отходов с территории Продавца, восстановить участки дамб, 
дренажных канав и прилегающей к золоотвалу территории, повреждённых в процессе 

выполнения работ по выемке, погрузке и транспортировке Товара.
8. В целях сохранности действующего оборудования Продавца, его 

бесперебойной работы, Покупатель обязан обеспечивать неприкосновенность следующих 

объектов Продавца:
- дренажной насосной станции
- дренажной канавы
- водозаборных сооружений (шахтных колодцев)
- водовода осветленной воды с запорной арматурой
- золошлакопроводов
- откосов дамб золоотвала

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

160



13

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

9.  Размещение на территории золоотвала неинвентарных сооружений (навесов, 
шалашей) обязательно согласовывать с Продавцом.

Подписи сторон:

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

161



14

Подписано УКЭП в системе электронного документооборота Доксвижн

Приложение №4

к Договору № БЕЛГРЭС-22/1044

Размер ответственности Покупателя
за нарушения пропускного и внутриобъектового режима,
требований охраны труда, промышленной безопасности,

пожарной безопасности, охраны окружающей среды,
санитарно-эпидемиологических правил и норм

Виды нарушений Штрафные санкции 
1. Нарушение правил 

пожарной безопасности (ППБ)

1.1. Нарушение ППБ без 

возникновения пожара
- 25 000 (двадцать пять тысяч) руб. за первое 

нарушение;
 - сумма штрафа, установленная настоящим 

пунктом, увеличивается на 50% по отношению к 

предыдущему случаю за каждое следующее нарушение
1.2. Нарушение ППБ, 

ставшее причиной 

возникновения пожара, не 

причинившего ущерб 

имуществу Продавца

 - 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. за первое 

нарушение;
 - сумма штрафа, установленная настоящим 

пунктом, увеличивается на 100% по отношению к 

предыдущему случаю за каждое следующее нарушение
1.3. Нарушение ППБ, 

ставшее причиной 

возникновения пожара, 
причинившего ущерб 

имуществу Продавца и (или) 
здоровью людей

- штраф в размере 250 000 (двухсот пятидесяти 

тысяч) рублей

2. Нарушение 

пропускного и/или 

внутриобъектового режима 

и/или требований охраны труда 

и/или промышленной 

безопасности и/или охраны 

окружающей среды и/или 

санитарно-эпидемиологических 

правил и норм

 - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за первый 

случай нарушения;
 - сумма штрафа, установленная настоящим 

пунктом, увеличивается на 100% по отношению к 

предыдущему случаю за каждое следующее нарушение

Подписи сторон:

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

162



Приложение Т4. ТКП на утилизацию отходов
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

163



BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

164



Оценка воздействия на окружающую среду в случае возникновения 

возможных аварийных ситуаций 
На основании анализа проектных решений, установлено, что в период реализации 

намечаемой деятельности, не исключена возможность возникновения аварийных ситуаций, 

сопровождающиеся разливом дизельного топлива (далее – ДТ) на подстилающую поверхность, 

в том числе с их дальнейшим возгоранием. 

Авария с разливом дизельного топлива на неограниченную подстилающую 

поверхность, без его дальнейшего возгорания 

Сценарий аварии а: разлив ДТ на неограниченную подстилающую поверхность; 

загрязнение окружающей среды. 

Для расчётов использованы следующие методики: 

Методика определения расчетных величин пожарного риска на производственных 

объектах, утвержденная приказом МЧС России от 10.07.2009 №404; 

Методика определения ущерба окружающей природной среде при авариях на 

магистральных нефтепроводах, утвержденная Минтопэнерго России 01.11.1995  

Дополнение к Методическим указаниям по определению выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферу из резервуаров (Новополоцк,1997), Санкт-Петербург, 1999. 

В качестве исходных данных приняты: 

- максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, с учетом объема емкости 

топливозаправщика –10 м3 и степени ее заполнения – 95 %, составляет 9,5 м3. 

- плотность ДТ – 840 кг/м3. 

- тип подстилающей поверхности – ИГЭ t1нмш(tQIV). Намывной грунт - золошлаковый 

материал неоднородного состава: песок гравелистый рыхлый слабозасоленный с прим. орг. 

вещества 4,4% до уровня грунтовых вод - средней степени водонасыщения, ниже - 

водонасыщенный, по степени плотности от средне- до сильноуплотненных, влажность 26 %); 

- коэффициент нефтеемкости, соответствующий данному типу почвы и влажности – 

0,2 м3/м3; 

- расчетная температура наружного воздуха – 25,6 °С (справка Кемеровского ЦГМС); 

- время существование аварии – 3600 с. 

Площадь разлива ДТ на неограниченную поверхность составит: 

Fразл = Vав · fр, м2, 

где Vав – максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, м3; 

fр – коэффициент разлития, (м-1), принят равным 20. 

Приложение У1. Расчет аварии (пролив на грунт + горение)
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

165



Таким образом, площадь разлива ДТ на спланированное грунтовое покрытие, составит: 

Fразл = 9,5 · 20 = 190 м2 

Объем загрязненного грунта составит: 

Vгр = Vав / k, 

где k – коэффициент нефтеемкости, зависящий от типа и влажности грунта, м3/м3. 

Таким образом, объем загрязненного грунта составит: Vгр = 9,5 / 0,2 = 47,5 м3. 

Толщина грунта, пропитанного ДТ составит: 

hгр = Vгр / Fразл 

Таким образом, толщина грунта, пропитанного ДТ составит: hгр = 47,5/190 = 0,25 м. 

Объем ДТ, который впитается в грунт, составит: 

VДТ гр = Vгр · k, где 

Таким образом, объем ДТ, который впитается в грунт, составит: VДТгр = 47,5 · 0,2 = 9,5 м3.  

Следовательно, в грунт впитается весь объем разлитого ДТ. 

Расчет массы выбросов загрязняющих веществ при испарении жидкости пролива 

рассчитывается по формуле: 

mисп = Fразл ∙ Tисп ∙ Wисп, кг 

где Wисп – скорость испарения, кг/(м2∙с); 

Tисп – длительность испарения жидкости принимается равной времени ее полного 

испарения, но не более 3600 с. 

Интенсивность испарения рассчитывается согласно Методике определения расчетных 

величин пожарного риска на производственных объектах, утвержденной приказом МЧС России 

от 10.07.2009 № 404: 

W = 10-6 ∙ ƞ ∙ √𝑀 ∙ 𝑃𝐻 

где ƞ – коэффициент, зависящий от скорости и температуры воздушного потока над 

поверхностью испарения. При проливе жидкости вне помещения допускается принимать ƞ =1; 

M = 203,6 кг/кмоль – молярная масса ДТ (приложение 2 Пособия по применению СП 

12.13130.2009); 

PН – давление насыщенных паров ДТ, кПа. 

Давление насыщенных паров ДТ определяется согласно Пособию по определению 

расчетных величин пожарного риска для производственных объектов: 

PH = 10
(А−

𝐵

𝑡𝑝+𝐶𝑎
)
 

где А, В, Са – константы уравнения Антуана для ДТ: А = 5,00109; B = 1314,04; Са = 

192,473 (Пособие по применению СП 12.13130.2009); 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

166



tр – расчетная температура 25,6°С (справка Росгидромета). 

Рн = 10
(5,00109−

1314,04
25,6+192,473

)
= 0,09 кПа 

W = 10-6 ∙ 1 ∙ √203,6 ∙ 0,09 = 1,28∙ 10-6 кг/(с∙м2) 

mисп = 1,28∙ 10-6 ∙ 190 ∙ 3600 = 0,87552 кг 

Всего за время существования аварии масса выбросов загрязняющих веществ может 

составить: 

- дигидросульфид – 0,87552 ∙ 0,0028 = 0,00245 кг/час или 0,00068 г/с; 

- углеводороды предельные С12-С19 – 0,87552 ∙ 0,9972 = 0,873 кг/час или 0,2425 г/с. 

Комментарий: в значение 0,9972 включена сумма ароматических углеводородов 

(Дополнение к Методическим указаниям по определению выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу из резервуаров (Новополоцк,1997), Санкт-Петербург, 1999, приложение 14). 

Результаты расчета сведены в таблицу. 

Таблица 1 - Максимально разовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух 

Наименование загрязняющего вещества Максимально 
разовый выброс, г/с 

Дигидросульфид (Сероводород) 0,00068 
Углеводороды C12-C19 0,2425 

 

Аварийные выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух не нормируются, в 

связи с чем, расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе не 

проводился. 

 

Авария разливом дизельного топлива на неограниченную подстилающую 

поверхность и его дальнейшим возгоранием 

Сценарий аварии б: пролив ДТ на неограниченную подстилающую поверхность 

типа спланированное грунтовое покрытие; возникновение источника воспламенения; 

пожар пролива; загрязнение окружающей среды. 

Для расчётов использованы следующие методики: 

Методика определения расчетных величин пожарного риска на производственных 

объектах, утвержденная приказом МЧС России от 10.07.2009 №404; 

Методика определения ущерба окружающей природной среде при авариях на 

магистральных нефтепроводах, утвержденная Минтопэнерго России 01.11.1995 г.; 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

167



Методика расчета выбросов вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти 

и нефтепродуктов», Самара, 1996. 

В качестве исходных данных приняты: 

- максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, с учетом объема емкости 

топливозаправщика – 10 м3 и степени ее заполнения – 95 %, составляет 9,5 м3. 

- плотность ДТ – 840 кг/м3. 

- тип подстилающей поверхности – ИГЭ t1нмш(tQIV). Намывной грунт - золошлаковый 

материал неоднородного состава: песок гравелистый рыхлый слабозасоленный с прим. орг. 

вещества 4,4% до уровня грунтовых вод - средней степени водонасыщения, ниже - 

водонасыщенный, по степени плотности от средне- до сильноуплотненных, влажность 26 %); 

- коэффициент нефтеемкости, соответствующий данному типу почвы и влажности – 

0,2 м3/м3; 

- расчетная температура наружного воздуха – 25,6 °С (справка Кемеровского ЦГМС); 

- время существование аварии – 3600 с. 

Площадь разлива ДТ на неограниченную поверхность составит: 

Fразл = Vав · fр, м2, 

где Vав – максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, м3; 

fр – коэффициент разлития, (м-1), принят равным 20. 

Таким образом, площадь разлива ДТ на спланированное грунтовое покрытие, составит: 

Fразл = 9,5 · 20 = 190 м2 

Объем загрязненного грунта составит: 

Vгр = Vав / k, 

где k – коэффициент нефтеемкости, зависящий от типа и влажности грунта, м3/м3. 

Таким образом, объем загрязненного грунта составит: Vгр = 9,5 / 0,2 = 47,5 м3. 

Толщина грунта, пропитанного ДТ составит: 

hгр = Vгр / Fразл 

Таким образом, толщина грунта, пропитанного ДТ составит: hгр = 47,5/190 = 0,25 м. 

Объем ДТ, который впитается в грунт, составит: 

VДТ гр = Vгр · k, где 

Таким образом, объем ДТ, который впитается в грунт, составит: VДТ гр = 47,5 · 0,2=9,5 м3.  

Следовательно, в грунт впитается весь объем разлитого ДТ. 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

168



Расчет массы выбросов загрязняющих веществ при горении ДТ выполнены по 

«Методике расчета выбросов вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти и 

нефтепродуктов», Самара, 1996 и сведены в таблицу. 

Нефтепродукт – ДТ. 

Коэффициенты трансформации оксидов азота: NO – 0,24; NO2 – 0,63. 

Способ расчета – горение пропитанных нефтепродуктом инертных грунтов. 

Наименование грунта – песок. 

Влажность грунта – 26 % 

Kн = 0,2 м3/м3 – нефтеемкость грунта данного типа и влажности. 

P = 0,840 т/м3 – плотность разлитого веществ. 

B = 0,25 м – толщина пропитанного нефтепродуктом слоя почвы. 

Sг = 190 м2 – средняя площадь пятна жидкости на почве. 

Максимально-разовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: G = (0,6 

· 106 · Kj · Kн · P · B · Sг) / (3600 · Tг) г/с. 

Tг = 1,0 час. (60 мин., 0 сек.) – время горения нефтепродукта от начала до затухания. 

Результаты расчета сведены в таблицу. 

Таблица 1. Максимально разовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух (при горении) 

Код Наименование загрязняющего вещества Кi, (кг/кг)   
дизтопливо 

Пi, (кг/час) Максимальн
о разовый 
выброс, г/с 

 Оксиды азота 0,0261 124,9668 34,713 
301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) - 78,729084 21,86919 
304 Азот (II) оксид (Азота оксид) - 29,992032 8,33112 
317 Гидроцианид (Водород цианистый) 0,0010 4,788 1,33 
328 Углерод (Пигмент черный) 0,0129 61,7652 17,157 
330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0,0047 22,5036 6,251 
333 Дигидросульфид (Сероводород) 0,0010 4,788 1,33 
337 Углерод оксид 0,0071 33,9948 9,443 
- Углерод диоксид 1,0000 4788 1330 
1325 Формальдегид 0,0011 5,2668 1,463 
1555 Этановая кислота (Уксусная кислота) 0,0036 17,2368 4,788 

 

Аварийные выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух не нормируются, в 

связи с чем, расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе не 

проводился. 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

169



Оценка воздействия на окружающую среду в случае возникновения 

возможных аварийных ситуаций 
На основании анализа проектных решений, установлено, что в период реализации 

намечаемой деятельности, не исключена возможность возникновения аварийных ситуаций, 

сопровождающиеся разливом дизельного топлива (далее – ДТ) на подстилающую поверхность, 

в том числе с их дальнейшим возгоранием. 

Авария с разливом дизельного топлива на ограниченную подстилающую 

поверхность, без его дальнейшего возгорания 

Сценарий аварии в: разлив ДТ на ограниченную подстилающую поверхность; 

загрязнение окружающей среды. 

Для расчётов использованы следующие методики: 

Методика определения расчетных величин пожарного риска на производственных 

объектах, утвержденная приказом МЧС России от 10.07.2009 №404; 

Методика определения ущерба окружающей природной среде при авариях на 

магистральных нефтепроводах, утвержденная Минтопэнерго России 01.11.1995 

Дополнение к Методическим указаниям по определению выбросов загрязняющих 

веществ в атмосферу из резервуаров (Новополоцк,1997), Санкт-Петербург, 1999. 

В качестве исходных данных приняты: 

- максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, с учетом объема емкости 

топливозаправщика –10 м3 и степени ее заполнения – 95 %, составляет 9,5 м3. 

- плотность ДТ – 840 кг/м3. 

- тип подстилающей поверхности – Площадка из железобетонных плит типа ПДН-АIV 

толщиной 140 мм. Длина площадки 12 м, ширина – 5,3 м, площадь – 63,6 м2. По бокам 

устраивается бортовой камень типа БР 300.45.18, высотой 900 мм. Площадь внутри отбортовки 

составит 60,5 м2. 

- расчетная температура наружного воздуха – 25,6 °С (справка Кемеровского ЦГМС); 

- время существование аварии – 3600 с. 

В связи с тем, что площадка имеет твердое покрытие, ограничена бортовым камнем, 

площадь разлива дизельного топлива принимается равной площади площадки – 60,5 м2. 

Загрязнение грунта нефтепродуктами отсутствует. 

Расчет массы выбросов загрязняющих веществ при испарении жидкости пролива 

рассчитывается по формуле: 

mисп = Fразл ∙ Tисп ∙ Wисп, кг 

Приложение У2. Расчет аварии (пролив на специальную площадку + горение)
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

170



где Wисп – скорость испарения, кг/(м2∙с); 

Tисп – длительность испарения жидкости принимается равной времени ее полного 

испарения, но не более 3600 с. 

Интенсивность испарения рассчитывается согласно Методике определения расчетных 

величин пожарного риска на производственных объектах, утвержденной приказом МЧС России 

от 10.07.2009 № 404: 

W = 10-6 ∙ ƞ ∙ √𝑀 ∙ 𝑃𝐻 

где ƞ – коэффициент, зависящий от скорости и температуры воздушного потока над 

поверхностью испарения. При проливе жидкости вне помещения допускается принимать ƞ =1; 

M = 203,6 кг/кмоль – молярная масса ДТ (приложение 2 Пособия по применению СП 

12.13130.2009); 

PН – давление насыщенных паров ДТ, кПа. 

Давление насыщенных паров ДТ определяется согласно Пособию по определению 

расчетных величин пожарного риска для производственных объектов: 

PH = 10
(А−

𝐵

𝑡𝑝+𝐶𝑎
)
 

где А, В, Са – константы уравнения Антуана для ДТ: А = 5,00109; B = 1314,04; Са = 

192,473 (Пособие по применению СП 12.13130.2009); 

tр – расчетная температура 25,6°С (справка Росгидромета). 

Рн = 10
(5,00109−

1314,04
25,6+192,473

)
= 0,09 кПа 

W = 10-6 ∙ 1 ∙ √203,6 ∙ 0,09 = 1,28∙ 10-6 кг/(с∙м2) 

mисп = 1,28∙ 10-6 ∙ 60,5 ∙ 3600 = 0,278784 кг 

Всего за время существования аварии масса выбросов загрязняющих веществ может 

составить: 

- дигидросульфид – 0,278784 ∙ 0,0028 = 0,00078 кг/час или 0,000217 г/с; 

- углеводороды предельные С12-С19 – 0,278784 ∙ 0,9972 = 0,278 кг/час или 0,077222 г/с. 

Комментарий: в значение 0,9972 включена сумма ароматических углеводородов 

(Дополнение к Методическим указаниям по определению выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу из резервуаров (Новополоцк,1997), Санкт-Петербург, 1999, приложение 14). 

Результаты расчета сведены в таблицу. 

 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

171



Таблица 1 - Максимально разовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух 

Наименование загрязняющего вещества Максимально 
разовый выброс, г/с 

Дигидросульфид (Сероводород) 0,000217 
Углеводороды C12-C19 0,077222 

 

Аварийные выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух не нормируются, в 

связи с чем, расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе не 

проводился. 

 

Авария разливом дизельного топлива на ограниченную подстилающую поверхность 

и его дальнейшим возгоранием 

Сценарий аварии г: пролив ДТ на ограниченную подстилающую поверхность типа 

бетонное покрытие; возникновение источника воспламенения; пожар пролива; 

загрязнение окружающей среды. 

Для расчётов использованы следующие методики: 

Методика определения расчетных величин пожарного риска на производственных 

объектах, утвержденная приказом МЧС России от 10.07.2009 №404; 

Методика определения ущерба окружающей природной среде при авариях на 

магистральных нефтепроводах, утвержденная Минтопэнерго России 01.11.1995 г.; 

Методика расчета выбросов вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти 

и нефтепродуктов», Самара, 1996. 

В качестве исходных данных приняты: 

- максимальная величина ДТ, участвующего в аварии, с учетом объема емкости 

топливозаправщика –10 м3 и степени ее заполнения – 95 %, составляет 9,5 м3. 

- плотность ДТ – 840 кг/м3. 

- тип подстилающей поверхности – Площадка из железобетонных плит типа ПДН-АIV 

толщиной 140 мм. Длина площадки 12 м, ширина – 5,3 м, площадь – 63,6 м2. По бокам 

устраивается бортовой камень типа БР 300.45.18, высотой 900 мм. Площадь внутри отбортовки 

составит 60,5 м2. 

- коэффициент нефтеемкости, соответствующий данному типу почвы и влажности – 

0,2м3/м3; 

- расчетная температура наружного воздуха – 25,6 °С (справка Кемеровского ЦГМС); 

- время существование аварии – 3600 с. 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

172



В связи с тем, что площадка имеет твердое покрытие, ограничена бортовым камнем, 

площадь разлива дизельного топлива принимается равной площади площадки – 60,5 м2. 

Загрязнение грунта нефтепродуктами отсутствует. 

Расчет массы выбросов загрязняющих веществ при горении ДТ выполнены по 

«Методике расчета выбросов вредных веществ в атмосферу при свободном горении нефти и 

нефтепродуктов», Самара, 1996 и сведены в таблицу. 

Нефтепродукт – ДТ. 

Коэффициенты трансформации оксидов азота: NO – 0,24; NO2 – 0,63. 

Способ расчета – «горение нефти и нефтепродуктов на разделе фаз жидкость-

атмосфера». 

Sг = 60,5 м2 – средняя площадь пятна жидкости. 

Максимально-разовый выброс загрязняющих веществ определяется по формуле: G = (0,6 

· 106 · Kj · Kн · P · B · Sг) / (3600 · Tг) г/с. 

Tг = 1,0 час. (60 мин., 0 сек.) – время горения нефтепродукта от начала до затухания. 

Результаты расчета сведены в таблицу. 

Таблица 2. Максимально разовые выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух (при горении) 

Код Наименование загрязняющего вещества Кi, (кг/кг)   
дизтопливо 

Пi, (кг/час) Максимальн
о разовый 
выброс, г/с 

 Оксиды азота 0,0261   
301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) - 196,970697 54,7140825 
304 Азот (II) оксид (Азота оксид) - 75,036456 20,84346 
317 Гидроцианид (Водород цианистый) 0,0010 11,979 3,3275 
328 Углерод (Сажа) 0,0129 154,5291 42,92475 
330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0,0047 56,3013 15,63925 
333 Дигидросульфид (Сероводород) 0,0010 11,979 3,3275 
337 Углерод оксид 0,0071 85,0509 23,62525 
- Углерод диоксид 1,0000 11979 3327,5 
1325 Формальдегид 0,0011 13,1769 3,66025 
1555 Этановая кислота (Уксусная кислота) 0,0036 43,1244 11,979 

 

Аварийные выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух не нормируются, в 

связи с чем, расчет приземных концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе не 

проводился. 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

173



Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 
нефтепродуктов 15% и более) 
(код по ФККО 9 19 201 01 39 3) 

 

При уборке территории в случае возникновения проливов ГСМ, образуются 

отходы Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 

нефтепродуктов менее 15 %). 

Расчет выполняется в соответствии с Методическими рекомендациями по оценке 

объемов образования отходов производства и потребления, Москва, 2003, ГУ НИЦПУРО, 

по формуле: 

N = Q × ρ × Kзагр 

где: N - масса отходов песка, т/год; 

       Q – объем песка, израсходованного на засыпку нефтепродуктов, м3; 

       ρ  – плотность используемого песка, т/м3; 

       Kзагр – коэффициент, учитывающий количество нефтепродуктов и механических 

примесей, впитанных при засыпке проливов, доли от 1 (1.15..1.30). 

Плотность отхода: 1,70 тонн/м3 

Толщина слоя песка для засыпки нефтепродуктов -10 см.  
Пролив на грунт на стройплощадке 
Площадь пролива на грунт по расчету составила 190 м2. Объем песка, 

израсходованного на засыпку нефтепродуктов: 
Q1=190*0,1=19 м3 

 

Пролив на площадке топливозаправщика (сценарии а, б) 
Площадь площадки под топливозаправщик 60,5 м2. Объем песка, израсходованного 

на засыпку нефтепродуктов: 
Q2=60,5*0,1=6,05 м3 

 

Расчет количества загрязненного песка представлен в таблице: 

Q, м3 ρ, т/м3 Kзагр, доли от единицы Норматив образования, 
т/период 

19 1,70 1,20 38,76 

6,05 1,70 1,20 12,34 
 

 
Остатки дизельного топлива, утратившего потребительские свойства (код по ФККО 

4 06 910 01 10 3) 
Сценарии а и б. В случае аварии по спланированному уклону топливо попадает в 

дождеприёмный колодец, откуда по трубопроводу попадает в резервуар вместимостью 

10 м3. Плотность дизельного топлива 0,84 т/м3. Количество отхода составит: 

10*0,84=8,4 т. 

Приложение У3. Расчет аварии (отходы)
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

174



Грунт, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или 
нефтепродуктов 15 % и более) (код по ФККО 9 31 100 01 39 3) 

 
Сценарии в и г. Согласно расчету, приведенному в приложении У2, объем 

загрязненного грунта составит 33,93 м3. Плотность грунта 1,96 т/м3. 
Масса отхода составит: 33,93*1,96=66,5 т 

 

BLG02N.0000.OV.TD05
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а
В

за
м.

 и
нв

. №

91
2

175



УПРЗА «ЭКОЛОГ» 
Copyright © 1990-2022 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

Программа зарегистрирована на: ООО "УралТЭП" 
Регистрационный номер: 60009164 

 

Город: 42, Кемерово 
ВИД: 11, Действующий проект ПДВ + период строительства (2029 год) + аварийная ситуация 

ВР: 1, Расчет рассеивания  

Расчетные константы:  S=999999,99 

Расчет: «Расчет рассеивания по МРР-2017» (лето) 

 

Метеорологические параметры 

Расчетная температура наиболее холодного месяца, °C: -19,6 
Расчетная температура наиболее теплого месяца, °С: 25,6 
Коэффициент А, зависящий от температурной стратификации атмосферы: 200 
U* – скорость ветра, наблюдаемая на данной местности, повторяемость превышения 
которой находится в пределах 5%, м/с: 12 

Плотность атмосферного воздуха, кг/м3: 1,29 
Скорость звука, м/с: 331 

Приложение У4. Расчет аварии (расчет рассеивания ЗВ)
BLG02N.0000.OV.TD05

И
нв

.№
 п

од
л.

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
 и

нв
. №

91
2

176



Параметры источников выбросов 
Учет: 
"%"  - источник учитывается с исключением из фона; 
"+"  - источник учитывается без исключения из фона; 
"-"  - источник не учитывается и его вклад исключается из фона. 

Типы источников: 
1 - Точечный; 
2 - Линейный; 
3 - Неорганизованный; 
4 - Совокупность точечных источников; 
5 - С зависимостью массы выброса от скорости 
ветра; 
6 - Точечный, с зонтом или выбросом 
горизонтально; 

7 - Совокупность точечных (зонт или выброс вбок); 
8 - Автомагистраль (неорганизованный 
линейный); 
9 - Точечный, с выбросом вбок; 
10 - Свеча; 
11- Неорганизованный (полигон); 
12 - Передвижной. 

Учет 
при 

расч. 

№ 
ист. 

Наименование источника Вар. Тип 
Высота 

ист. 
(м) 

Диаметр 
устья 

(м) 

Объем 
ГВС 

(куб.м/с) 

Скорость 
ГВС 
(м/с) 

Плотност
ь 

ГВС, 
(кг/куб.м) 

Темп. 
ГВС 
(°С) 

Ширина 
источ. 

(м) 

Отклонение 
выброса, град 

Коэф
. 

рел. 

Координаты 

X1 
(м) 

Y1 
(м) 

X2 
(м) 

Y2 
(м) Угол Направл. 

№ пл.: 0, № цеха: 0 

+ 6501 
6501 Строительство дамб 

золоотвала (автотранспортные 
и сварочные 

69 3 25,00 0,00 0,00 0,00 1,29 0,00 800,00 - - 1 -2107,10 -1774,40 -1754,60 -2394,00 

Код в-ва Наименование вещества Выброс, 
(г/с) Выброс, (т/г) F Лето Зима 

Cm/ПДК Xm Um Cm/ПДК Xm Um 
0123 диЖелезо триоксид (железа оксид) (в пересчете на железо) 0,0008836 0,011452 1 0,000 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на марганец (IV) 
оксид) 0,0001021 0,001323 1 0,001 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 

0301 Азота диоксид (Двуокись азота; пероксид азота) 0,0802630 0,016440 1 0,040 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 
0304 Азот (II) оксид (Азот монооксид) 0,0500360 0,011072 1 0,012 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 
0328 Углерод (Пигмент черный) 0,0131910 0,003091 1 0,009 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 
0330 Сера диоксид 0,0145372 0,003159 1 0,003 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 

0337 Углерода оксид (Углерод окись; углерод моноокись; угарный 
газ) 0,6150650 0,091589 1 0,012 142,50 0,50 0,000 0,00 0,00 